

# PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria de Educação Média e Tecnológica  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense  
Campus Araquari

**Pregão Eletrônico Nº 00001/2020(SRP)**

## RESULTADO POR FORNECEDOR

**00.991.023/0001-05 - ANTONIO CARLOS RIBEIRO PERSIANAS**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
67 <u>PERSIANA</u>	Metro quadrado	807	R\$ 78,3100	R\$ 78,0000	R\$ 62.946,0000

Marca: QUEVEDO

Fabricante: QUEVEDO

Modelo / Versão: VERTICAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PERSIANA, MATERIAL POLIÉSTER, JUTA, ALGODÃO, TIPO VERTICAL, APLICAÇÃO AMBIENTEPROFISSIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRILHOS EM ALUMÍNIO ANODIZADO, CORDÃO DE NYLON E C, LARGURA LÂMINA 9 CM, COR NATURAL

**Total do Fornecedor: R\$ 62.946,0000**

**01.740.169/0001-40 - U.S. PRICE COMERCIO DE MAQUINAS E SERVICOS LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
121 <u>FRAGMENTADORA PAPEL</u>	Unidade	17	R\$ 7.615,7200	R\$ 6.870,0000	R\$ 116.790,0000

Marca: comix

Fabricante: comix

Modelo / Versão: comix S-611

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FRAGMENTADORA COM CAPACIDADE DE CORTE EM PARTÍCULAS. TAMANHO DE PICOTES EM PARTICULAS, A PARTIR DO NÍVEL 3 DA NORMA DIN 66.399 OU EM NÍVEL SUPERIOR. CAPACIDADE DE CORTE DEPARTAMENTAL ACIMA DE 25 (VINTE E CINCO) FOLHAS, PADRAO A4/75GR METRO QUADRADO, POR VEZ. POSSUIR ABERTURA DE FENDA MÍNIMA DE 230MM. TODAS AS LÂMINAS DE CORTE, ENGRENAGENS E PENTES RASPADORES DE MÁQUINA FRAGMENTADORAS DEVERAO SER METALICAS, NAO SE ADMITINDO COMPONENTES PLASTICOS. DEVERA POSSUIR REGIME DE FUNCIONAMENTO CONTINUO SEM PARADAS PARA RESFRIAMENTO DO MOTOR DE, NO MINIMO, 01 HORA. O NÍVEL DE RUÍDO DEVERA ESTAR EM CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL 6514/77 DE MEDICINA E SEGURANCA DO TRABALHO, A SABER, SEGUNDO AS NORMAS BRASILEIRAS NBR 10152 E NB 95: NÍVEL DE RUÍDO MÁXIMO DE ATÉ 65 DB(A) GARANTIA MÍNIMA DE 24 MESES.

**Total do Fornecedor: R\$ 116.790,0000**

**02.985.342/0001-33 - GGL INDUSTRIA DE MOVEIS DE AÇO LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
57 <u>ESTANTE METÁLICA</u>	Unidade	49	R\$ 903,9000	R\$ 490,0000	R\$ 24.010,0000

Marca: GGL

Fabricante: GGL ind Moveis de Aço Ltda

Modelo / Versão: ED 5 pr

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESTANTE DE BIBLIOTECA PARA LIVROS (FACE SIMPLES) EM AÇO DIMENSÕES: LARGURA 104 CM X ALTURA: 200 CM X PROFUNDIDADE: 31 CM. REQUISITOS: ESTANTE PARA LIVROS DE FACE SIMPLES, COM 05 PRATELEIRAS REGULÁVEIS E 01 BASE FIXA ÚTIL TIPO ABERTA TOTALIZANDO 06 NÍVEIS DE ARMAZENAGEM. AS PRATELEIRAS DEVEM SER CONFECCIONADAS COM ESPESSURA DE 0,60 MM COM DIMENSÕES DE 1000 MM DE COMPRIMENTO E 235 MM DE PROFUNDIDADE, SUPORTANDO CARGA IGUALMENTE DISTRIBUÍDAS DE 100 KG EM SUA SUPERFÍCIE, CONTENDO SISTEMA DE ENCAIXE SEM UTILIZAÇÃO DE PARAFUSOS QUE PERMITE A UNIÃO DE CADA PRATELEIRA EM 02 ANTEPAROS LATERAIS DOBRADOS EM "L" COM ESPESSURA DE 1,50 MM. BASE PLANA TIPO ABERTA, CONFECCIONADA COM ESPESSURA DE 0,60 MM, SUPORTANDO CARGA IGUALMENTE DISTRIBUÍDAS DE 150 KG EM SUA SUPERFÍCIE, CONTENDO SISTEMA DE ENCAIXE SEM UTILIZAÇÃO DE PARAFUSOS QUE PERMITE A UNIÃO DA BASE COM 02 ANTEPAROS LATERAIS, COM ESPESSURA DE 1,50 MM (16USG), SOLDADOS NAS COLUNAS DE SUSTENTAÇÃO. AS COLUNAS DE SUSTENTAÇÃO DEVEM SER CONFECCIONADAS COM ESPESSURA DE 1,50 MM E DIMENSÃO DE 200 CM DE ALTURA, COM FURAÇÃO TIPO CREMALHEIRA, PERMITINDO REGULAGEM DAS PRATELEIRAS EM PASSOS DE 60 MM E FURAÇÃO COM ROSCA EMBUTIDA, PERMITINDO FIXAÇÃO DA TRAVESSA EM UTILIZAÇÃO DE PORÇAS. BASE DAS COLUNAS COM 04 (QUATRO) NIVELADORES SEXTAVADOS EM NYLON. TRAVESSA SUPERIOR HORIZONTAL (CHAPÉU) CONFECCIONADO EM CHAPA 0,90 MM DOBRADA EM "U", FIXADOS NAS DUAS EXTREMIDADES ÀS COLUNAS DE SUSTENTAÇÃO, ATRAVÉS DE 04 PARAFUSOS DE CADA LADO. PINTURA DEVE SER APLICADA ATRAVÉS DO SISTEMA ELETROSTÁTICO A PÓ, APLICAÇÃO COM CAMADA MÍNIMA DE TINTA COM 70 MICRAS UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDA E TRATAMENTO ANTERIOR COM BANHO QUÍMICO, ANTIFERRUGINOSO E FOSFATIZANTE. EXIGÊNCIAS: ENSAIO FORNECIDO POR LABORATÓRIO ACREDITADO PELO INMETRO PARA DEMONSTRAR O ATENDIMENTO AOS REQUISITOS CONTEMPLADOS PELA NORMA NBR 13961:2010: ESTABILIDADE, RESISTÊNCIA DA ESTRUTURA MÁXIMA TOTAL E EM CONFORMIDADE COM O ITEM XX; NBR 8094:1983, RELATÓRIO DE ENSAIO CORROSÃO POR EXPOSIÇÃO À NÉVOA SALINA DE PELO MENOS 300 HORAS, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 5841 E ABNT NBR 5770, SECCIONADOS DE PARTES RETAS E QUE CONTENHAM UNIÕES SOLDADAS; NBR 8095/83, ASTM D 714/2009 E ASTM D 610/2008. RELATÓRIO DE ENSAIO DE CORROSÃO POR EXPOSIÇÃO À ATMOSFERA ÚMIDA SATURADA DE PELO MENOS 400 HORAS; DEVERÁ CONTEMPLAR MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO ITEM NO ENDEREÇO DA CONTRATANTE. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.

58 ESTANTE Unidade 101 R\$ 841,3300 R\$ 595,0000 R\$ 60.095,0000

**Marca:** GGL**Fabricante:** GGL ind Moveis de Aço Ltda**Modelo / Versão:** ED 12 pr

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESTANTE DE BIBLIOTECA PARA LIVROS FACE DUPLA EM AÇO COM DIMENSÕES: LARGURA 104 CM X ALTURA: 200 CM X PROFUNDIDADE: 55 CM REQUISITOS: ESTANTE PARA LIVROS DE FACE DUPLA, COM 10 PRATELEIRAS REGULÁVEIS E 02 BASES FIXAS ÚTEIS TIPO ABERTA TOTALIZANDO 12 NÍVEIS DE ARMAZENAGEM. AS PRATELEIRAS SÃO CONFECCIONADAS COM ESPESSURA DE 0,60 MM COM DIMENSÕES DE 1000 MM DE COMPRIMENTO E 235 MM DE PROFUNDIDADE, SUPORTANDO CARGA IGUALMENTE DISTRIBUÍDAS DE 100 KG EM SUA SUPERFÍCIE, CONTENDO SISTEMA DE ENCAIXE SEM UTILIZAÇÃO DE PARAFUSOS QUE PERMITE A UNIÃO DE CADA PRATELEIRA EM 02 ANTEPAROS LATERAIS DOBRADOS EM "L" COM ESPESSURA DE 1,50 MM. BASE PLANA TIPO ABERTA, CONFECCIONADA COM ESPESSURA DE 0,60 MM, SUPORTANDO CARGA IGUALMENTE DISTRIBUÍDAS DE 150 KG EM SUA SUPERFÍCIE, CONTENDO SISTEMA DE ENCAIXE SEM UTILIZAÇÃO DE PARAFUSOS QUE PERMITE A UNIÃO DA BASE COM 02 ANTEPAROS LATERAIS, COM ESPESSURA DE 1,50 MM (16USG), SOLDADOS NAS COLUNAS DE SUSTENTAÇÃO. AS COLUNAS DE SUSTENTAÇÃO SÃO CONFECCIONADAS COM ESPESSURA DE 1,50 MM E DIMENSÃO DE 200 CM DE ALTURA, COM FURAÇÃO TIPO CREMALHEIRA, PERMITINDO REGULAGEM DAS PRATELEIRAS EM PASSOS DE 60 MM E FURAÇÃO COM ROSCA EMBUTIDA, PERMITINDO FIXAÇÃO DA TRAVESSA SEM UTILIZAÇÃO DE PORCAS. BASE DAS COLUNAS COM 04 (QUATRO) NIVELADORES SEXTAVADOS EM NYLON. TRAVESSA SUPERIOR HORIZONTAL (CHAPÉU) CONFECCIONADO EM CHAPA 0,90 MM DOBRADA EM "U", FIXADOS NAS DUAS EXTREMIDADES ÀS COLUNAS DE SUSTENTAÇÃO, ATRAVÉS DE 04 PARAFUSOS DE CADA LADO. PINTURA - APLICADA ATRAVÉS DO SISTEMA ELETROSTÁTICO A PÓ, APLICAÇÃO COM CAMADA MÍNIMA DE TINTA COM 70 MICRAS UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDA E TRATAMENTO ANTERIOR COM BANHO QUÍMICO, ANTIFERRUGINOSO E FOSFATIZANTE. EXIGÊNCIAS: ENSAIO FORNECIDO POR LABORATÓRIO ACREDITADO PELO INMETRO, PARA DEMONSTRAR O ATENDIMENTO AOS REQUISITOS CONTEMPLADOS PELA NORMA NBR 13961:2010: ESTABILIDADE, RESISTÊNCIA DA ESTRUTURA, CARGA MÁXIMA TOTAL E EM CONFORMIDADE COM O ITEM 4.4.2; NBR 8094:1983, RELATÓRIO DE ENSAIO CORROSÃO POR EXPOSIÇÃO À NÉVOA SALINA DE PELO MENOS 300 HORAS, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 5841 E ABNT NBR 5770, SECCIONADOS DE PARTES RETAS E QUE CONTENHAM UNIÕES SOLDADAS; NBR 8095/83, ASTM D 714/2009 E ASTM D 610/2008, RELATÓRIO DE ENSAIO DE CORROSÃO POR EXPOSIÇÃO À ATMOSFERA ÚMIDA SATURADA DE PELO MENOS 400 HORAS; DEVERÁ CONTEMPLAR MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO ITEM NO ENDEREÇO DA CONTRATANTE. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.

60 <u>CARRINHO DISTRIBUIÇÃO</u>	Unidade	5	R\$ 1.530,6600	R\$ 880,0000	R\$ 4.400,0000
---------------------------------	---------	---	----------------	--------------	----------------

**Marca:** GGL**Fabricante:** GGL ind Moveis de Aço Ltda**Modelo / Versão:** Carrinho

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARRINHO PARA BIBLIOTECA TRATAMENTO ANTICORROSIVO E FOSFATIZANTE. PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ. MATERIAIS EM AÇO. COM 2 PRATELEIRAS INCLINADAS C/DIVISÓRIAS E UMA PRATELEIRA INFERIOR PLANA. RODÍZIOS GIRATÓRIOS DE SILICONE SENDO 01 COM FREIO. LAP70X102X50CM. CORCINZA. GARANTIA MÍNIMA DE 24 MESES. PRODUTO DEVE TER CERTIFICADO ABNT.

<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$</b>
	<b>88.505,0000</b>

**04.567.265/0001-27 - SCORPION INFORMATICA EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
129 <u>APRESENTADOR MULTIMÍDIA</u>	Unidade	65	R\$ 321,9200	R\$ 118,3300	R\$ 7.691,4500

**Marca:** LOGITECH**Fabricante:** LOGITECH**Modelo / Versão:** R400

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS GARANTIA: 12 MESES apresentador multimidia,mínimo de 15metros de alcance, frequencia 2,4 ghz, compatível com power point/media player e outros, fonte de alimentacao: pilhas aaa, botao on/off; avançar/ retornar pagina; acionar laser, com receptor usb e manual. garantia minima de 12 meses.

<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 7.691,4500</b>
-----------------------------	-----------------------

**05.684.135/0001-37 - VITRINE AMBIENTES PARA ESCRITORIO LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
29 <u>CADEIRA ESCRITÓRIO</u>	Conjunto	208	R\$ 1.137,9800	R\$ 530,0000	R\$ 110.240,0000

**Marca:** PLAXMETAL**Fabricante:** PLAXMETAL**Modelo / Versão:** BRIZZA PRESIDENTE TELA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADEIRA DIRETOR: BASE DE AÇO ESTRUTURA COM CINCO PATAS EM AÇO ABNT 1008/1010 EM TUBO 38,10 MM COM ESPESSURA 1,5 MM ESTAMPADO, SOLDADO A BUCHA CENTRAL CÔNICA ATRAVÉS DO SISTEMA DE SOLDA MIG/MAG, COM FIXAÇÃO DOS RODÍZIOS ATRAVÉS DE BUCHA USINADA SOLDADA NA EXTREMIDADE DAS PATAS, COM ACABAMENTO PRETO, RODÍZIOS EM NYLON COM DUPLO GIRO E AUTOLUBRIFICANTES, PISTÃO PNEUMÁTICO A GÁS PARA REGULAGEM DE ALTURA COM CAPA TELESCÓPICA PROTETORA. SISTEMA DE INCLINAÇÃO POR RELAX COM TRAVAMENTO E MANIPULO FRONTAL PARA REGULAGEM DE TENSÃO. BRAÇO TIPO T COM 4 NÍVEIS DE REGULAGEM COM BOTÃO LATERAL, APOIO DE BRAÇO EM POLIPROPILENO 230MMX70MM, ASSENTO CONFECCIONADO EM ESPUMA LAMINADA COM NO MÍNIMO 50 MM DE ESPESSURA, ALTA RESISTÊNCIA E DENSIDADE COM DIMENSÕES DE 450X450, REVESTIDO EM COURO SINTÉTICO NA COR PRETA, ENCOSTO TELADO EM PEÇA ÚNICA INJETADA EM POLIPROPILENO COM LARGURA DE 450 MM E ALTURA DE 520 MM COM SUPORTE LOMBAR DE LARGURA 215 MM E POSICIONADO A 200 MM ACIMA DO ASSENTO. ENCOSTO FIXADO NO ASSENTO ATRAVÉS DE 4 PARAFUSOS ¼ E REVESTIDO EM TELA TIPO "MESH". ACOMPANHA KIT DE REPARO PARA O PISTÃO. GARANTIA MÍNIMA DE 2 (DOIS) ANOS. PRODUTO DEVE TER CERTIFICADO ABNT.

35 <u>BANQUETA</u>	Unidade	36	R\$ 476,9300	R\$ 245,0000	R\$ 8.820,0000
--------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** PLAXMETAL**Fabricante:** PLAXMETAL**Modelo / Versão:** ERGOPLAX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BANQUETA TIPO I FABRICADA EM POLIPROPILENO COM SISTEMA DE PISTÃO PARA REGULAGEM DE ALTURA, GIRATÓRIA E APOIO PARA OS PÉS, NA COR PRETA. L60CM X P 60 CM X ALTURA MIN. 75 E ALTURA MAX. 90. PESO MÍNIMO SUPOSTO: 100 KG. Garantia mínima de 12 meses. PRODUTO DEVE TER CERTIFICADO ABNT.

<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$</b>
	<b>119.060,0000</b>

**06.058.159/0001-43 - CERCATO EMER INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
41 <u>SOFA</u>	Unidade	58	R\$ 1.050,5300	R\$ 865,0000	R\$ 50.170,0000

**Marca:** CERCATTO  
**Fabricante:** CERCATTO  
**Modelo / Versão:** SF001/3

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SOFÁ, MATERIAL ESTRUTURA MADEIRA Prensada, MATERIAL ESTOFAMENTO ESPUMA INJETADA, REVESTIMENTO TECIDO 100% POLIÉSTER, QUANTIDADE MÓDULOS 3 UN, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BRAÇOS/PÉS POLIETILENO/ASSENTO/ENCOSTO/ ALMOFA-, QUANTIDADE ASSENTOS 3 UN, LARGURA 0,83 M, PROFUNDIDADE 0,83 M, ALTURA0,77 M, COMPRIMENTO 2,03 CM

**Total do Fornecedor:** **R\$ 50.170,0000**

**06.983.736/0001-03 - LABOR INDUSTRIA DE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
49	<u>MESA REUNIÃO REDONDA</u>	Unidade	78	R\$ 957,7200	R\$ 352,5600	R\$ 27.499,6800

**Marca:** Miranti

**Fabricante:** Miranti Indústria de Móveis para Escritório Eireli

**Modelo / Versão:** SLRN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MESA CIRCULAR PARA REUNIÃO MESA CIRCULAR PARA REUNIÃO COM DIMENSÕES 1200X750 MM (D X H). REQUISITOS: SUPERFÍCIE NA COR BEGE: SOBREPOSTA À ESTRUTURA. EM MADEIRA MDP (AGLOMERADO) DE 25 MM DE ESPESSURA, REVESTIDA EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO TEXTURIZADO EM AMBAS AS FACES COM TAMPO DE VIDRO TEMPERADO 6 MM SOBREPOSTO. BORDA LONGITUDINAL COM ACABAMENTO EM FITA DE PVC DE 3 MM DE ESPESSURA, COLADA A QUENTE PELO SISTEMA HOLT-MELT, COM RAIOS MÍNIMO DE 2,5 MM, EM TODO SEU PERÍMETRO. FIXADA À ESTRUTURA DA MESA ATRAVÉS DE PARAFUSOS DE AÇO E BUCHAS METÁLICAS. ESTRUTURA: SUSTENTAÇÃO DA SUPERFÍCIE ATRAVÉS DE ESTRUTURA DE AÇO EM FORMA DE "X". COLUNA VERTICAL EM TUBO DE AÇO REDONDO DE 04" (101,60 MM) DE DIÂMETRO EM CHAPA #16 (1,50 MM) DE ESPESSURA (MÍNIMO). 04 TRAVAMENTOS SUPERIORES EM TUBO DE AÇO COM SEÇÃO RETANGULAR 20X40 MM EM CHAPA #18 (1,20 MM) DE ESPESSURA (MÍNIMO). 04 TRAVAMENTOS INFERIORES (MÍNIMO) EM CHAPA DE AÇO ESTAMPADA NO FORMATO DE ARCO, EM CHAPA DE AÇO #14 (1,90 MM) DE ESPESSURA (MÍNIMO), COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS NA MESMA CHAPA. NOS TRAVAMENTOS INFERIORES COLOCAÇÕES DE REBITES DE REPUXO DE AÇO PARA ADAPTAÇÃO DE REGULADORES DE NÍVEL. COMPONENTES METÁLICOS TODAS AS PEÇAS METÁLICAS RECEBEM PRÉ-TRATAMENTO DE DESENGRAXAMENTO, DECAPAGEM E FOSFATIZAÇÃO, PREPARANDO A SUPERFÍCIE PARA RECEBER À PINTURA. PINTURA EPÓXI-PÓ APLICADA PELO PROCESSO DE DEPOSIÇÃO ELETROSTÁTICA COM POLIMERIZAÇÃO EM ESTUFA. AS MEDIDAS EXTERNAS SÃO APROXIMADAS, PODENDO SOFRER VARIAÇÕES DE ATÉ 5% PARA MAIS OU PARA MENOS. DEVERÃO ACOMPANHAR A PROPOSTA OS SEGUINTE DOCUMENTOS: 1 - FICHA TÉCNICA, COM FOTO ILUSTRATIVA DO PRODUTO CONTENDO SUAS CARACTERÍSTICAS, MATÉRIA PRIMA UTILIZADA E SUAS RESPECTIVAS BITOLAS, PROCESSO DE TRATAMENTO, DA FERRAGEM, PROCESSO DE SOLDAGEM, TIPO DA MADEIRA UTILIZADA, ATENDENDO A PERTINENTE NORMATIZAÇÃO, ASSINADA PELO FABRICANTE COM FIRMA RECONHECIDA. CERTIFICADO EMITIDO POR LABORATÓRIO CREDENCIADO PELO INMETRO, CERTIFICANDO QUE O MODELO ATENDE AS NORMAS DA ABNT NBR 13961/2010 E NBR 13966/2008. LAUDO TÉCNICO ERGONÔMICO, CERTIFICANDO QUE O MÓVEL ESTÁ NAS CONFORMIDADES NECESSÁRIAS PARA PRESERVAR A SAÚDE, O BEM-ESTAR, E VENHA A FAVORECER AS CARACTERÍSTICAS PSICOFISIOLÓGICAS DOS USUÁRIOS, ESTE DEVERÁ SER ASSINADO POR MÉDICO DO TRABALHO, OU ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO, ACOMPANHADO POR CÓPIA DE DOCUMENTO DE IDENTIDADE PROFISSIONAL (CREA OU CRM), QUE COMPROVE SUA HABILITAÇÃO E ESPECIALIZAÇÃO EM MEDICINA DO TRABALHO OU ENGENHARIA SEGURANÇA DO TRABALHO, PARA EMISSÃO DO RESPECTIVO LAUDO. QUANDO O PROPONENTE FOR REVENDEDOR OU DISTRIBUIDOR, ESTE DEVERÁ APRESENTAR UMA DECLARAÇÃO FORNECIDA PELO FABRICANTE, AUTORIZANDO OS MESMOS A COMERCIALIZAR O PRODUTO DE SUA FABRICAÇÃO E PRESTAR ASSISTÊNCIA, MANUTENÇÃO E GARANTIDOS PRODUTOS. (O REVENDEDOR OU DISTRIBUIDOR DEVERÁ APRESENTAR OS DOCUMENTOS ACIMA DO FABRICANTE). OS MÓVEIS DEVERÃO SER MONTADOS E/OU INSTALADOS PELO FORNECEDOR. PODERÁ SER EXIGIDO O ENVIO DA AMOSTRA DO PRODUTO. GARANTIA MÍNIMA DE 24 MESES. Código CATMAT: 446954 Procedência Nacional Validade da Proposta: 60 (sessenta) meses. Prazo de entrega: 15 (quinze) dias. Garantia: 2 (dois) anos . Montagem e Entrega: Sem custo para o órgão Tipo: Mobiliário Marca do fabricante: Miranti Modelo: SLRN

107	<u>MESA REFEITÓRIO</u>	Unidade	79	R\$ 1.489,0000	R\$ 750,3000	R\$ 59.273,7000
-----	------------------------	---------	----	----------------	--------------	-----------------

**Marca:** Miranti

**Fabricante:** Miranti Indústria de Móveis para Escritório Eireli

**Modelo / Versão:** MRF

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MESA REFEITÓRIO 8 LUGARES COM BANCOS ESCAMOTEÁVEIS COM TAMPO EM MDF 28 MM, COM BORDAS, NO SENTIDO DE MAIOR COMPRIMENTO, ARREDONDADAS COM REVESTIMENTO LAMINADO PLÁSTICO NA COR BRANCA, DE FÁCIL LIMPEZA, COM ESPESSURA DE 0.4 MM. MOCHOS EM MDF DE 25 MM, DIÂMETRO 290 MM REVESTIDO NAS DUAS FACES E COM BORDAS EM LAMINADO PLÁSTICO BRANCO. MEDIDA 2400 X 800 MM, COR DOTAMPO: BRANCO, COR ESTRUTURA: PRETA. DEVE POSSUIR CAPACIDADE PARA OITO USUÁRIOS, (QUADRO EM CADA LADO), BANCOS ESCAMOTEÁVEIS QUE FACILITEM A LOCOMOÇÃO DE USUÁRIOS ENTRE AS MESAS. ESTRUTURA DA MESA: EM TUBO 30 X 50 ESP. X 0.9 MM COM SISTEMA DE FIXAÇÃO AO TAMPO EM CHAPA DE AÇO DE 50 X 70 MM, ESP DE 1.9 MM, ATRAVÉS DE 04 PARAFUSOS POR UNIÃO AUTOATARRAXANTE DE 5 X 25 MM EM FENDA CRUZADA. ELEMENTO DE UNIÃO DOS BANCOS EM CHAPA DE AÇO 73 X 4.76 MM. PONTEIRA DE PVC 30 X50 MM, NA COR PRETA E BATENTE "AMORTECEDOR" PARA OS MOCHOS EM BORRACHA MARROM DE DIÂMETRO 12MM. GARANTIA MÍNIMA DE 24 MESES. PRODUTO DEVE TER CERTIFICADO ABNT. Código CATMAT: 464868 Procedência Nacional Validade da Proposta: 60 (sessenta) meses. Prazo de entrega: 15 (quinze) dias. Garantia: 2 (dois) anos . Montagem e Entrega: Sem custo para o órgão Tipo: Mobiliário Marca do fabricante: Miranti Modelo: MRF

**Total do Fornecedor:** **R\$ 86.773,3800**

**07.189.487/0001-41 - UNIMOVEIS COMERCIO DE MOVEIS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
73	<u>ENCOSTO CADEIRA ESCOLAR</u>	Unidade	440	R\$ 174,0300	R\$ 140,0000	R\$ 61.600,0000

**Marca:** MOVESCO

**Fabricante:** MOVESCO

**Modelo / Versão:** MVF-201 IN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADEIRA ESCOLAR ADULTO TAMANHO 6 COM ASSENTO EM RESINA PLÁSTICA ESTRUTURA CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL SAE 1006/1020, COM SEÇÃO CIRCULAR DE 7/8" DE DIÂMETRO, CHAPA #16 (PAREDE 1,50 MM DE ESPESSURA), DOTADA DE 02 (DOIS) REFORÇOS TRANSVERSAIS EM TUBO 3/4 (PAREDE 1,06 MM DE ESPESSURA) SOLDADOS NA PARTE INFERIOR DO ASSENTO E 04 TRAVESSAS DE REFORÇO ENTRE AS PERNAS. PÉS COM PONTEIRAS 7/8 TIPO BOLA. SOLDAGEM DOS COMPONENTES QUE FORMAM A ESTRUTURA DEVERÃO SER LIGADOS ENTRE SI ATRAVÉS DE SOLDA PELO SISTEMA MIG EM TODAS AS JUNÇÕES. PROTEÇÃO DA SUPERFÍCIE COM TRATAMENTO ESPECIAL ECOLOGICAMENTE CORRETO DENOMINADO SISTEMA "NANOCERAMIC". EM MONÓVIA AÉREA O PRODUTO É BANHADO POR SISTEMA SPRAY EM VÁRIOS ESTÁGIOS, ANTICORROSIVO E DESENGRAXANTE. ACABAMENTO COM TINTA EPÓXI-PÓ, HÍBRIDA E ELETROSTÁTICA, NA COR PRETA. FECHAMENTO DOS TOPOS DOS TUBOS (INCLUSIVE OS PÉS) COM PONTEIRAS EM POLIPROPILENO INJETADO DE ALTA DENSIDADE,

FIXADOS NA ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXE. ASSENTO: (400X400X8MM) SEM ABAS E COM CURVATURA ANATÔMICA ANTERIOR E POSTERIOR EM RESINA PLÁSTICA DE ALTO IMPACTO (PP). ALTURA DO ASSENTO EM RELAÇÃO AO PISO 460 MM. ENCOSTO: (410X210X8MM) EM RESINA PLÁSTICA (PP) ERGONÔMICO. A ESPESSURA DO ASSENTO/ENCOSTO DEVE SER DE 8 MM EM TODA SUA EXTENSÃO. FIXADOS À ESTRUTURA POR REBITES POP DE ALUMÍNIO (4 NO ASSENTO E 4 NO ENCOSTO) 6.2X25. ALTURA DO ENCOSTO EM RELAÇÃO AO PISO 810 MM. A COR DEVERÁ SER DEFINIDA POR OCASIÃO DA EMISSÃO DO EMPENHO, CONFORME CATÁLOGO DISPONIBILIZADO PELA LICITANTE VENCEDORA. GARANTIA MÍNIMA DE 24 MESES.

74 CARTEIRA ESCOLAR Unidade 440 R\$ 227,7500 R\$ 120,0000 R\$ 52.800,0000

**Marca:** MOVESCO

**Fabricante:** MOVESCO

**Modelo / Versão:** CJA-06 MESA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARTEIRA ESCOLAR MODELO FNDE COM TAMPO EM MDP OU MDF, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR DE LAMINADO MELAMÍNICO E NA FACE ALANCEAMENTO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO, CONTENDO PORTA-LIVROS EM PLÁSTICO INJETADO. O TAMANHO DA CARTEIRA DEVE SER PROJETADA PARA UM ALUNO COM ALTURA COMPREENDIDA ENTRE 1,59 E 1,88M.. DEVERÁ POSSUIR A ETIQUETA COLADA NA SUPERFÍCIE INFERIOR DO TAMPO DA MESA, SENDO UMA ETIQUETA AUTOADESIVA COM INFORMAÇÕES IMPRESSAS DE FORMA PERMANENTE, IDENTIFICANDO O FORNECEDOR/FABRICANTE. DEVERÁ POSSUIR O SELO DO INMETRO Nº 485/2014, QUE DEVERÁ ESTAR COLADO NA SUPERFÍCIE INFERIOR DO PORTA LIVROS DA MESA .GARANTIA MÍNIMA: 24 MESES. MARCA/FABRICANTE: MOVESCO. MODELO: CJA-06 MESA.

**Total do Fornecedor: R\$ 114.400,0000**

**07.199.886/0001-93 - GRANMEYER MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	<u>ARMÁRIO ESCRITÓRIO</u>	Unidade	18	R\$ 654,0000	R\$ 648,0000	R\$ 11.664,0000

**Marca:** GM

**Fabricante:** GM

**Modelo / Versão:** SUPREME

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARMÁRIO ALTO COM 4 SUPORTES PARA PASTA SUSPensa, FORMANDO CINCO VÃOS COM ALTURAS IGUAIS, COM POSSIBILIDADE DE REGULAGEM DE ALTURA A CADA 32 MM. DIMENSÕES: 1700 MM (ALTURA) X480MM (PROFUNDIDADE) X 900 MM (LARGURA). REQUISITOS: \* TAMPO EM MDP OU MDF DE NO MÍNIMO 22 MM, REVESTIDOS COM BP, NA COR CINZA. \* BASE, LATERAIS E PORTAS EM MDP OU MDF DE 18 MM, REVESTIDOS COM BP, MESMA COR DO TAMPO. \* FUNDO EM MDP OU MDF DE NO MÍNIMO 10 MM, REVESTIDOS COM BP, MESMA COR DO TAMPO. \* TODAS AS BORDAS DEVEM SER REVESTIDAS POR FITAS DE PVC OU ABS. \* AS LATERAIS, O TAMPO E A BASE INFERIOR DEVEM SER LIGADOS ENTRE SI PELO SISTEMA MINIFIX COM BUCHAS METÁLICAS E CAVILHAS, POSSIBILITANDO MONTAR E DESMONTAR VÁRIAS VEZES, SEM PERDER A QUALIDADE. \* DOBRADIÇAS DE AÇO OU ZAMAK COM MECANISMO QUE PERMITE ABERTURA DE 270º E REGULAGENS HORIZONTAIS E VERTICAIS, MÍNIMO DE TRÊS POR PORTA PARA OS ARMÁRIOS ALTOS.\* FECHADURA DE TAMBOR CILÍNDRICO, MÍNIMO DE UMA DUPLICATA DA CHAVE. \* CADA PORTA DEVE TER UM PUXADOR INTEIRAMENTE METÁLICO, DE LIGA NÃO-FERROSA, CROMADO OU NIQUELADO. \* BASE COM QUATRO SAPATAS NIVELADORAS EM POLIPROPILENO PRETO INJETADO OU BASE EM AÇO SAE 1010/1020, RETANGULAR COM QUATRO SAPATAS NIVELADORAS EM POLIPROPILENO PRETO. \* PEÇAS INJETADAS NÃO DEVEM APRESENTAR REBARBAS, FALHAS DE INJEÇÃO OU PARTES CORTANTES, DEVENDO SER UTILIZADOS MATERIAIS PUROS E PIGMENTOS ATÓXICOS. \* NAS PARTES METÁLICAS PREVER FUROS INTERNOS NA ESTRUTURA PARA DRENAGEM DO LÍQUIDO DE TRATAMENTO. APLICAR TRATAMENTO ANTICORROSIVO QUE ASSEGURE RESISTÊNCIA À CORROÇÃO EM CÂMARA DE NÉVOA SALINA DE NO MÍNIMO 240 HORAS, EM UMA ATMOSFERA CONFORME ESPECIFICAÇÃO DA NBR 8094. O GRAU DE CORROÇÃO DEVE SER DETERMINADO CONFORME A ISO 4628-3, NÃO DEVENDO SER MAIOR QUE RI 1, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, TINTA HÍBRIDA EPÓXI/POLIÉSTER, POLIMERIZADA EM ESTUFA, ESPESSURA MÍNIMA DE 40 MICROMETROS, NA COR PRETA. PASTAS SUSPENSAS: \* 4 SUPORTES PARA PASTA SUSPensa COM DESLIZAMENTO EM TRILHOS COM ROLAMENTO EM ESFERAS DE AÇO. CAPACIDADE DE 45 KG POR TRILHO E EXTRAÇÃO TOTAL TELESCÓPICA, COM LIMITADOR DE SAÍDA E MECANISMO CONTRA ESCAPE.\* ESTRUTURA PRODUZIDA EM CHAPA DE AÇO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,2 MM, MONTADAS COM SOLDA MIG, DOBRADA E SOLDADA FORMANDO UM QUADRO FIXADO NAS LATERAIS DO ARMÁRIO POR PARAFUSOS AUTO ATARRAXANTES E A CORREÇÃO ENCAIXADA NO QUADRO LATERAL DO SUPORTE PARA PASTA PERMITINDO SAQUE FRONTAL. TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI PÓ NA COR PRETA. RELATÓRIO DE DESEMPENHO DO PRODUTO CONFORME NORMA ABNT NBR 13961:2010 - MÓVEIS PARA ESCRITÓRIOS - ARMÁRIOS - EMITIDO POR LABORATÓRIO ACREDITADO PELO INMETRO, COM ESCOPO ABRANGENDO A REFERIDA NORMA. AS CHAPAS E DERIVADOS DE MADEIRAS DEVEM SER ORIUNDOS DE ÁREAS DE REFLORESTAMENTO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. A MONTAGEM DEVERÁ ESTAR INCLUSA NO ENDEREÇO DO CONTRATANTE. GARANTIA MÍNIMA DE 2 (DOIS) ANOS. MARCA: GM MODELO: SUPREME VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS, CONFORME EDITAL. PRAZO DE ENTREGA DO(S) MATERIAL(IS):15 dias CONFORME O EDITAL PRAZO DE GARANTIA: CONFORME EDITAL LOCAL DE ENTREGA: CONFORME LOCAIS ESPECIFICADOS NO EDITAL. DECLARAMOS QUE TOMAMOS CONHECIMENTO DE TODAS AS INFORMAÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES PARA O CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO E QUE ATENDEMOS TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL. INFORMAMOS TAMBÉM QUE NOSSA EMPRESA É ENQUADRADA COMO EPP E SOMOS OPTANTES DO SIMPLES NACIONAL.

16 ARMÁRIO ESCRITÓRIO Unidade 38 R\$ 290,1500 R\$ 288,0000 R\$ 10.944,0000

**Marca:** GM

**Fabricante:** GM

**Modelo / Versão:** SUPREME

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARMÁRIO BAIXO COM PRATELEIRAS TIPO II. ARMÁRIO MEDINDO 1200X500X750MM DE ALTURA COM 03 PORTAS INDIVIDUAIS COM 01 PRATELEIRA INTERNA. REQUISITOS: TAMPO EM MDP OU MDF DE NO MÍNIMO 22 MM, REVESTIDOS COM BP, NA COR CINZA. BASE, LATERAIS E PORTAS EM MDP OU MDF DE 18 MM, REVESTIDOS COM BP, MESMA COR DO TAMPO. FUNDO EM MDP OU MDF DE NO MÍNIMO 10 MM, REVESTIDOS COM BP, MESMA COR DO TAMPO. PRATELEIRAS REGULÁVEIS EM MDP OU MDF DE 18 MM, JUSTAPOSTAS ENTRE AS LATERAIS, O FUNDO E AS PORTAS DO ARMÁRIO, REVESTIDAS COM BP NA MESMA COR DO TAMPO, FORMANDO VÃOS DE ALTURAS IGUAIS. TODAS AS PRATELEIRAS DEVEM SER FIXADAS COM PINOS AUTOTRAVANTES EM ZAMAK. TODAS AS BORDAS DEVEM SER REVESTIDAS POR FITAS DE PVC OU ABS. AS LATERAIS, O TAMPO E A BASE INFERIOR DEVEM SER LIGADOS ENTRE SI PELO SISTEMA MINI-FIX COM BUCHAS METÁLICAS E CAVILHAS, POSSIBILITANDO MONTAR E DESMONTAR VÁRIAS VEZES, SEM PERDER A QUALIDADE. DOBRADIÇAS DE AÇO OU ZAMAK COM MECANISMO QUE PERMITE ABERTURA DE 270º E REGULAGENS HORIZONTAIS E VERTICAIS. MÍNIMO DE TRÊS POR PORTA PARA OS ARMÁRIOS ALTOS. FECHADURA DE TAMBOR CILÍNDRICO, MÍNIMO DE UMA DUPLICATA DA CHAVE. CADA PORTA DEVE TER UM PUXADOR INTEIRAMENTE METÁLICO, DE LIGA NÃO-FERROSA, CROMADO OU NIQUELADO. BASE COM QUATRO SAPATAS NIVELADORAS EM POLIPROPILENO PRETO INJETADO OU BASE EM AÇO SAE 1010/1020,RETANGULAR COM QUATRO SAPATAS NIVELADORAS EM POLIPROPILENO PRETO. PEÇAS INJETADAS NÃO DEVEM APRESENTAR REBARBAS, FALHAS DE INJEÇÃO OU PARTES CORTANTES, DEVENDO SER UTILIZADOS MATERIAIS PUROS E PIGMENTOS ATÓXICOS. NAS PARTES METÁLICAS PREVER FUROS INTERNOS NA ESTRUTURA PARA DRENAGEM DO LÍQUIDO DE TRATAMENTO. APLICAR TRATAMENTO ANTICORROSIVO QUE ASSEGURE RESISTÊNCIA À CORROÇÃO EM CÂMARA DE NÉVOA SALINA DE NO MÍNIMO 240 HORAS, EM UMA ATMOSFERA CONFORME ESPECIFICAÇÃO DA NBR 8094. O GRAU DE CORROÇÃO DEVE SER DETERMINADO CONFORME A ISO 4628-3, NÃO DEVENDO SER MAIOR QUE RI 1. PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, TINTA HÍBRIDA EPÓXI/POLIÉSTER, POLIMERIZADA EM ESTUFA, ESPESSURA MÍNIMA DE 40 MICRÔMETROS, NA COR PRETA. EXIGÊNCIAS: RELATÓRIO DE DESEMPENHO DO PRODUTO CONFORME NORMA ABNT NBR 13961:2010 - MÓVEIS PARA ESCRITÓRIOS - ARMÁRIOS - EMITIDO POR LABORATÓRIO ACREDITADO PELO INMETRO, COM



ESCOPO ABRANGENDO A REFERIDA NORMA. AS CHAPAS E DERIVADOS DE MADEIRAS DEVEM SER ORIUNDOS DE ÁREAS DE REFLORESTAMENTO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. A MONTAGEM DEVERÁ ESTAR INCLUSA NO ENDEREÇO DO CONTRATANTE. GARANTIA MÍNIMA DE 2 (DOIS) ANOS. MARCA: GM MODELO: SUPREME VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS, CONFORME EDITAL. PRAZO DE ENTREGA DO(S) MATERIAL(IS):15 dias CONFORME O EDITAL PRAZO DE GARANTIA: CONFORME EDITAL LOCAL DE ENTREGA: CONFORME LOCAIS ESPECIFICADOS NO EDITAL. DECLARAMOS QUE TOMAMOS CONHECIMENTO DE TODAS AS INFORMAÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES PARA O CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO E QUE ATENDEMOS TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL. INFORMAMOS TAMBÉM QUE NOSSA EMPRESA É ENQUADRADA COMO EPP E SOMOS OPTANTES DO SIMPLES NACIONAL.

23 ARMÁRIO Unidade 19 R\$ 869,0000 R\$ 590,0000 R\$ 11.210,0000

Marca: GM

Fabricante: GM

Modelo / Versão: SUPREME

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARMÁRIO SECRETARIA 2 PORTAS ARMÁRIO SECRETÁRIACOM UMA PRATELEIRA INTERNA E QUATRO SUPORTES PARA PASTA SUSPensa.DIMENSÕES:160X80X50CM (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE). REQUISITOS: CONFECCIONADO NOS PADRÕES TÉCNICOS DA ABNT E DE ERGONOMIA NR – 17. CONFECCIONADO EM CHAPA DE MDF NA COR ARGILA. ESPESSURA DE 25 MM PARA O TAMPO, 10 MM PARA O FUNDO VERTICAL E DEMAIS PARTES COM 18 MM. BORDAS COM ACABAMENTO EM FITA DE PVC 0,5 MM DE ESPESSURA NA COR ARGILA E PADRÃO DO REVESTIMENTO COM RESISTÊNCIA A IMPACTOS E TERMICAMENTE ESTÁVEL. SISTEMA DE FIXAÇÃO COMPOSTO POR TAMBOR DE GIRO COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 15 MM, COM PARAFUSO DE MONTAGEM RÁPIDA, ROSCA MÉTRICA E TAMPAS PLÁSTICAS DE ACABAMENTO CONFECCIONADAS EM POLIETILENO DE DIÂMETRO MÍNIMO DE 18 MM. FURAÇÃO EM TODA EXTENSÃO DA LATERAL PARA REGULAGEM DA PRATELEIRA E PINO PARA SUSTENTAÇÃO COM 5 MM DE DIÂMETRO CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO. SUPORTE PARA PASTA SUSPensa EM AÇO, COM CORREDIÇAS TELESCÓPICAS DE DUPLO ESTÁGIO DE ABERTURA COM DESLIZAMENTO SOBRE ESFERAS DE AÇO CROMO POLIDO E EXPULSÃO TOTAL DA GAVETA, REMOVÍVEL DO CORPO POR SISTEMA DE ENCAIXE. DOBRADIÇAS EM AÇO COM ABERTURA EM ÂNGULO DE 270º, PROTEÇÃO PARA REMOÇÃO INVOLUNTÁRIA E AJUSTE DA ALTURA (+ E - 2 MM). SISTEMA DE CHAVEAMENTO COMPOSTO POR CHAVE COM CAPA PLÁSTICA ESCAMOTEÁVEL DUPLA FACE, ROTAÇÃO DE 180º, CILINDRO COM CORPO 22 MM DE COMPRIMENTO, DIÂMETRO MÍNIMO DE 17 MM, ABAS PARA FIXAÇÃO E ACABAMENTO CROMADO. TRINCOS TIPO GANGORRA, FIXADOS NA PARTE INTERNA, PORTA ESQUERDA, LADO SUPERIOR E INFERIOR DIREITO. PUXADOR TIPO HASTE EM BARRA DE AÇO SECÇÃO QUADRADA DE 5/16", COM 33 CM DE COMPRIMENTO E PINOS ESPAÇADORES CONFECCIONADOS EM TUBO DE AÇO COM DIÂMETRO E ALTURA DE 5 MM, COM PINTURA EPÓXI E ACABAMENTO LISO. SAPATAS NIVELADORAS COM BASE EM NYLON INJETADO NA COR CINZA E BARRA ROSCADA DE 5/16" X 25 MM PARA FIXAÇÃO. EXIGÊNCIAS: GARANTIA DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES. ENTREGA E MONTAGEM NO ENDEREÇO DA CONTRATANTE. MARCA: GM MODELO: SUPREME VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS, CONFORME EDITAL. PRAZO DE ENTREGA DO(S) MATERIAL(IS):15 dias CONFORME O EDITAL PRAZO DE GARANTIA: CONFORME EDITAL LOCAL DE ENTREGA: CONFORME LOCAIS ESPECIFICADOS NO EDITAL. DECLARAMOS QUE TOMAMOS CONHECIMENTO DE TODAS AS INFORMAÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES PARA O CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO E QUE ATENDEMOS TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL. INFORMAMOS TAMBÉM QUE NOSSA EMPRESA É ENQUADRADA COMO EPP E SOMOS OPTANTES DO SIMPLES NACIONAL.

25 PÉ PARA MOBILIÁRIO Unidade 20 R\$ 28,7900 R\$ 28,0000 R\$ 560,0000

Marca: GM

Fabricante: GM

Modelo / Versão: PA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PÉ PARA ARMÁRIO PÉ, PARA ARMÁRIO, EM ALUMÍNIO, COM 10 CM DE ALTURA. MARCA: GM MODELO: PA VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS, CONFORME EDITAL. PRAZO DE ENTREGA DO(S) MATERIAL(IS):15 dias CONFORME O EDITAL PRAZO DE GARANTIA: CONFORME EDITAL LOCAL DE ENTREGA: CONFORME LOCAIS ESPECIFICADOS NO EDITAL. DECLARAMOS QUE TOMAMOS CONHECIMENTO DE TODAS AS INFORMAÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES PARA O CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO E QUE ATENDEMOS TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL. INFORMAMOS TAMBÉM QUE NOSSA EMPRESA É ENQUADRADA COMO EPP E SOMOS OPTANTES DO SIMPLES NACIONAL.

34 CADEIRA SOBRE LONGARINA Unidade 71 R\$ 390,6600 R\$ 299,0000 R\$ 21.229,0000

Marca: GM

Fabricante: GM

Modelo / Versão: GRC200L3P

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LONGARINA ESTRUTURA DO PÉ, COM FORMATO ARREDONDADO, FABRICADO EM TUBO DE AÇO Ø 1 ½" ESTAMPADO, SOLDADO EM UMA BUCHA CÔNICA, E COM ACABAMENTO SUPERFICIAL EM NÍQUEL/CROMO. COLUNA VERTICAL FABRICADA EM TUBO Ø2"x1,50MM COM AS PONTAS CONIFICADAS COM ACABAMENTO SUPERFICIAL EM NÍQUEL/CROMO. ESTRUTURA SUPERIOR FABRICADA EM TUBO RETANGULAR, COMPOSTO POR 2, 3, 4 OU 5 FLANGES, PODE EXISTIR SISTEMA DE FIXAÇÃO NO MODELO SECRETÁRIA (125X125MM), OU DIRETOR (160X200MM), SENDO QUE A PLATAFORMA É FIXADA NA ESTRUTURA ATRAVÉS DE SOLDA MIG MAG. O ACABAMENTO DA PARTE SUPERIOR É EM PINTURA EPÓXI NA COR PRETA, OU CINZA. A MONTAGEM DA PARTE SUPERIOR, COM A COLUNA E O PÉ É FEITA ATRAVÉS DE ENCAIXE, POR MEIO DO TUBO CÔNICO, E DAS BUCHAS SOLDADAS NO PÉ E NA ESTRUTURA SUPERIOR. ESTRUTURA DA CADEIRA REVESTIDA COM ACABAMENTO SUPERFICIAL EM NÍQUEL/CROMO MARCA: GM MODELO: GRC200L3P VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS, CONFORME EDITAL. PRAZO DE ENTREGA DO(S) MATERIAL(IS):15 dias CONFORME O EDITAL PRAZO DE GARANTIA: CONFORME EDITAL LOCAL DE ENTREGA: CONFORME LOCAIS ESPECIFICADOS NO EDITAL. DECLARAMOS QUE TOMAMOS CONHECIMENTO DE TODAS AS INFORMAÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES PARA O CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO E QUE ATENDEMOS TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL. INFORMAMOS TAMBÉM QUE NOSSA EMPRESA É ENQUADRADA COMO EPP E SOMOS OPTANTES DO SIMPLES NACIONAL.

38 BANQUETA Unidade 285 R\$ 212,9600 R\$ 203,0000 R\$ 57.855,0000

Marca: GM

Fabricante: GM

Modelo / Versão: GRC208

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PARA LABORATÓRIO REQUISITOS: BAQUETA GIRATÓRIA COM SISTEMA PNEUMÁTICO DE REGULAGEM DE ALTURA COM MÚLTIPLAS POSIÇÕES PARA ASSENTO. ARANHA TOTALMENTE EM NYLON E COM RODÍZIOS TAMBÉM EM NYLON, PRODUZIDA COM LAUDO DE CONFORMIDADE TÉCNICA NBR 13962: 2006.DESCRICÃO/CARACTERÍSTICAS: BASE GIRATÓRIA: BASE GIRATÓRIA COM 5 HASTES EQUIDISTANTES INJETADAS SOB PRESSÃO EM NYLON 6 COM 30% EM FIBRA GARANTINDO E RESISTÊNCIA MECÂNICA, ESSAS PEÇAS TÊM O ENCAIXE CENTRAL DA COLUNA, CALIBRADAS COM ANEL DE METAL EM TUBO DE AÇO SAE 1020, ESPESSURA DE 1,9 MM COM ENCAIXE TIPO CONE-MORSE (ÂNGULO DE 1°26'16") PARA A FIXAÇÃO DA COLUNA DE AÇO DE 2"x1,5MM, QUE POSSUI UMA BUCHA DE POLIA CENTRAL AUTOLUBRIFICANTE, ONDE PASSA O PISTÃO A GÁS (PNEUMÁTICO), QUE TAMBÉM POR ENCAIXE CÔNICO, LIGA- SE À PLACA DE FIXAÇÃO DO ASSENTO QUE É CONSTRUÍDA POR CHAPAS DE AÇO SAE 1020 ESTAMPADA COM FURAÇÃO UNIVERSAL DE ENCAIXE EM DIVERSOS TIPOS DE ASSENTOS, PROVIDA DE 5 SAPATAS DE NYLON ENCAIXADOS DIRETAMENTE NAS HASTES SOB PRESSÃO, COM EIXO EURO 11 COM ANEL DE RETENÇÃO QUE GARANTE O ENCAIXE. ARO PARA APOIO DOS PÉS COM REGULAGEM. MECANISMO: MECANISMO CONFORMADO EM AÇO COM DIMENSÕES DEFINIDAS, QUE ATRAVÉS DA MESMA ALAVANCA DE AJUSTE DE ALTURA DO PISTÃO, PERMITE AJUSTAR EM VÁRIAS POSIÇÕES, PINTURA DA COLUNA E DA PLATAFORMA EM TINTA EPÓXI-PÓ ELETROSTÁTICA, COM DESENGRAXE À QUENTE POR IMERSÃO, PROTEÇÃO SUPERFICIAL COM FOSFATO E CURA EM ESTUFA A 210° C. PINTURA: TODAS AS PEÇAS PINTADAS EM TINTA EPÓXI-PÓ ELETROSTÁTICA, COM DESENGRAXE BANHO QUÍMICO À QUENTE POR IMERSÃO, PROTEÇÃO SUPERFICIAL APLICADA PELO PROCESSO DE DEPOSIÇÃO ELETROSTÁTICA EM TINTA EPÓXI-PÓ, COM CAMADA DE 50 A 70 MICRONS E CURA EM ESTUFA A 210°C.ASSENTO: MEDINDO 350 MM DE DIÂMETRO CONSTITUÍDO POR MADEIRA COMPENSADA COM 10 LÂMINAS MESCLADAS EM MADEIRA DE EUCALIPTO E PINUS DE REFLORESTAMENTO COM ESPESSURA DE 16 MM MOLDADA ANATOMICAMENTE, COM BORDA ARREDONDADA, REVESTIDO NA PARTE SUPERIOR POR ESPUMA DE POLIURETANO DE ESPESSURA DE 60 MM COM DENSIDADE DE 50

KG/M<sup>3</sup>±5% E NÍVEL DE "COMPRESSION SET" ABAIXO DE 10% E NÍVEL DE ILD DE 65%, PROPORCIONANDO HOMOGENEIDADE DA MESMA. A FIXAÇÃO À BASE DA CADEIRA É FEITA POR PARAFUSOS E ARRUELAS COM PORCAS, TIPO GARRAS ENCRAVADAS NA MADEIRA. POSSUI ACABAMENTO DA PARTE INFERIOR FEITO EM CAPA DE POLIPROPILENO INJETADO. REVESTIMENTO: FIBRA ARTIFICIAL SINTÉTICA 100% POLIÉSTER RESISTENTE, COM BAIXO ENCOLHIMENTO, SECAGEM RÁPIDA, MARCA: GM MODELO: GRC208 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS, CONFORME EDITAL. PRAZO DE ENTREGA DO(S) MATERIAL(IS):15 dias CONFORME O EDITAL PRAZO DE GARANTIA: CONFORME EDITAL LOCAL DE ENTREGA: CONFORME LOCAIS ESPECIFICADOS NO EDITAL. DECLARAMOS QUE TOMAMOS CONHECIMENTO DE TODAS AS INFORMAÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES PARA O CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO E QUE ATENDEMOS TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL. INFORMAMOS TAMBÉM QUE NOSSA EMPRESA É ENQUADRADA COMO EPP E SOMOS OPTANTES DO SIMPLES NACIONAL.

46 MESA Unidade 185 R\$ 508,5300 R\$ 240,0000 R\$ 44.400,0000

Marca: GM

Fabricante: GM

Modelo / Versão: SUPREME

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MESA DUPLA DE INFORMÁTICA TAMPO EM AGLOMERADO 20 MM, REVESTIDO NA PARTE SUPERIOR EM FÓRMULA BEGE, PARTE INFERIOR COM APLICAÇÃO DE SELADOR E VERNIZ, COM BORDOS LONGITUDINAIS EM POSTING - FORMING 180°, PAINEL FRONTAL EM COMPENSADO MULTILAMINADO REVESTIDO NA PARTE EXTERNA EM FÓRMICA NA COR CINZA E PARTE INTERNA COM VERNIZ E SELADOR, TAMPO MEDINDO 1400 X 18 MM, COM DOIS FUROS NOS CANTOS SUPERIORES PARA PASSAGEM DE FIOS, COM ACABAMENTO EM POLIPROPILENO, ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO 30X50MM E EM TUBO OBLONGO 29 X 58 MM, COM UMA COLUNA CENTRAL OUTRA NA PARTE FRONTAL, COM A FUNÇÃO DE TRANSPORTAR OS ACABAMENTOS NECESSÁRIOS DO MICRO DE FORMA INTERNA, SOLDAGEM MIG, PINTURA EPÓXI CINZA TEXTURIZADA, ACABAMENTO DOS TOPOS COM PONTEIRAS DE POLIPROPILENO INTERNAS, PÉS FORMADO POR TUBO OBLONGO COM SAPATAS REGULÁVEIS, ALTURA 720 MM MOD MMAD00/ESPC. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. A MONTAGEM DEVERÁ ESTAR INCLUSA NO ENDEREÇO DA CONTRATANTE. PRODUTO DEVE TER CERTIFICADO ABNT. MARCA: GM MODELO: SUPREME VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS, CONFORME EDITAL. PRAZO DE ENTREGA DO(S) MATERIAL(IS):15 dias CONFORME O EDITAL PRAZO DE GARANTIA: CONFORME EDITAL LOCAL DE ENTREGA: CONFORME LOCAIS ESPECIFICADOS NO EDITAL. DECLARAMOS QUE TOMAMOS CONHECIMENTO DE TODAS AS INFORMAÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES PARA O CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO E QUE ATENDEMOS TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL. INFORMAMOS TAMBÉM QUE NOSSA EMPRESA É ENQUADRADA COMO EPP E SOMOS OPTANTES DO SIMPLES NACIONAL.

47 ESTAÇÃO TRABALHO Unidade 72 R\$ 613,6000 R\$ 399,0000 R\$ 28.728,0000

Marca: GM

Fabricante: GM

Modelo / Versão: SUPREME

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MESA EM "L" MESA EM "L" NAS DIMENSÕES 1600 X 650 X 1600 X 650 X 750 MM. REQUISITOS: TAMPO, LATERAIS E PAINEL FRONTAL, CONFECCIONADOS EM CHAPA DE MADEIRA AGLOMERADA 25/25/18 MM DE ESPESSURA RESPECTIVAMENTE PRODUZIDA COM PARTÍCULAS DE MADEIRAS SELECIONADAS DE PINUS E EUCALIPTO, AGLUTINADAS COM RESINA SINTÉTICA, TERMO FIXA, QUE SE CONSOLIDAM SOB A AÇÃO CONJUNTA DE CALOR E PRESSÃO, REVESTIDA COM FILME MELAMÍNICO TEXTURIZADO NA COR CINZA, QUE POR EFEITO DE Prensagem a quente, faz o filme se fundir à madeira aglomerada, formando com ela um corpo único e inseparável. SISTEMA DE FIXAÇÃO COMPOSTO POR TAMBOR DE GIRO CONFECCIONADO EM AÇO ESTAMPADO COM 25 MM DE Ø, PARAFUSO DE MONTAGEM RÁPIDA M6 X 13 MM, ROSCA MÉTRICA EM AÇO USINADO E ACABAMENTO ZINCADO BRANCO E TAMPAS PLÁSTICAS DE ACABAMENTO CONFECCIONADAS EM POLIETILENO E 29 MM Ø. BORDAS RETAS COM ACABAMENTO EM FITA DE PVC 2,0 MM DE ESPESSURA PARA O TAMPO E LATERAIS E 0,5 MM PARA O PAINEL FRONTAL NA COR E PADRÃO DO REVESTIMENTO COM RESISTÊNCIA A IMPACTOS E TERMICAMENTE ESTÁVEL, COLADA AO SUBSTRATO DE MADEIRA PELO PROCESSO "HOT MELT". GUIA DE CABOS CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO INJETADO COM Ø INTERNO DE 60 MM NA COR DO REVESTIMENTO, LOCALIZADO NO CANTO DA MESA. PERFIL "U" PARA FIXAÇÃO DAS SAPATAS EM CHAPA DE AÇO SAE 1006 A 1008 COM ESPESSURA DE 1,2 MM FIXADO NA PARTE INFERIOR DA LATERAL POR MEIO DE PARAFUSOS COM PINTURA EPÓXI E ACABAMENTO LISO. SAPATAS NIVELADORAS COM BASE EM NYLON INJETADO NA COR DO MÓVEL E BARRA ROSCADA DE 5/16" X 25 MM PARA FIXAÇÃO. TORRE VERTICAL CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO SAE 1006 A 1008 DE 1,2 MM DE ESPESSURA, EM FORMA DE PARALELOGRAMO REGULAR, COM ÂNGULOS DE 90/45 GRAUS, COM TAMPA DESTACÁVEL E RECORTE TIPO CANOA NA PARTE SUPERIOR PARA POSSIBILITAR A PEGA PARA O SAQUE, FIXADA POR MEIO DE DISPOSITIVOS PLÁSTICOS DE PRESSÃO, LOCALIZADA NA FACE CHANFRADA INTERNA DA TORRE (VOLTADA AO USUÁRIO). TRÊS LEITOS INDEPENDENTES, (ELÉTRICO/ LÓGICO/TELEFÔNICO) FORMADOS POR PERFIL "U" DE 30X20MM TAMBÉM CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO, DE FORMA A POSSIBILITAR A ORGANIZAÇÃO DO "CABEAMENTO DOS EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA", FIXADO NA PARTE INTERNA DA FACE CHANFRADA POSTERIOR AO USUÁRIO, POR MEIO DE SOLDA PONTO. BASE COM SAPATA EM MATERIAL PLÁSTICO INJETADO COM Ø DE 89 MM E 19 MM DE ALTURA, SISTEMA DE FIXAÇÃO POR MEIO DE BARRA ROSCADA REFORÇADA DE 3/8" COM HASTE DE 44 MM PARA PERMITIR A REGULAGEM DE ALTURA. CALHAS HORIZONTAIS EM CHAPA DE AÇO 1,2 MM DE ESPESSURA, COM FURAÇÃO PARA ALOJAMENTO DE ATÉ 03 TOMADAS QUADRADAS E 04 RJ'S (DADOS E TELEFONE), PELA PARTE INTERNA, SENDO AS TOMADAS NA PARTE CENTRAL DA CALHA E OS RJ'S 02 A 02 NAS EXTREMIDADES DA MESMA (PADRÃO GTS/ FURUKAWA / AMP), COM LEITOS QUE POSSIBILITEM A PASSAGEM DA FIAÇÃO ELÉTRICA, LÓGICA E TELEFÔNICA TAMBÉM NO SENTIDO HORIZONTAL. AS ESTRUTURAS EM AÇO RECEBERÃO PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR AZUL, COM RESINA A BASE DE EPÓXI PÓ E POLIÉSTER FORMANDO UMA CAMADA MÍNIMA DE 50/60 MICRA DE ESPESSURA, NA COR ATENDENDO-SE OS CRITÉRIOS DE PREPARAÇÃO, TRATAMENTO E TEMPO DE CURA RECOMENDADOS PELO FABRICANTE DA TINTA EMPREGADA, DE FORMA QUE O RESULTADO ATENDA AS EXIGÊNCIAS PREVISTAS NAS NORMAS DA ABNT. SISTEMA DE FIXAÇÃO COMPOSTO POR TAMBOR DE GIRO CONFECCIONADO EM ZAMAK 15 MM DE Ø, PARAFUSO DE MONTAGEM RÁPIDA M6 ROSCA MÉTRICA EM ZAMAK E TAMPAS PLÁSTICAS DE ACABAMENTO CONFECCIONADAS EM POLIETILENO E 18 MM DE Ø. AS CHAPAS E DERIVADOS DE MADEIRAS DEVEM SER ORIUNDOS DE ÁREAS DE REFLORESTAMENTO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. A MONTAGEM DEVERÁ ESTAR INCLUSA NO ENDEREÇO DA CONTRATANTE. MARCA: GM MODELO: SUPREME VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS, CONFORME EDITAL. PRAZO DE ENTREGA DO(S) MATERIAL(IS):15 dias CONFORME O EDITAL PRAZO DE GARANTIA: CONFORME EDITAL LOCAL DE ENTREGA: CONFORME LOCAIS ESPECIFICADOS NO EDITAL. DECLARAMOS QUE TOMAMOS CONHECIMENTO DE TODAS AS INFORMAÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES PARA O CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO E QUE ATENDEMOS TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL. INFORMAMOS TAMBÉM QUE NOSSA EMPRESA É ENQUADRADA COMO EPP E SOMOS OPTANTES DO SIMPLES NACIONAL.

48 MESA PROFESSOR Unidade 175 R\$ 333,6500 R\$ 280,0000 R\$ 49.000,0000

Marca: GM

Fabricante: GM

Modelo / Versão: SUPREME

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MESA RETANGULAR PARA PROFESSOR MESA DE PROFESSOR COM 3 GAVETAS, MESAS — TAMPO, LATERAIS E PAINEL FRONTAL, CONFECCIONADOS EM MDF 25/25/18 MM DE ESPESSURA, REVESTIDA COM FILME MELAMÍNICO TEXTURIZADO, QUE POR EFEITO DE Prensagem a quente, faz o filme se fundir à madeira MDF, formando com ela um corpo único e inseparável. SISTEMA DE FIXAÇÃO COMPOSTO POR TAMBOR DE GIRO CONFECCIONADO EM AÇO ESTAMPADO COM 25 MM DE Ø, PARAFUSO DE MONTAGEM RÁPIDA M6 X 13 MM, ROSCA MÉTRICA EM AÇO USINADO E ACABAMENTO ZINCADO BRANCO E TAMPAS PLÁSTICAS DE ACABAMENTO CONFECCIONADAS EM POLIETILENO E 29 MM Ø. BORDAS RETAS COM ACABAMENTO EM FITA DE PVC 2,0 MM DE ESPESSURA PARA O TAMPO E LATERAIS E 0,5 MM PARA O PAINEL FRONTAL NA COR E PADRÃO DO REVESTIMENTO COM RESISTÊNCIA A IMPACTOS E TERMICAMENTE ESTÁVEL, COLADA AO SUBSTRATO DE MADEIRA PELO PROCESSO "HOT MELT". PERFIL "U" PARA FIXAÇÃO DAS SAPATAS EM CHAPA DE AÇO SAE 1006 A 1008 COM ESPESSURA DE 1,2 MM FIXADO NA PARTE INFERIOR DA LATERAL POR MEIO DE PARAFUSOS COM PINTURA EPÓXI E ACABAMENTO LISO. SAPATAS NIVELADORAS COM BASE EM NYLON INJETADO NA COR PRETA E BARRA ROSCADA DE 5/16" X 25 MM PARA FIXAÇÃO. AS

ESTRUTURAS EM AÇO RECEBERÃO PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COM RESINA A BASE DE EPÓXI E POLIÉSTER FORMANDO UMA CAMADA MÍNIMA DE 50/60 MICRA DE ESPESSURA, ATENDENDO-SE OS CRITÉRIOS DE PREPARAÇÃO, TRATAMENTO E TEMPO DE CURA RECOMENDADOS PELO FABRICANTE DA TINTA EMPREGADA, DE FORMA QUE O RESULTADO ATENDA AS EXIGÊNCIAS PREVISTAS NAS NORMAS DA ABNT. MEDINDO 1200 X 650 X 750 MM. GAVETEIRO FIXO COM 03 GAVETAS 400 X 500X350MM. CONFECCIONADO EM CHAPA DE MDF 18 MM DE ESPESSURA, REVESTIDA EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO. BORDAS DO TAMPO E CORPO, RETAS COM ACABAMENTO EM FITA DE PVC 2,0/0,5 MM DE ESPESSURA RESPECTIVAMENTE NA COR E PADRÃO DO REVESTIMENTO COM RESISTÊNCIA A IMPACTOS E TERMICAMENTE ESTÁVEL, COLADA AO MDF PELO PROCESSO "HOT MELT". SISTEMA DE FIXAÇÃO DAS PEÇAS EM MADEIRA TIPO RASTEX OU ROTOFIX. APOIO ESTRUTURAL PARA O TAMPO DE TRABALHO EFETUADO POR MEIO DE 04 SEPARADORES CONFECCIONADOS EM TUBO DE AÇO SAE 1006 A 1008 COM 1,2 MM DE ESPESSURA E 93 MM DE ALTURA, ACABAMENTO CROMADO, FIXADO POR MEIO DE ENCAIXE. GAVETAS CONVENCIONAIS NO MESMO MATERIAL E ACABAMENTO DO CORPO E TAMPO, COM CORREDIÇAS DE 450 MM DE COMPRIMENTO, FABRICADAS EM CHAPA DE AÇO DOBRADA COM PINTURA EPÓXI NA COR PRETA, ROLDANAS DE NYLON, FIXADAS POR MEIO DE PARAFUSOS AUTO ATARRACHANTES 3,5 X 16 AAC FENDA CRUZADA. SISTEMA DE CHAVEAMENTO COM APLICAÇÃO FRONTAL, TRAVAMENTO LATERAL DAS GAVETAS SIMULTANEAMENTE COMPOSTO POR CHAVE COM CAPA PLÁSTICA ESCAMOTEÁVEL DUPLA FACE, ROTAÇÃO DE 180°, CILINDRO COM CORPO 20 MM DE COMPRIMENTO, Ø DE 19 MM, ABAS PARA FIXAÇÃO E ACABAMENTO CROMADO. PUXADOR TIPO HASTE EM BARRA DE AÇO SECÇÃO QUADRADA DE 5/16", COM 330 MM DE COMPRIMENTO E PINOS ESPAÇADORES CONFECCIONADOS EM TUBO DE AÇO COM Ø E ALTURA DE 5 MM, ACABAMENTO CROMADO E FIXADOS POR MEIO DE PARAFUSOS MÉTRICOS M4 X 26 MM. COR OVO. GARANTIA MÍNIMA DE CINCO ANOS. MARCA: GM MODELO: SUPREME VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS, CONFORME EDITAL. PRAZO DE ENTREGA DO(S) MATERIAL(IS): 15 dias CONFORME O EDITAL PRAZO DE GARANTIA: CONFORME EDITAL LOCAL DE ENTREGA: CONFORME LOCAIS ESPECIFICADOS NO EDITAL. DECLARAMOS QUE TOMAMOS CONHECIMENTO DE TODAS AS INFORMAÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES PARA O CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO E QUE ATENDEMOS TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL. INFORMAMOS TAMBÉM QUE NOSSA EMPRESA É ENQUADRADA COMO EPP E SOMOS OPTANTES DO SIMPLES NACIONAL.

**Total do Fornecedor: R\$ 235.590,0000**

**08.532.500/0001-86 - GERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
63	<u>ESTANTE METÁLICA</u>	Unidade	16	R\$ 1.981,6300	R\$ 1.500,0000	R\$ 24.000,0000

**Marca:** GERAÇÃO

**Fabricante:** GERAÇÃO

**Modelo / Versão:** CD63

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESTANTE EM AÇO INOX AISI 304, GRADEADA, MEDINDO 1.10X0,40X1,75, COM 4 PRATELEIRAS, PÉS COM SAPATAS REGULÁVEIS EM POLIETILENO COM ROSQUEAMENTO EMBUTIDO, ACABAMENTO POLIDO FOSCO ACETINADO. Garantia mínima de 24 meses.

**Total do Fornecedor: R\$ 24.000,0000**

**10.205.116/0001-10 - COMERCIO SILVEIRA ATACADISTA DE MOVEIS MOGI MIRIM - EIR**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
17	<u>ARMÁRIO AÇO</u>	Unidade	67	R\$ 780,5000	R\$ 550,7200	R\$ 36.898,2400

**Marca:** TSW

**Fabricante:** EDE

**Modelo / Versão:** PA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARMÁRIO DE METAL ARMÁRIO DE AÇO COM DUAS PORTAS, FECHADURA E QUATRO PRATELEIRAS FORMANDO CINCO VÃOS. DIMENSÕES: 175 CM ALTURA X 75 CM LARGURA X 33 CM DE PROFUNDIDADE. REQUISITOS: CHAPAS DE AÇO SAE 1010/1020: CORPO E PORTAS EM CHAPA 22 (0,75 MM). PRATELEIRAS E REFORÇO DAS PORTAS EM CHAPA 20 (0,90 MM) BASE EM CHAPA 18 (1,25 MM). DOBRADIÇAS EM CHAPA 14 (1,9MM) AS QUATRO PRATELEIRAS DEVEM SER REMOVÍVEIS E AJUSTÁVEIS. DOBRADIÇAS INTERNAS COM NO MÍNIMO 75 MM DE ALTURA - NO MÍNIMO TRÊS UNIDADES POR PORTA, NÃO PODEM SER VISÍVEIS NA PARTE EXTERIOR DO MÓVEL. PUXADORES INTEIRAMENTE METÁLICOS, DE LIGA NÃO-FERROSA, CROMADOS OU NIQUELADOS. FECHADURA DE TAMBOR CILÍNDRICO. MÍNIMO DE UMA DUPLICATA DA CHAVE. NAS PARTES METÁLICAS PREVER FUROS INTERNOS NA ESTRUTURA PARA DRENAGEM DO LÍQUIDO DE TRATAMENTO, QUANDO NECESSÁRIO. APLICAR TRATAMENTO ANTICORROSIVO QUE ASSEGURE RESISTÊNCIA À CORROSÃO EM CÂMARA DE NÉVOA SALINA DE NO MÍNIMO 240 HORAS, EM UMA ATMOSFERA CONFORME ESPECIFICAÇÃO DA NBR 8094 E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, TINTA HÍBRIDA EPÓXI/POLIÉSTER, BRILHANTE, POLIMERIZADA EM ESTUFA, ESPESSURA MÍNIMA DE 40 MICRÔMETROS OU ACABAMENTO EM ESMALTE SINTÉTICO, ESPESSURA DE CAMADA DE 30 A 40 MICRONS, POLIMERIZADA EM ESTUFA DE 120° C / 140° C, SUPERFÍCIES LISAS E UNIFORMES, NA COR CINZA. SOLDAS DEVEM POSSUIR SUPERFÍCIE LISA E HOMOGÊNEA, NÃO DEVENDO APRESENTAR PONTOS CORTANTES, SUPERFÍCIES ÁSPERAS OU ESCÓRIAS. ELIMINAR RESPINGOS E VOLUMES DE SOLDA, REBARBAS, ESMERILHAR JUNTAS E ARREDONDAR QUINAS AGUDAS. PRATELEIRAS COM DOBRAS DUPLAS NOS BORDOS DA FRENTE E FUNDO, 1ª DOBRA: MÍNIMO DE 20 MM. 2ª DOBRA: MÍNIMO DE 10 MM. DOBRAS LATERAIS SIMPLES: MÍNIMO DE 20 MM. PORTAS COM DOBRAS DUPLAS EM TODO O PERÍMETRO, 1ª DOBRA: MÍNIMO DE 20 MM. 2ª DOBRA: MÍNIMO DE 15 MM. BASE COM DOBRAS DUPLAS, 1ª DOBRA: MÍNIMO DE 20 MM. 2ª DOBRA: MÍNIMO DE 15MM, SOLDADA AO CORPO COM MÍNIMO DE 10 PONTOS DE SOLDA ESPAÇADOS UNIFORMEMENTE. AS JUNÇÕES DE CHAPAS NOS CANTOS DAS PORTAS DEVEM RECEBER PREENCHIMENTO COM SOLDA REBATER A 180° A DOBRA INTERNA DAS PORTAS, NO LADO DE FIXAÇÃO DAS DOBRADIÇAS. OS REFORÇOS DAS PORTAS DEVEM SER SOLDADOS COM MÍNIMO DE 9 PONTOS DE SOLDA PARA CADA PORTA, ESPAÇADOS UNIFORMEMENTE. FIXAR PORTAS POR MEIO DE DOBRADIÇAS EMBUTIDAS E SOLDADAS. AS PRATELEIRAS DEVEM SER REGULÁVEIS E PERMITIR O AJUSTE EM DISTÂNCIAS DE ATÉ 100 MM. FUROS OU PARAFUSOS NÃO DEVEM SER VISÍVEIS DO LADO EXTERNO DO MÓVEL. EXIGÊNCIAS: RELATÓRIO DE DESEMPENHO DO PRODUTO CONFORME NORMA ABNT NBR 13961:2010 MÓVEIS PARA ESCRITÓRIOS ARMÁRIOS EMITIDO POR LABORATÓRIO ACREDITADO PELO INMETRO, COM ESCOPO ABRANGENDO A REFERIDA NORMA. AS CHAPAS E DERIVADOS DE MADEIRAS DEVEM SER ORIUNDOS DE ÁREAS DE REFLORESTAMENTO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. A MONTAGEM DEVERÁ ESTAR INCLUSA NO ENDEREÇO DO CONTRATANTE. Prazo de Garantia: 2 (dois) anos, contra defeito de fabricação e oxidação espontânea. Marca: TSW, modelo:PA

**Total do Fornecedor: R\$ 36.898,2400**

**10.902.067/0001-75 - ESCRIBLU COMERCIO DE MOVEIS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
148	<u>SUPOORTE</u> <u>FIXAÇÃO</u> <u>PROJETOR</u>	Unidade	106	R\$ 148,0800	R\$ 139,9800	R\$ 14.837,8800

**Marca:** multivisão**Fabricante:** multivisão**Modelo / Versão:** PROJ P

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SUPORTE DATASHOW / PROJETOR DE TETO. POSSIBILIDADE DE 2 MOVIMENTOS, FABRICADO EM ALUMINIO E ACO-CARBONO, UNIVERSAL (PARA TODOS OS TIPOS DE EQUIPAMENTOS), NA COR PRETA, COM PINTURA ELETROSTATICA. COM BASE GIRATORIA DE 360o. ACOMPANHA PARAFUSOS: M4X16MM, M4X40MM, M5X16MM, M6X16MM, M6X40MM, M8X16MM.

**Total do Fornecedor:** **R\$ 14.837,8800**

**11.549.124/0001-47 - LANCI INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PLASTICOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
39	<u>BANCO</u>	Unidade	134	R\$ 403,2700	R\$ 403,0000	R\$ 54.002,0000

**Marca:** LANCI**Fabricante:** LANCI**Modelo / Versão:** LC-01

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BANCO DE JARDIM EM MADEIRA PLÁSTICA COM ENCOSTO ECOLOGICAMENTE CORRETO (100% ECOLÓGICO), suportar no mínimo 400 kg de peso, composto por tábuas maciças fabricadas através da mistura de resíduos plásticos recicláveis e casca de arroz. Medidas: largura: 1500 mm; altura do assento: 370 mm, altura total: 770 mm; largura da base do assento: 340 mm. A estrutura do banco é composta BANCO DE JARDIM EM MADEIRA PLÁSTICA COM ENCOSTO ECOLOGICAMENTE CORRETO (100% ECOLÓGICO), suportar no mínimo 400 kg de peso, composto por tábuas maciças fabricadas através da mistura de resíduos plásticos recicláveis e casca de arroz. Medidas: largura: 1500 mm; altura do assento: 370 mm, altura do encosto: 400 mm; altura total: 770 mm; largura da base do assento: 340 mm. A estrutura do banco é composta por 2 pés na cor verde com mão francesa produzido em material pp. O banco com 4 unidades de tábuas maciça que medem 140x30x1500mm, produzidas 100% em madeira Biosintética com a mistura de polipropileno reciclável e casca de arroz. Marca Lanci / Modelo: LC-01

**Total do Fornecedor:** **R\$ 54.002,0000**

**12.555.875/0001-39 - K.M.L.R. PINHEIRO INFORMATICA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
132	<u>CÂMERA FOTOGRAFICA DIGITAL</u>	Unidade	2	R\$ 4.469,6700	R\$ 4.097,0000	R\$ 8.194,0000

**Marca:** NIKON**Fabricante:** NIKON**Modelo / Versão:** D3500 COM LENTE NIKKOR 18-55mm + TODOS ACESSORIOS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CÂMERA FOTOGRAFICA TIPO I. CÂMERA FOTOGRAFICA DE LENTE INTERCAMBIÁVEL. (NIKON OU CANON) DEVE ESTAR INCLUSO O CORPO DA CAMERA FOTOGRAFICA E LENTE INTERCAMBIÁVEL (APROXIMADAMENTE 18 - 55 MM). CARACTERISTICAS: PIXEL EFETIVO (MEGAPIXELS) 24,2 MILHOES; TAMANHO DO SENSOR 23,5 MM X 15,6 MM; MIDIA DE ARMAZENAMENTO SD SDHC SDXC; 5 QUADROS POR SEGUNDO; ISO 100 - 12.800 HI - 1 (ISSO 25.600); VIDEO FULL HD 1,920 X 1,080 / 60 QPS FULL HD 1,920 X 1,080 / 50 QPS FULL HD 1,920 X 1,080 / 30 QPS FULL HD 1,920 X 1,080 / 25 QPS FULL HD 1,920 X 1,080 / 24 QPS HD 1,280 X 720 / 60 QPS HD 1,280 X 720 / 50 QPS VGA 640 X 424 / 30 QPS VGA 640 X 424 / 25 QPS; 3,2 POL. NA DIAGONAL; ANGULO DE VISAO AMPLA TFT-LCD COM ÂNGULO VARIÁVEL; UMA BATERIA RECARREGAVEL DE LI-ION EN-EL 14ª OU BATERIA RECARREGAVEL DE LIION EN EL 14; 125 MM X98,0 MM X 76,0 MM; VELOCIDADE DO OBTURADOR MAIS RAPIDA 1/4000 S; VELOCIDADE DO OBTURADOR MAIS LENTA 30 S. A MAQUINA FOTOGRAFICA SERA ACOPLADA AO TELESCOPIO QUE PERTENÇA A INSTITUICAO E APENAS AS DUAS MARCAS CITADAS SAO COMPATIVEIS. LICITANTE DEVERA ASSEGURAR O PRAZO DE 2 (DOIS) ANOS DE GARANTIA, DE ACORDO COM O EDITAL.

133	<u>MÁQUINA FOTOGRAFICA</u>	Unidade	1	R\$ 6.158,9900	R\$ 6.100,0000	R\$ 6.100,0000
-----	----------------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

**Marca:** CANON**Fabricante:** CANON**Modelo / Versão:** EOS REBEL T5i COM LENTE CANON 18-55mm + TODOS ACES

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CÂMERA FOTOGRAFICA TIPO II. CAMERA FOTOGRAFICA DIGITAL PROFISSIONAL COM LENTE 18-55MM, TELA DE 3". DEVE INCLUIR: 1 CAMERA IGITAL (CORPO) MAIS 1 LENTE 18-55; 1 EYECUP EB; 1 ALCA DE PESCOCO EW-100DBIV; 1 CABO USB; 1 INTERFACE IFC-130U; CARTAO DE MEMORIA DE 16GB, 1 BATERIA RECARREGAVEL DE LITIO LP-E8; 1 CARREGADOR BIVOLT LC-E8; 1 TAMPA DO SENSOR R-F-3. MATERIAL: STAINLESS STEEL AND POLYCARBONATE RESIN WITH GLASS FIBRE.SENSOR - RESOLUCAO MAXIMA: 5184 X 3456. CARACTERISTICAS MINIMAS: IMAGE RATIO W:H - 1:1, 4:3, 3:2, 16:9. PIXELS: 18.0 MEGAPIXELS. SENSOR: 18.5 MEGAPIXELS - APS-C (22.3 X 14.9 MM) - CMOS.CORES: SRGB, ADOBE RGB. FILTRO DE CORES: RGB COLOR FILTER ARRAY.IMAGEM: ISO - AUTO, 100, 200, 400, 800, 1600, 3200, 6400, 12800 (25600 WITH BOOST); FORMATO: RAW, JPEG: FINE, NORMAL, FORMAT DE ARQUIVO: JPEG: FINE, NORMAL (EXIF 2.3 COMPLIANT) .OTICA & FOCUS - AUTOFOCUS: CONTRAST DETECT (SENSOR); PHASE DETECT; MULTIAREA; SELECTIVE SINGLE-POINT; SINGLE; CONTINUOUS; FACE DETECTION; LIVE VIEW.LENTES: EF/EF-S MOUNT. FOCAL LENGTH MULTIPLIER: 1.6x. TELA / VIEWFINDER: LCD - TOTALMENTE ARTICULADO. PONTOS:1,040,000. TOUCH SCREEN: SIM; TIPO DE TELA: CLEAR VIEW II TFT LCD. LIVE VIEW: SIM.VIEWFINDER: OTICO (PENTAMIRROR); EXTERNAL FLASH: SIM (HOT SHOE, WIRELESS PLUS SYNC CONNECTOR); FLASH MODES: AUTO, ON, OFF, RED-EYE, FLASH X SYNC SPEED: 1/200 SEC, DRIVE MODES: SINGLE; CONTINUOUS; SELF TIMER (2S, 10S+REMOTE, 10S + CONTINUOUS SHOTS 2-10),CONTINUOUS DRIVE: SIM (5 FPS),TIMER: SIM (2S, 10S+REMOTE, 10S + CONTINUOUS SHOTS 2-10)); MICROFONE: STEREO, SPEAKER: MONO; RESOLUCOES: 1920 X 1080 (30, 25, 24 FPS), 1280 X 720 (60, 50 FPS), 640 X 480 (60, 50 FPS); ARMAZENAMENTO: TIPOS - SD/SDHC/SDXC, CONECTIVIDADE: USB - USB 2.0 (480 MBIT/SEC); HDMI: SIM (HDMI MINI), WIRELESS: EYEF1,REMOTE CONTROL: SIM (E3 CONNECTOR, INFRARED); BATERIA: LITHIUM-ION LP-E8 RECHARGEABLE BATTERY & CHARGER. LICITANTE DEVERA ASSEGURAR O PRAZO DE 2 (DOIS) ANOS DE GARANTIA, DE A CORDO COM O EDITAL.

134	<u>CONTROLE REMOTO</u>	Unidade	88	R\$ 100,8000	R\$ 89,0000	R\$ 7.832,0000
-----	------------------------	---------	----	--------------	-------------	----------------

**Marca:** CONTROLE REMOTO UNIV**Fabricante:** CONTROLE REMOTO UNIVERSAL**Modelo / Versão:** PARA PROJETOES EPSON - ATENDENDO A DESCRICAO DO E

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONTROLE REMOTO UNIVERSAL PARA PROJETO MULTIMIDIA, COMPATIVEL COM PROJETOES: EPSON POWERLITE 1945 W, ESON X24+, EPSON H432A, EPSON POWERLITES5+. GARANTIA DE 03 MESES

142	<u>MICROFONE</u>	Unidade	24	R\$ 2.015,8500	R\$ 2.015,0000	R\$ 48.360,0000
-----	------------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

**Marca:** BOYA**Fabricante:** BOYA**Modelo / Versão:** BY-WM8 PRO-K2

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MICROFONE LAPELA SEM FIO DUPLO OMNIDIRECIONAL 100 METROS - 1X RECEPTOR E



2X TRANSMISSORES. ESPECIFICACOES: TRANSDUTOR: CONDENSADOR TRASEIRO; PADRAO POLAR: OMNIDIRECIONAL; ALCANCE DE FREQUENCIA: 35HZ ~ 18 KHZ; SINAL / RUÍDO:74DB SPL; SENSIBILIDADE: - 30DB +/-3DB / 0DB=1V/PA, 1 KHZ; CONECTOR: 3.5MM LOCKING MINI PLUG; COMPRIMENTO: 1.2M; ESPECIFICACOES DO RECEPTOR LAPELA SEM FIO; ANTENA: FLEXIVEL; ENTRADA DO AUDIO: 3.5MM MINI JACK; RELACAO SINAL RUÍDO: 80 DB; DISTORCAO: 0.8% (-60 DBV, 1 KHZ INPUT); NIVEL DE SAIDA DO FONE DE OUVIDO: 60 MW, 32OHMS/1KHZ; NIVEL DE SAIDA DE AUDIO: 120 MV; ALIMENTACAO: DUAS PILHAS

**Total do Fornecedor: R\$ 70.486,0000**

**12.991.409/0001-04 - BALI COMERCIAL LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
44	<u>MESA REUNIÃO QUADRADA</u>	Unidade	211	R\$ 977,9100	R\$ 485,0000	R\$ 102.335,0000

**Marca:** Bali

**Fabricante:** Bali

**Modelo / Versão:** Mesa de Estudos Viena

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MESA DE ESTUDO. REQUISITOS: MESA QUADRADA TAMPO COM 800X800 MM, CONFECIONADA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA 20 MM, DE ESPESSURA RESPECTIVAMENTE, REVESTIDA NA PARTE SUPERIOR COM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO COM MAIOR RESISTÊNCIA SUPERFICIAL A PERDA DE BRILHO E RISCOS APÓS ATRITO (EXEMPLO LIMPEZA COM ESPONJA DE AÇO) NA COR CASCA DE OVO BRILHANTE, BORDAS APARENTES, NA PARTE INFERIOR DA MESA APLICAÇÃO DE SELADOR E VERNIZ; ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO SAE 1010/ 1020, SECCÃO 7/8", PAREDE 1,5 MM DE ESPESSURA, EM MONOBLOCO COM SISTEMA DE PÉS DUPLOS E PARALELOS; OS COMPONENTES QUE FORMAM O CONJUNTO DEVERÃO SER LIGADOS ENTRE SI ATRAVÉS DE SOLDA PELO PROCESSO MIG, COM CORDÕES DE SOLDA COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 20 MM; TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO DE PROTEÇÃO POR MEIO DE IMERSÃO PARA FOSFATIZAÇÃO; A 120°C; PINTURA EM TINTA EPOXI PÓ, HÍBRIDA, ELETROSTÁTICA, NA COR PRETA TEXTURIZADA, POLIMERIZADA EM ESTUFA À 210° C, SENDO A ESPESSURA MÍNIMA DA PELÍCULA DE 60 MÍCRONS; PONTEIRA EM POLIPROPILENO 100% INJETADAS, DO TIPO BOLA C/ ENCAIXE INTERNO NA COR DA ESTRUTURA; ALTURA 720 MM. CADEIRA COM ESPALDAR MÉDIO MOLDADA ANATOMICAMENTE, ASSENTO MEDIDO 440X400MM, ENCOSTO MEDIDO 400X290MM, AMBOS EM COMPENSADO MULTILAMINADO, COBERTOS COM ESPUMA INJETADA 40 MM, REVESTIDA EM TECIDO 10% DIÂMETRO NA COR AZUL, ACABAMENTO NAS BORDAS EM PERFIL DE PVC MACHO FÊMEA, MONTADA SOB ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO 7/8 COM PAREDE DE 2 MM. Demais especificações conforme edital.

51	<u>PUFE</u>	Unidade	183	R\$ 279,5500	R\$ 155,0000	R\$ 28.365,0000
----	-------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

**Marca:** Zum Puff

**Fabricante:** Zum Puff

**Modelo / Versão:** Puff Pêra 6 Gomos

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PUFE TIPO I. REQUISITOS: COMPOSIÇÃO/MATERIAL: COURO SINTÉTICO. ESTRUTURA ENCHIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ISOPOR RECARREGÁVEL. TIPO GOTA, REVESTIMENTO COURO SINTÉTICO. ACABAMENTO ZÍPER INVISÍVEL. COR A COMBINAR. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO SEM EMBALAGEM (AXLXP) 80X65X85CM. PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO 4 KG. GARANTIA DE 12 MESES.

52	<u>PUFE</u>	Unidade	110	R\$ 192,3300	R\$ 116,0000	R\$ 12.760,0000
----	-------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

**Marca:** Arazzi

**Fabricante:** Arazzi

**Modelo / Versão:** Puff Quadrado

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PUFE TIPO II. REQUISITOS: COMPOSIÇÃO: ESTRUTURA DE MADEIRA REFLORESTADA DE EUCALIPTO OU PINUS, COMPENSADO OU MDF, REVESTIDO EM COURO, COSTURADO COM LINHAS DE NYLON, COSTURA TRIPLA, ALTURA 40 CM COMPRIMENTO 37 CM LARGURA 37 CM. ASSENTO PREENCHIDO COM ESPUMA D-26. COR A COMBINAR. PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO 5 KG. GARANTIA DE 12 MESES.

96	<u>EXAUSTOR</u>	Unidade	19	R\$ 258,3600	R\$ 231,0000	R\$ 4.389,0000
----	-----------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** Ventisol

**Fabricante:** Ventisol

**Modelo / Versão:** VENTILADOR AXIAL EXAUSTOR IND 30CM 220V PREMIUM S

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EXAUSTOR MONOFÁSICO 220 V, 1/5CV, 1750 RPM, 60HZ, HÉLICE DE 30 CM DE DIÂMETRO 30 CM COMPRIMENTO, COM GRADE DE PROTEÇÃO EM AMBOS OS LADOS. Garantia mínima de 12 meses.

**Total do Fornecedor: R\$ 147.849,0000**

**13.228.073/0001-87 - AKON LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
36	<u>BANQUETA</u>	Unidade	79	R\$ 257,6200	R\$ 240,0000	R\$ 18.960,0000

**Marca:** Akon

**Fabricante:** Akon

**Modelo / Versão:** BQ83

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BANQUETA TIPO II BANQUETA CROMADA ALTA COM ASSENTO NA COR PRETA, ESTRUTURA EM AÇO CARBONO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E ACABAMENTO DA BASE CROMADA. ASSENTO EM MDF DE 15 MM REVESTIDO DE ESPUMA E TECIDO, ENCOSTO EM AROS E TRAVAS DE 5/8, COM 4 PÉS. DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA DO ENCOSTO DA BANQUETA ATÉ O CHÃO: 90 CM; ALTURA DO ASSENTO DA BANQUETA ATÉ O CHÃO: 70 CM; LARGURA DA BANQUETA: 36 CM; PROFUNDIDADE DA BANQUETA: 37 CM. ASSENTO QUADRADO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. PRODUTO DEVE TER CERTIFICADO ABNT.

42	<u>POLTRONA</u>	Unidade	50	R\$ 908,7400	R\$ 620,0000	R\$ 31.000,0000
----	-----------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

**Marca:** Akon

**Fabricante:** Akon

**Modelo / Versão:** P1006

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** POLTRONA EM COURO SINTÉTICO COM PÉS EM MADEIRA. ALTURA DO CHÃO: 42 CM. PROFUNDIDADE: 60 CM. ALTURA: 78 CM. LARGURA: 66 CM. COR A COMBINAR COM LICITANTE. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. PRODUTO DEVE TER CERTIFICADO ABNT.

43	<u>MESA REFEITÓRIO</u>	Unidade	39	R\$ 1.304,0000	R\$ 1.300,0000	R\$ 50.700,0000
----	------------------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

**Marca:** Akon

**Fabricante:** Akon

**Modelo / Versão:** AK6007

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MESA CONVIVÊNCIA - MESA COM QUATRO CADEIRAS, CONCHA GIRATÓRIA ACOPLADAS, CADEIRAS TIPO CONCHA GIRATÓRIA, ESPALDAR MÉDIO EM POLIPROPILENO HOMOPOLÍMERO INJETADONA COR AZUL, COM ONZE NERVURAS NAS COSTAS DO ENCOSTO PROPORCIONANDO RESISTÊNCIA E FLEXIBILIDADE, FORMATO ANATÔMICO, BORDAS ARREDONDADAS, ASSENTO MEDIDO 420X390 MM, ENCOSTO MEDINDO 410 X 370 MM, CONCHA COM PORCA DE LATÃO

EMBUTIDA, FIXADA A ESTRUTURA POR MEIO DE 04 PARAFUSOS, MONTADA SOB A ESTRUTURA. MESA COM TAMPO EM MDF COM 25 MM DE ESPESSURA, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR COM LAMINADO FENÓLICO DE ALTA PRESSÃO (FÓRMICA) COM ESPESSURA DE 0,8 MM NA COR BEGE, COM AS BORDAS LONGITUDINAIS EM POSTFORMING 180°, E BORDAS TRANSVERSAIS EM FILETE PLÁSTICO NA COR E TONALIDADE DO TAMPO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1 MM. MESA MEDINDO 1300 DE COMPRIMENTO X 800 LARGURA X 750 ALTURA (DO CHÃO A PARTE SUPERIOR DO TAMPO); ESTRUTURA MONOBLOCO CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO 30X50, 30X30 E 20X30MM (PAREDE 1,5 MM) COM AS TRAVESSAS LONGITUDINAIS EM TUBO DE AÇO (TRAVESSAS QUE RECEBEM O ACOPLAMENTO DAS CONCHAS). SOLDAGEM DA ESTRUTURA PELO SISTEMA MIG. A ESTRUTURA DEVERÁ RECEBER TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO. PINTURA EPOXI-PÓ NA COR PRETA. ACABAMENTO PÉS COM PONTEIRAS DE POLIPROPILENO. SAPATAS NIVELADORAS COM BASE EM NYLON INJETADO NA COR PRETA E BARRA ROSCADA DE 5/16" X 25 MM PARA FIXAÇÃO. O VENCEDOR DESTES ITENS DEVERÁ ENTREGÁ-LO E INSTALADO NO LOCAL INDICADO. GARANTIA DE 1 ANO. PRODUTO DEVE TER CERTIFICADO ABNT.

53 BANCADA PROFISSIONAL Unidade 10 R\$ 885,0100 R\$ 880,0000 R\$ 8.800,0000

**Marca:** Akon

**Fabricante:** Akon

**Modelo / Versão:** AK52

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BANCADA INDUSTRIAL BANCADA INDUSTRIAL COM DIMENSÕES: 2000 MM (COMPRIMENTO) X 600 MM (LARGURA) X 920 MM (ALTURA), CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO. PAINEL FRONTAL E PRATELEIRA FIXA, AMBOS EM AÇO, 02 GAVETAS ALINHADAS EM CHAPA DE 0,60 MM, FECHADURA E CHAVE. TAMPO EM MADEIRA OU COMPENSADO NAVAL ENVERNIZADO (COM ESPESSURA MÍNIMA DE 40 MM). CHAPA PINTADA ELETROSTATICAMENTE COM TINTA ESMALTE SINTÉTICA NA COR CINZA, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, PROPORCIONANDO UMA CAMADA ALTAMENTE PROTETORA. APLICAÇÃO EM LABORATÓRIO DE OFICINA MECÂNICA. GARANTIA MÍNIMA 12 MESES. PRODUTO DEVE TER CERTIFICADO ABNT.

54 BANCADA Unidade 15 R\$ 7.579,0000 R\$ R\$ 113.550,0000  
7.570,0000

**Marca:** Akon

**Fabricante:** Akon

**Modelo / Versão:** AK57

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BANCADA LATERAL BANCADA LATERAL COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE (2040 X 650 X 900) MM, COMPOSTA DE: 2,04 METROS DE TAMPO EM GRANITO NATURAL POLIDO, MEDINDO (650 X 30) MM; UM MÓDULO INFERIOR PARA CUBA, COM DUAS PORTAS, MEDINDO (1000 X 505 X 870)MM; UM MÓDULO INFERIOR COM DUAS GAVETAS, DUAS PORTAS E UMA PRATELEIRA, MEDINDO (1000 X 505 X 870)MM; 0,11 M DE PAINEL DE ACABAMENTO PARA FECHAMENTO FRONTAL OU LATERAL, COM ALTURA DE 870 MM; 0,87 M DE REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO; UM CONJUNTO DE UTILIDADES E ACESSÓRIOS, COMPOSTO POR: UMA CUBA EM AÇO INOXIDÁVEL A1SI-304, MEDINDO (500 X 400 X 250)MM, UMA VÁLVULA SIFONADA CONSTRUÍDA EM POLIPROPILENO, UMA TORNEIRA GIRATÓRIA DE MESA COM BICO AREJADOR EM LATÃO CROMADO, BITOLA 1/2". GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. A MONTAGEM DEVERÁ ESTAR INCLUSA NO ENDEREÇO DA CONTRATANTE.

**Total do Fornecedor:** R\$  
223.010,0000

**13.729.372/0001-03 - REI DOS REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE EQUIPAM**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
126	<u>CARRINHO TRANSPORTE</u>	Unidade	21	R\$ 363,3000	R\$ 310,0000	R\$ 6.510,0000

**Marca:** LYNUS

**Fabricante:** LYNUS

**Modelo / Versão:** A-200D

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LYNUS A-200D CARRINHO DE CARGA INDICADO PARA TERRENO PLANO. ESTRUTURA REFORÇADA E CABOS COM PUNHO DE BORRACHA. ALTURA: 1150 MM ARO: INJETADO CAPACIDADE DE CARGA: 200 KG DIÂMETRO DO EIXO: 7/8 POLEGADAS PNEUS: 9 POLEGADAS MEDIDAS DA BASE: 350 MM X 240 MM. GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES.

138 MICROFONE Unidade 10 R\$ 429,8700 R\$ 399,0000 R\$ 3.990,0000

**Marca:** KADOSH

**Fabricante:** KADOSH

**Modelo / Versão:** K-353

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** KADOSH K-353 MICROFONE DE MESA PÚLPITO: "GOOSENECK", CARDÍOIDE, C/ BASE, HASTE REGULÁVEL DE NO MÍNIMO 60 CM, CONEXÃO P10 E O COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO DE 10 METROS. GARANTIA DE 12 MESES.

139 MICROFONE Unidade 13 R\$ 230,2700 R\$ 215,0000 R\$ 2.795,0000

**Marca:** LESON

**Fabricante:** LESON

**Modelo / Versão:** LS-58

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LESON LS-58 MICROFONE DINÂMICO COM FIO. CORPO E GLOBO METÁLICO; CÁPSULA COM ÍMÃ DE NEODÍMIO; TIPO: DINÂMICO; DIRETIVIDADE: CARDÍOIDE (UNIDIRECIONAL); IMPEDÂNCIA: 600 OHMS; RESPOSTA FREQUÊNCIA: 50 HZ ~15KHZ; CONECTOR: (P10) (6,3 MM) / XLR 3F (3PINOS); CHAVE ON/OFF, CABO P10 X XLR INCLUSO. GARANTIA DE 12 MESES

144 PEDESTAL MICROFONE Unidade 12 R\$ 351,5000 R\$ 220,0000 R\$ 2.640,0000

**Marca:** VECTOR

**Fabricante:** VECTOR

**Modelo / Versão:** PMV-01-P SHT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VECTOR PMV-01-P SHT PEDESTAL PARA 01 MICROFONE COM CACHIMBO. SUPORTE MICROFONE MODELO GIRAFÁ PARA 01 MICROFONE PÉS DOBRÁVEIS, COR PRETA, ALTURA MÍN. 1,00 M ALTURA MÁX. 1,70M. PINTURA EPÓXI ACOMPANHA O CACHIMBO. GARANTIA DE 12 MESES.

146 HOME THEATER Unidade 2 R\$ 2.817,7700 R\$ 2.800,0000 R\$ 5.600,0000

**Marca:** JBL

**Fabricante:** JBL

**Modelo / Versão:** JBLBAR21DBBLKBR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** JBL JBLBAR21DBBLKBR SISTEMA DE SOM HOME THEATER SOUNDBAR: COMPOSTO POR DUAS UNIDADES, UMA BARRA (RECEIVER), UMA CAIXA SUBWOOFER. 120 W RMS DE POTÊNCIA. CONEXÕES USB 2.0 E BLUETOOTH, TENSÃO DE 220 V. UTILIZAÇÃO EM TV, SMART TV, COMPUTADORES. COM, PELO MENOS, UMA ENTRADA DE ÁUDIO E UMA ENTRADA ÓPTICA. DEVE INCLUIR: UM CONTROLE REMOTO, CABOS AV E USB, FONTE E CABO DE FORÇA, SUPORTE PARA MONTAGEM NA PAREDE, MANUAL DE INSTRUÇÕES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL E LACRADA NO ATO DA ENTREGA. LICITANTE DEVERÁ ASSEGURAR O PRAZO DE 12 (DOZE) MESES DE GARANTIA

150 TRIPÉ Unidade 2 R\$ 1.355,0300 R\$ 1.300,0000 R\$ 2.600,0000

**Marca:** PRIMA PHOTO

**Fabricante:** PRIMA PHOTO

**Modelo / Versão:** PHKV001**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PRIMA PHOTO PHKV001 TRIPÉ PROFISSIONAL TIPO I: PERNAS TUBULARES DE 3 SEÇÕES COM 21 MM DE DIÂMETRO; ALÇA PARA TRANSPORTE E GANCHO PARA PENDURAR; CABEÇA HIDRÁULICA DE 3 VIAS ÓLEO FLUIDO; PLATAFORMA DE LIBERAÇÃO RÁPIDA; COM BOLHA DE NÍVEL; PÉS DE BORRACHA; ALTURA MÁXIMA: 145 CM; COMPRIMENTO FECHADO: 57 CM PESO: 1305 G; CAPACIDADE MÁXIMA: 1.5 KG; CABEÇA DE 3 VIAS COM SUPORTE DE RÁPIDA LIBERAÇÃO E COM NIVELADOR; ALÇA PARA TRANSPORTE; GANCHO PARA PENDURAR; PÉS DE BORRACHA; BOLSA PARA TRANSPORTE; GARANTIA DE 12 MESES.

153 <u>INSTRUMENTO MUSICAL</u>	Unidade	2	R\$ 8.198,2500	R\$ 8.150,0000	R\$ 16.300,0000
--------------------------------	---------	---	----------------	----------------	-----------------

**Marca:** ROLAND**Fabricante:** ROLAND**Modelo / Versão:** TD-1K**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ROLAND TD-1K BATERIA ELETRÔNICA COM, NO MÍNIMO: 1 SAÍDA BALANCEADA 1 SAÍDA PARA FONE DE OUVIDOS 15 KITS + SONS DE PERCUSSÃO METRÔNOMO INTEGRADO FÁCIL GRAVAÇÃO E REPRODUÇÃO CONEXÕES MP3/PARA SMARTPHONES, AS QUAIS PERMITEM QUE O USUÁRIO TOQUE JUNTO COM A MÚSICA CONEXÃO USB PARA GRAVAR DIRETO NO COMPUTADOR. GARANTIA DE 60 MESES

167 <u>INSTRUMENTO MUSICAL</u>	Unidade	2	R\$ 1.280,0300	R\$ 1.150,0000	R\$ 2.300,0000
--------------------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

**Marca:** MCR**Fabricante:** MCR**Modelo / Versão:** 25T**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MCR 25T METALOFONES EXTENSÃO: DUAS OITAVAS (G4 A G6), 02 BAQUETAS DE MADEIRA/BORRACHA; AFINAÇÃO: LÁ 440HZ, 25 BARRAS FIXAS DE ALUMÍNIO (1" X 3/16")CAIXA ACÚSTICA: PINHO/PINUS/PARICÁ; DIMENSÕES: 55 X 50 X 10 CM. GARANTIA DE 12 MESES.

176 <u>INSTRUMENTO MUSICAL</u>	Unidade	25	R\$ 742,6400	R\$ 720,0000	R\$ 18.000,0000
--------------------------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

**Marca:** GIANNINI**Fabricante:** GIANNINI**Modelo / Versão:** N14**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GIANNINI N14 VIOLÃO DE 6 CORDAS. TAMPO EM LIDEN, BRAÇO EM BASSWOOD E ESCALA EM MAPLE ESCURECIDO (DARK MAPLE). 19 TRATES. TARRAXAS DE PINO GROSSO NIQUELADAS E ACABAMENTO FINAL EM VERNIZ BRILHANTE. MARCA DE REFERÊNCIA: GIANNINI OU SIMILAR. GARANTIA DE 12 MESES.

**Total do Fornecedor: R\$ 60.735,0000**

**15.807.911/0001-00 - MASTER COMERCIO DE TAPETES LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
69 <u>TAPETE</u>	Metro	89	R\$ 182,0900	R\$ 182,0900	R\$ 16.206,0100

**Marca:** KAPAZI**Fabricante:** KAPAZI**Modelo / Versão:** pvc liso**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TAPETE CAPACHO EM PVC LISO PRETO. GARANTIA DE 90 DIAS

**Total do Fornecedor: R\$ 16.206,0100**

**19.910.840/0001-10 - MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
92 <u>LIQUIDIFICADOR</u>	Unidade	8	R\$ 1.178,3500	R\$ 495,0000	R\$ 3.960,0000

**Marca:** JLColombo**Fabricante:** JLColombo**Modelo / Versão:** 08L**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL TIPO II COM COPO EM INOX 304, CAPACIDADE 8 LITROS, MOTOR DE 34 CV, BIVOLT 110 E 220 V, LÂMINAS DE CORTE EM AÇO INOX REFORÇADO, PÉS DE BORRACHA ANTIVIBRAÇÃO. GARANTIA MÍNIMA DE 24 MESES

114 <u>BEBEDOURO</u> <u>ÁGUA</u> <u>GARRAFÃO</u>	Unidade	13	R\$ 463,2700	R\$ 400,0000	R\$ 5.200,0000
--	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** Karina**Fabricante:** Karina**Modelo / Versão:** K20**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BEBEDOURO ELÉTRICO PARA BOMBONA DE 20 LITROS REQUISITOS: DUAS TORNEIRAS, SENDO UMA PARA ÁGUA GELADA E OUTRA PARA ÁGUA NA TEMPERATURA AMBIENTE; GABINETE EM AÇO- CARBONO, COM PINTURA EPÓXI A PÓ; TAMPOS SUPERIOR E FRONTAL EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO OU EM AÇO-CARBONO PINTADO; RESERVATÓRIO DE ÁGUA COM SERPENTINA EXTERNA; TERMOSTATO REGULÁVEL; COR BRANCO; TENSÃO 220 V; DIMENSÕES APROXIMADAS DE 31 CM X 97 CM X 32 CM

**Total do Fornecedor: R\$ 9.160,0000**

**21.286.632/0001-33 - INOVA COMERCIAL & TRANSPORTES RODOVIARIOS EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
24 <u>ARMÁRIO AÇO</u>	Unidade	5	R\$ 8.305,1400	R\$ 6.398,0000	R\$ 31.990,0000

**Marca:** TEKIN**Fabricante:** TEKIN**Modelo / Versão:** TK 20 - 1021**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARMARIO TIPO CORTA-FOGO PARA PASTAS SUSPENSAS. ARMARIO DESTINADO A ARQUIVAR DOCUMENTOS EM LOCAL PROTEGIDO CONTRA FOGO OU ACESSO NAO AUTORIZADO. REQUISITOS: DIMENSOES: 2,0 M X 1,0 M X 0,45 M (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE). COR: CINZA. QUANTIDADE DE PRATELEIRAS: 05 (CINCO); ESPESSURA DA PAREDE: 40 MM. ATENDER A NR-20 DA PORTARIA 3214, ABNT BR 17505, UL 1275 E OSHA, POSSUIR BANDEJA DE CONTENCAO; ESTRUTURA EM CHAPA DE ACO CARBONO COM ACABAMENTO DE PINTURA EPOXI; POSSUIR LA DE ROCHA ENTRE AS PAREDES INTERNAS; POSSUIR 05 PRATELEIRAS CADA OU 05 GAVETAS COM CORREDICAS; SISTEMA CORTA CHAMAS; SISTEMA DE VENTILACAO NAS LATERAIS; FECHADURA COM TRES PONTOS; DOBRADICA TIPO PIANO EM TODA EXTENSAO DA PORTA; PARAFUSO

NAS LATERAIS PARA CONEXAO DE CABO DE ATERRAMENTO. POSSUIR GARANTIA MINIMA DE 01 (UM) ANO CONTRA DEFEITO DE FABRICACAO. A MONTAGEM DEVERA ESTAR INCLUSA NO ENDEREÇO DO CONTRATANTE.

**Total do Fornecedor: R\$ 31.990,0000**

**21.949.157/0001-38 - BELNIFER LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
11	<u>ARMÁRIO</u>	Unidade	93	R\$ 701,6700	R\$ 584,0000	R\$ 54.312,0000

**Marca:** Belniaki

**Fabricante:** Belniaki & Belniaki Ltda epp

**Modelo / Versão:** BEL - AA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARMÁRIO ALTO COM PRATELEIRAS. ARMÁRIO ALTO COM QUATRO PRATELEIRAS EM MDP OU MDF, FORMANDO CINCO VÃOS COM ALTURAS IGUAIS. DIMENSÕES: 1700 MM (ALTURA) X 480MM (PROFUNDIDADE) X 900 MM (LARGURA). REQUISITOS: TAMPO EM MDP OU MDF DE NO MÍNIMO 22MM, REVESTIDOS COM BP, NA COR CINZA. BASE, LATERAIS E PORTAS EM MDP OU MDF DE 18 MM, REVESTIDOS COM BP, MESMA COR DO TAMPO. FUNDO EM MDP OU MDF DE NO MÍNIMO 10 MM, REVESTIDOS COM BP, MESMA COR DO TAMPO. PRATELEIRAS REGULÁVEIS EM MDP OU MDF DE 18 MM, JUSTAPOSTAS ENTRE AS LATERAIS, O FUNDO E AS PORTAS DO ARMÁRIO, REVESTIDAS COM BP NA MESMA COR DO TAMPO, FORMANDO VÃOS DE ALTURAS IGUAIS. TODAS AS PRATELEIRAS DEVEM SER FIXADAS COM PINOS AUTOTRAVANTES EM ZAMAK. TODAS AS BORDAS DEVEM SER REVESTIDAS POR FITAS DE PVC OU ABS. AS LATERAIS, O TAMPO E A BASE INFERIOR DEVEM SER LIGADOS ENTRE SI PELO SISTEMA MINI-FIX COM BUCHAS METÁLICAS E CAVILHAS, POSSIBILITANDO MONTAR E DESMONTAR VÁRIAS VEZES, SEM PERDER A QUALIDADE. DOBRADIÇAS DE AÇO OU ZAMAK COM MECANISMO QUE PERMITE ABERTURA DE 270º E REGULAGENS HORIZONTAIS E VERTICAIS. MÍNIMO DE TRÊS POR PORTA PARA OS ARMÁRIOS ALTOS. FECHADURA DE TAMBOR CILÍNDRICO, MÍNIMO DE UMA DUPLICATA DA CHAVE. CADA PORTA DEVE TER UM PUXADOR INTEIRAMENTE METÁLICO, DE LIGA NÃO-FERROSA, CROMADO OU NIQUELADO. BASE COM QUATRO SAPATAS NIVELADORAS EM POLIPROPILENO PRETO INJETADO OU BASE EM AÇO SAE 1010/1020, RETANGULAR COM QUATRO SAPATAS NIVELADORAS EM POLIPROPILENO PRETO. PEÇAS INJETADAS NÃO DEVEM APRESENTAR REBARBAS, FALHAS DE INJEÇÃO OU PARTES CORTANTES, DEVENDO SER UTILIZADOS MATERIAIS PUROS E PIGMENTOS ATÓXICOS. NAS PARTES METÁLICAS PREVER FUROS INTERNOS NA ESTRUTURA PARA DRENAGEM DO LÍQUIDO DE TRATAMENTO. APLICAR TRATAMENTO ANTICORROSIVO QUE ASSEGURE RESISTÊNCIA À CORROSÃO EM CÂMARA DE NÉVOA SALINA DE NO MÍNIMO 240 HORAS, EM UMA ATMOSFERA CONFORME ESPECIFICAÇÃO DA NBR 8094. O GRAU DE CORROSÃO DEVE SER DETERMINADO CONFORME A ISSO 4628-3, NÃO DEVENDO SER MAIOR QUE RI 1. PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, TINTA HÍBRIDA EPÓXI/POLIÉSTER, POLIMERIZADA EM ESTUFA, ESPESSURA MÍNIMA DE 40 MICRÔMETROS, NA COR PRETA. EXIGÊNCIAS: RELATÓRIO DE DESEMPENHO DO PRODUTO CONFORME NORMA ABNT NBR 13961:2010 - MÓVEIS PARA ESCRITÓRIOS - ARMÁRIOS - EMITIDO POR LABORATÓRIO ACREDITADO PELO INMETRO, COM ESCOPO ABRANGENDO A REFERIDA NORMA. AS CHAPAS E DERIVADOS DE MADEIRAS DEVEM SER ORIUNDOS DE ÁREAS DE REFLORESTAMENTO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. A MONTAGEM DEVERÁ ESTAR INCLUSA NO ENDEREÇO DO CONTRATANTE. GARANTIA MÍNIMA DE 2 (DOIS) ANOS.

13	<u>ARMÁRIO ESCRITÓRIO</u>	Unidade	58	R\$ 1.686,6700	R\$ 998,0000	R\$ 57.884,0000
----	---------------------------	---------	----	----------------	--------------	-----------------

**Marca:** Belniaki

**Fabricante:** Belniaki & Belniaki Ltda epp

**Modelo / Versão:** BEL - AA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARMÁRIO ALTO FECHADO FIXO PARA LABORATÓRIO ARMÁRIO ALTO FECHADO FIXO PARA LABORATÓRIO COM 2 PORTAS DE VIDRO E 4 GAVETÕES. DIMENSÕES 800X478X2100. REQUISITOS: COR CASCA DE OVO. TAMPO SUPERIOR EM MADEIRA MDP DE 25 MM DE ESPESSURA, REVESTIDA EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO TEXTURIZADO EM AMBAS AS FACES. BORDA FRONTAL E POSTERIOR COM ACABAMENTO EM FITA DE PVC DE 3 MM DE ESPESSURA, COLADA A QUENTE PELO SISTEMA TIPO HOLT-MELT, COM RAIO MÍNIMO DE 2,5 MM EM TODO SEU PERÍMETRO. BORDAS TRANSVERSAIS COM ACABAMENTO EM FITA DE PVC DE 1,5 MM DE ESPESSURA, COLADA A QUENTE PELO SISTEMA TIPO HOLT-MELT EM TODO SEU PERÍMETRO. TAMPO INTERMEDIÁRIO EM MADEIRA MDP DE 25 MM DE ESPESSURA, REVESTIDA EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO TEXTURIZADO EM AMBAS AS FACES. BORDA FRONTAL COM ACABAMENTO EM FITA DE PVC DE 3 MM DE ESPESSURA, COLADA A QUENTE PELO SISTEMA TIPO HOLT-MELT, COM RAIO MÍNIMO DE 2,5 MM EM TODO SEU PERÍMETRO. BORDAS TRANSVERSAIS E POSTERIOR COM ACABAMENTO EM FITA DE PVC DE 1,5 MM DE ESPESSURA, COLADA A QUENTE PELO SISTEMA TIPO HOLT-MELT EM TODO SEU PERÍMETRO. FUNDO EM MADEIRA MDP DE 18 MM DE ESPESSURA (MÍNIMO), REVESTIDA EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO TEXTURIZADO EM AMBAS AS FACES. LATERAIS, BASE INFERIOR E 03 PRATELEIRAS REGULÁVEIS EM MADEIRA MDP DE 25 MM DE ESPESSURA REVESTIDA EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO TEXTURIZADO EM AMBAS AS FACES. LATERAIS COM REGULAGENS PARA PRATELEIRAS ATRAVÉS DE 04 PINOS METÁLICOS NAS LATERAIS DO ARMÁRIO E 04 ENCAIXES PLÁSTICOS NA FACE INFERIOR DA PRATELEIRA, OFERECENDO PERFEITO TRAVAMENTO. ACABAMENTO DAS BORDAS EM FITA DE PVC DE 1 MM DE ESPESSURA, SENDO O ACABAMENTO DAS BORDAS FRONTAIS DAS PRATELEIRAS EM FITA DE PVC DE 3 MM DE ESPESSURA COM RAIO MÍNIMO DE 2,5 MM, COLADAS A QUENTE PELO SISTEMA TIPO HOLT-MELT EM TODO SEU PERÍMETRO. 02 PORTAS DE ABRIR COM GIRO DE 270º (03 DOBRADIÇAS EM CADA PORTA), LOCALIZADAS NA PARTE SUPERIOR DO ARMÁRIO. PORTAS COM REQUADRO EM MADEIRA MDP DE 18 MM DE ESPESSURA, REVESTIDA EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO TEXTURIZADO EM AMBAS AS FACES. BORDAS EXTERNAS COM ACABAMENTO EM FITA DE PVC DE 3 MM DE ESPESSURA, COLADA A QUENTE PELO SISTEMA TIPO HOLT-MELT, COM RAIO MÍNIMO DE 2,5 MM EM TODO SEU PERÍMETRO. BORDAS INTERNAS COM ACABAMENTO EM FITA DE PVC DE 1,0 MM DE ESPESSURA, COLADA A QUENTE PELO SISTEMA TIPO HOLT-MELT EM TODO SEU PERÍMETRO. ACABAMENTO EM VIDRO INCOLOR DE 5 MM DE ESPESSURA. FECHADURA COM TRAVAMENTO SIMULTÂNEO SUPERIOR E INFERIOR TIPO CREMONA. PUXADORES DO TIPO ZAMAK NIQUELADO REDONDO COM FORMA CÔNCAVA COM APROXIMADAMENTE 110 MM DE COMPRIMENTO. 04 GAVETÕES LOCALIZADAS NA PARTE INFERIOR DO ARMÁRIO, SENDO 02 GAVETÕES DO LADO DIREITO E 02 GAVETÕES DO LADO ESQUERDO. GAVETÕES CONFECCIONADOS EM CHAPA DE AÇO #24 (0,60 MM) DE ESPESSURA (MÍNIMO), DOBRADA E SOLDADA ATRAVÉS DE ELETROFUSÃO OU EM MADEIRA MDP DE 15 MM DE ESPESSURA (MÍNIMO), REVESTIDA EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO TEXTURIZADO EM AMBAS AS FACES, COM DESLIZAMENTO SUAVE SOBRE CORREDIÇAS EM AÇO, ROLDANAS EM NYLON EIXOS EM AÇO. FRENTE DOS GAVETÕES EM MADEIRA MDP DE 18 MM DE ESPESSURA, REVESTIDA EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO TEXTURIZADO EM AMBAS AS FACES. ACABAMENTO DAS BORDAS EM FITA DE PVC DE 3 MM DE ESPESSURA, COLADA A QUENTE PELO SISTEMA HOLT-MELT, COM RAIO MÍNIMO DE 2,5 MM EM TODO SEU PERÍMETRO. PUXADORES DO TIPO ZAMAK NIQUELADO REDONDO COM FORMA CÔNCAVA COM APROXIMADAMENTE 110 MM DE COMPRIMENTO. GARANTIA MÍNIMA DE 24 MESES. PRODUTO DEVE TER CERTIFICADO ABNT.

14	<u>ARMÁRIO ESTANTE</u>	Unidade	41	R\$ 795,9000	R\$ 234,0000	R\$ 9.594,0000
----	------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** Belniaki

**Fabricante:** Belniaki & Belniaki Ltda epp

**Modelo / Versão:** BEL - AA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARMÁRIO ALTO PARA ESCRITÓRIO TIPO ESTANTE ARMÁRIO ALTO PARA ESCRITÓRIO TIPO ESTANTE, SEM PORTAS, COM FUNDO, EM MADEIRA. COR OVO, COM 4 PRATELEIRAS. DIMENSÕES APROXIMADAS A X L X P: 172 CM X 60 CM X 32 CM. PRODUTO DEVE TER CERTIFICADO ABNT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

15	<u>ARMÁRIO</u>	Unidade	97	R\$ 477,0100	R\$ 293,0000	R\$ 28.421,0000
----	----------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

**Marca:** Belniaki

**Fabricante:** Belniaki & Belniaki Ltda epp

**Modelo / Versão:** BEL - AB

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARMÁRIO BAIXO COM PRATELEIRAS TIPO I. ARMÁRIO BAIXO COM UMA PRATELEIRA



EM MDP OU MDF, FORMANDO DOIS VÃOS COM ALTURAS IGUAIS. REQUISITOS: POSSIBILIDADE DE REGULAGEM DE ALTURA A CADA 32 MM. DIMENSÕES: 760 MM (ALTURA) X 500 MM (PROFUNDIDADE) X 900 MM (LARGURA). TAMPO EM MDP OU MDF DE, NO MÍNIMO, 22 MM, REVESTIDOS COM BP, NA COR CINZA. BASE, LATERAIS E PORTAS EM MDP OU MDF DE 18 MM, REVESTIDOS COM BP, MESMA COR DO TAMPO. FUNDO EM MDP OU MDF DE, NO MÍNIMO, 10 MM, REVESTIDOS COM BP, MESMA COR DO TAMPO. PRATELEIRAS REGULÁVEIS EM MDP OU MDF DE 18 MM, JUSTAPOSTAS ENTRE AS LATERAIS, O FUNDO E AS PORTAS DO ARMÁRIO, REVESTIDAS COM BP NA MESMA COR DO TAMPO, FORMANDO VÃOS DE ALTURAS IGUAIS. TODAS AS PRATELEIRAS DEVEM SER FIXADAS COM PINOS AUTOTRAVANTES EM ZAMAK. TODAS AS BORDAS DEVEM SER REVESTIDAS POR FITAS DE PVC OU ABS. AS LATERAIS, O TAMPO E A BASE INFERIOR DEVEM SER LIGADOS ENTRE SI PELO SISTEMA MINI-FIX COM BUCHAS METÁLICAS E CAVILHAS, POSSIBILITANDO MONTAR E DESMONTAR VÁRIAS VEZES, SEM PERDER A QUALIDADE. DOBRADIÇAS DE AÇO OU ZAMAK COM MECANISMO QUE PERMITE ABERTURA DE 270º E REGULAGENS HORIZONTAIS E VERTICAIS. MÍNIMO DE TRÊS POR PORTA PARA OS ARMÁRIOS ALTOS. FECHADURA DE TAMBOR CILÍNDRICO, MÍNIMO DE UMA DUPLICATA DA CHAVE. CADA PORTA DEVE TER UM PUXADOR INTEIRAMENTE METÁLICO, DE LIGA NÃO-FERROSA, CROMADO OU NIQUELADO. BASE COM QUATRO SAPATAS NIVELADORAS EM POLIPROPILENO PRETO INJETADO OU BASE EM AÇO SAE 1010/1020, RETANGULAR COM QUATRO SAPATAS NIVELADORAS EM POLIPROPILENO PRETO. PEÇAS INJETADAS NÃO DEVEM APRESENTAR REBARBAS, FALHAS DE INJEÇÃO OU PARTES CORTANTES, DEVENDO SER UTILIZADOS MATERIAIS PUROS E PIGMENTOS ATOXICOS. NAS PARTES METÁLICAS PREVER FURROS INTERNOS NA ESTRUTURA PARA DRENAGEM DO LÍQUIDO DE TRATAMENTO. APLICAR TRATAMENTO ANTICORROSIVO QUE ASSEGURE RESISTÊNCIA À CORROÇÃO EM CÂMARA DE NÉVOA SALINA DE NO MÍNIMO 240 HORAS, EM UMA ATMOSFERA CONFORME ESPECIFICAÇÃO DA NBR 8094. O GRAU DE CORROÇÃO DEVE SER DETERMINADO CONFORME A ISSO 4628-3, NÃO DEVENDO SER MAIOR QUE RI 1. PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, TINTA HÍBRIDA EPÓXI/POLIÉSTER, POLIMERIZADA EM ESTUFA, ESPESSURA MÍNIMA DE 40 MICRÔMETROS, NA COR PRETA. EXIGÊNCIAS: RELATÓRIO DE DESEMPENHO DO PRODUTO CONFORME NORMA ABNT NBR 13961:2010 - MÓVEIS PARA ESCRITÓRIOS - ARMÁRIOS - EMITIDO POR LABORATÓRIO ACREDITADO PELO INMETRO, COM ESCOPO ABRANGENDO A REFERIDA NORMA. AS CHAPAS E DERIVADOS DE MADEIRAS DEVEM SER ORIUNDOS DE ÁREAS DE REFLORESTAMENTO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. A MONTAGEM DEVERÁ ESTAR INCLUSA NO ENDEREÇO DO CONTRATANTE. GARANTIA MÍNIMA DE 2 (DOIS) ANOS.

50 <u>MESA REUNIÃO RETANGULAR</u>	Unidade	21	R\$ 2.498,8300	R\$ R\$ 22.806,0000
				1.086,0000

**Marca:** Belniaki

**Fabricante:** Belniaki & Belniaki Ltda epp

**Modelo / Versão:** BEL - MRR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MESA RETANGULAR PARA REUNIÕES. REQUISITOS: MESA COM DOZE LUGARES COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: MESA RETANGULAR 2500 X 130 X 750 MM TAMPO, LATERAIS E PAINEL FRONTAL, CONFECCIONADOS EM CHAPA DE MADEIRA AGLOMERADA 25/25/18 MM DE ESPESSURA RESPECTIVAMENTE PRODUZIDA COM PARTÍCULAS DE MADEIRAS SELECIONADAS DE PINUS E EUCALIPTO, AGLUTINADAS COM RESINA SINTÉTICA, TERMOFIXA, QUE SE CONSOLIDAM SOB A AÇÃO CONJUNTA DE CALOR E PRESSÃO, REVESTIDA COM FILME MELAMÍNICO TEXTURIZADO NA COR CINZA, QUE POR EFEITO DE Prensagem a quente, faz o filme se fundir à madeira aglomerada, formando com ela um corpo único e inseparável. SISTEMA DE FIXAÇÃO COMPOSTO POR TAMBOR DE GIRO CONFECCIONADO EM AÇO ESTAMPADO COM 25 MM DE Ø, PARAFUSO DE MONTAGEM RÁPIDA M6 X 13 MM, ROSCA MÉTRICA EM AÇO USINADO E ACABAMENTO ZINCADO BRANCO E TAMPAS PLÁSTICAS DE ACABAMENTO CONFECCIONADAS EM POLIETILENO E 29 MM Ø. BORDAS RETAS COM ACABAMENTO EM FITA DE PVC 2,0 MM DE ESPESSURA PARA O TAMPO E LATERAIS E 0,5 MM PARA O PAINEL FRONTAL NA COR E PADRÃO DO REVESTIMENTO COM RESISTÊNCIA A IMPACTOS E TERMICAMENTE ESTÁVEL, COLADA AO SUBSTRATO DE MADEIRA PELO PROCESSO "HOT MELT". PERFIL "U" PARA FIXAÇÃO DAS SAPATAS EM CHAPA DE AÇO SAE 1006 A 1008 COM ESPESSURA DE 1,2 MM FIXADO NA PARTE INFERIOR DA LATERAL POR MEIO DE PARAFUSOS COM PINTURA EPÓXI E ACABAMENTO LISO. SAPATAS NIVELADORAS COM BASE EM NYLON INJETADO NA COR PRETA E BARRA ROSCADA DE 5/16" X 25 MM PARA FIXAÇÃO. CALHAS HORIZONTAIS EM CHAPA DE AÇO 1,2 MM DE ESPESSURA, COM FURAÇÃO PARA ALOJAMENTO DE ATÉ 03 TOMADAS QUADRADAS E 04 RJS (DADOS E TELEFONE), PELA PARTE INTERNA, SENDO AS TOMADAS NA PARTE CENTRAL DA CALHA E OS RJS 02 A 02 NAS EXTREMIDADES DA MESMA (PADRÃO GTS/FURUKAWA / AMP), COM LEITOS QUE POSSIBILITEM A PASSAGEM DA FIAÇÃO ELÉTRICA, LÓGICA E TELEFÔNICA TAMBÉM NO SENTIDO HORIZONTAL. AS ESTRUTURAS EM AÇO RECEBERÃO PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR AZUL, COM RESINA A BASE DE EPÓXI E POLIÉSTER FORMANDO UMA CAMADA MÍNIMA DE 50/60 MICRA DE ESPESSURA, ATENDENDO-SE OS CRITÉRIOS DE PREPARAÇÃO, TRATAMENTO E TEMPO DE CURA RECOMENDADOS PELO FABRICANTE. AS CHAPAS E DERIVADOS DE MADEIRAS DEVEM SER ORIUNDOS DE ÁREAS DE REFLORESTAMENTO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. A MONTAGEM DEVERÁ ESTAR INCLUSA NO ENDEREÇO DA CONTRATANTE. PRODUTO DEVE TER CERTIFICADO ABNT.

**Total do Fornecedor:** **R\$ 173.017,0000**

#### 21.997.155/0001-14 - VIXBOT SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
149	<u>TELEVISOR</u>	Unidade	40	R\$ 3.047,7600	R\$ 2.562,0000	R\$ 102.480,0000

**Marca:** Philips

**Fabricante:** ENVISION

**Modelo / Versão:** 55PUG6654

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TELEVISÃO 55 POLEGADAS, -Tipo de Painel: DLED -Design : Borderless -Resolução do Painel: 4K UHD -Frequência: 60 Hz - Proporção de Tela: 16:9 -Ângulo de Visão: 178º -Brilho (cd/metros quadrados): 260 -Engine de Imagem: Pixel Plus UHD -Taxa de contraste dinâmico: 1:200.000 -Tempo de resposta (ms): 8 ms -Resolução de Display Suportada (inputs de vídeo): 480i, 480p, 576i, 576p, 720p, 1080i, 1080p, 3840x2160p 24/25/30/50/60Hz -Input Lag: 20ms -HDR: HDR10+/Dolby Vision -Potência de Áudio (RMS): 20 W -Configuração dos alto falantes: 10 W x 2 -Sistema dos alto falantes: 2.0 -Tecnologia de Áudio (Dolby Atmos, Dolby Digital, etc.): Dolby Atmos -Aprimoramento de Som (Incredible Surround/Clear Sound, AVL, Dynamic Bass, Smart Sound): Equalizador de 5 bandas, Som com IA, Diálogo claro, Dolby Atmos, Nivelador de volume Dolby, Modo noturno. -Número de HDMI's: 3 -Versão do HDMI HDCP: 2.2 -HDMI ARC: HDMI 1 -Número de USB: 1 x USB 2.0 ,1x USB 3.0 -Vídeo Composto: 1 -Áudio L/R: 1 -Entrada RF (Antena): 1 -SPDIF (Áudio óptica): 1 -Saída Fone de Ouvido: 1 -Ethernet-LAN RJ-45: 1 -Wi-Fi: Sim -Dualband -Bluetooth: Sim - v 4.2 -Wi-Fi Miracast Certificado: Sim -Interface Smart (Sistema Operacional): Linux SAPHI -Idiomas: Português, Inglês, Espanhol -Comando de Voz: Não - Inteligência Artificial: Não -Formatos de Vídeo suportados: AVI, MKV, H264/MPEG-4 AVC, MPEG-1, MPEG-2, MPEG-4, WMV9/VC1, VP9, LAN (H.265) -Formatos de legenda suportados: .SMI, .SRT, .SUB, .TXT, .ASS, .SSA -Formatos de música suportados: AAC, MP3, WAV, WMA (v2 a v9.2), WMA-PRO (v9 e v10) -Formatos de imagens/fotos suportados: JPEG, BMP, GIF, PNG, Foto 360, HEIF -Memória (DRAM + Flash): DRAM: 2 GB -Flash: 4 GB. -ISDBT (Brasil): Sim -Ginga: Sim -Guia Eletrônico de Programação 8 dias: Sim -Sistema de cores (Analogico): NTSC / PAL-M -Closed caption: Sim -Controle de conteúdo (Parental control): Sim -Guia eletrônico de programação (EPG): Sim -Modo Eco: Sim -Alimentação da Rede: AC 110-240V 50/60Hz -Consumo de energia no modo espera: 0.5W -Consumo de energia em kwh/mês: 12,23 -Classificação de Energia - Inmetro: A - Temporizador de Desligamento Automático: Sim Dimensões: Largura:1224mm Altura: 719mm Profundidade: 87,2mm Peso: 15,6kg Conteúdo da Embalagem: - 1 Smart Tv - 1 Controle Remoto - 1 Pilhas AAA (Opcional) - 1 Manual do Usuário - 1 Cabo de Força CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A". MARCA:AOC MODELO:55PUG6654 FABRICANTE:ENVISION GARANTIA: 12 (doze) meses

**Total do Fornecedor:** **R\$**

102.480,0000

## 22.417.394/0001-10 - OSMAR ORLANDI JUNIOR

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
76 <u>QUADRO BRANCO</u>	Unidade	28	R\$ 1.248,9200	R\$ 1.200,0000	R\$ 33.600,0000

**Marca:** MSI MOVEIS**Fabricante:** OSMAR ORLANDI JUNIOR-ME**Modelo / Versão:** QDB-TEMP

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** QUADRO PARA SALA DE AULA COM VIDRO QUADRO, EM MADEIRA MACIÇA OU MDF, COM FUNDO DE LAMINADO MELAMÍNICO BRANCO, COM ESPESSURA TOTAL DE 20 MM. NA PARTE FRONTAL DO QUADRO, DEVE SER FIXADO UM VIDRO TEMPERADO TRANSPARENTE DE 4 MM DE ESPESSURA SEM "BORDAS VIVAS" (DIVIDIDO EM DUAS PARTES DE 2,00 X 1,20 METRO). DEVE CONTER SUPORTE PARA APAGADOR E PINCEL NA PARTE HORIZONTAL INFERIOR. DEVE CONTER TRÊS FUIROS NA PARTE SUPERIOR E TRÊS FUIROS NA PARTE INFERIOR PARA FIXAÇÃO DO QUADRO NA PAREDE. ACOMPANHA ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO E ACABAMENTO CROMADO DOS PARAFUSOS. TAMANHO DE 4,00 X 1,20 METRO DE ÁREA DE TRABALHO. GARANTIA DE 1 ANO. PRODUTO DEVE TER CERTIFICADO ABNT.

**Total do Fornecedor: R\$ 33.600,0000**

## 22.772.738/0001-00 - NICO &amp; BE COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
125 <u>ESTRADO MODULAR</u>	Unidade	99	R\$ 115,4700	R\$ 98,5000	R\$ 9.751,5000

**Marca:** Lar Plastico**Fabricante:** Lar Plastico**Modelo / Versão:** Pallet Eco Pallet

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "ESTRADO TIPO II ESTRADO MODULAR TIPO PALLET – PLÁSTICO, COM BASE VAZADA. PRODUZIDO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. NÃO INFLAMÁVEL, EMPILHÁVEL, COM SAPATAS. MEDIDAS EXTERNAS: 0,15 M ALTURA X 1,20 M COMPRIMENTO X 1,00 M LARGURA. CAPACIDADE DE 2 TONELADAS DE CARGA ESTÁTICA E 1 TONELADA DE CARGA DINÂMICA. UTILIZAÇÃO EM ALMOXARIFADO E PATRIMÔNIO. COR A COMBINAR. GARANTIA DE 03 MESES."

**Total do Fornecedor: R\$ 9.751,5000**

## 24.845.457/0001-65 - ITACA EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
90 <u>FORNO INDUSTRIAL</u>	Unidade	2	R\$ 19.395,6800	R\$ 19.395,6800	R\$ 38.791,3600

**Marca:** Venancio**Fabricante:** Venancio**Modelo / Versão:** Venancio

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FORNO FORNO COMBINADO 6 GNS 1/1, ALTA PRESSÃO, COM RACK DE APOIO; TENSÃO 220 V, A GÁS, TEMPERATURA VARIA DE 500 A 2500 C, SUPORTE INTERNO REMOVÍVEL, COMANDO EM TECLADO ELETRÔNICO E MOSTRADOR EM DISPLAY DIGITAL PARA TEMPERATURA E TEMPO, POSSUI FUNÇÃO DE ASSAR COM AR SECO, ASSAR COM VAPOR COMBINADO, COZINHAR AO VAPOR, GRELHAR, GRATINAR, REGENERAR, DESCONGELAR COM TECLA DE AÇIONAMENTO RÁPIDO, GERAÇÃO DE VAPOR POR INJEÇÃO AUTOMÁTICA E DIRETA DE ÁGUA NA CÂMARA DE COCÇÃO COM NÍVEL DE VAPOR REGULÁVEL PARA BAIXO, MÉDIO E ALTO, INTEGRALMENTE CONSTRUÍDO EM AÇO INOXIDÁVEL 304, AMPLO VISOR FRONTAL COM VIDRO DUPLO E TEMPERADO, ILUMINAÇÃO INTERNA COM COMANDO NO PAINEL, AVISO SONORO PARA QUANDO A TAREFA ESTIVER CONCLUÍDA. GARANTIA MÍNIMA DE 60 MESES. PRODUTO DEVE TER CERTIFICADO ABNT.

91 <u>LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL</u>	Unidade	7	R\$ 644,3300	R\$ 522,9200	R\$ 3.660,4400
-------------------------------------	---------	---	--------------	--------------	----------------

**Marca:** JL COLOMBO**Fabricante:** JL COLOMBO**Modelo / Versão:** 1252

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL TIPO I COM COPO EM INOX 304, CAPACIDADE 6 LITROS, POTÊNCIA 800 W, TENSÃO 220 V, 18.000 RPM LÂMINAS DE CORTE EM AÇO INOX REFORÇADO, PÉS DE BORRACHA ANTIVIBRAÇÃO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. PRODUTO DEVE TER CERTIFICADO ABNT.

93 <u>REFRESQUEIRA</u>	Unidade	5	R\$ 2.665,2000	R\$ 1.606,5000	R\$ 8.032,5000
------------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

**Marca:** Venancio**Fabricante:** Venancio**Modelo / Versão:** RV216

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MÁQUINA PARA SERVIR SUCO REFRESQUEIRA INDUSTRIAL COM 02 CUBAS DE ACRÍLICO DE 15 LITROS CADA, SISTEMA DE AGITAÇÃO COM PÁ, DEPÓSITOS (CUBAS) EM POLICARBONATO CRISTAL INJETADO, EVAPORADOR EM AÇO INOX 304, TORNEIRAS DESMONTÁVEIS EM POLICARBONATO INJETADO, TERMOSTATO DE TEMPERATURA REGULÁVEL, TENSÃO 220 V, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, GABINETE EM AÇO INOX 430 ESCOVADO, GÁS R134A, SEGURANÇA E QUALIDADE GARANTIDAS PELO INMETRO, PINGADEIRA DESTACÁVEL, DEVE ACOMPANHAR MANUAL EM PORTUGUÊS. GARANTIA MÍNIMA DE 24 MESES.

104 <u>REFRIGERADOR ALIMENTOS</u>	Unidade	3	R\$ 6.122,3400	R\$ 5.980,0000	R\$ 17.940,0000
-----------------------------------	---------	---	----------------	----------------	-----------------

**Marca:** Frilux**Fabricante:** Frilux**Modelo / Versão:** Frilux

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CÂMARA FRIA GELADEIRA COMERCIAL VERTICAL COM 06 PORTAS, REVESTIMENTO EM AÇO INOX 430 E INTERNO EM AÇO GALVANIZADO, CAPACIDADE PARA 1320 LITROS (APROXIMADAMENTE), MEDINDO 1705X700X2065 MM (APROXIMADAMENTE), PORTAS COM VIDRO DUPLO ANTIEMBAÇANTE, REFRIGERAÇÃO AR FORÇADO COM SERPENTINA ALETADA, CONTROLADOR ELETRÔNICO PARA DEGELO AUTOMÁTICO E CONTROLE DE TEMPERATURA, RESISTÊNCIA NOS QUADROS DE PORTAS, ILUMINAÇÃO POR LED, TEMPERATURA -20 A 20 C, 4 NÍVEIS DE PRATELEIRAS ARAMADAS, REGULÁVEIS ESTRADO, BIVOLT 110 V E 220 V, POTÊNCIA DO MOTOR 1 HP. GARANTIA MÍNIMA DE 60 MESES. CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA MÍNIMA 1CB 1D.

109 <u>REFRIGERADOR DE LABORATÓRIO</u>	Unidade	2	R\$ 6.982,7800	R\$ 4.644,0000	R\$ 9.288,0000
--	---------	---	----------------	----------------	----------------

**Marca:** FRILUX**Fabricante:** FRILUX**Modelo / Versão:** RF-064

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REFRIGERADOR VERTICAL 4 PORTA CAPACIDADE MÍNIMA DE 800 LITROS, SELO INMETRO, COM SISTEMA DE FECHAMENTO MAGNÉTICO, REVESTIMENTO EM AÇO INOX E INTERNO EM ALUMÍNIO NAVAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 140X80X200, (COM TAMPO LISO DE ENCOSTRO PARA SOBREPOR EQUIPAMENTOS), COM UM NÍVEL DE PRATELEIRA GRADEADA, PUXADORES ANATÔMICOS EM NYLON, REFRIGERAÇÃO AR FORÇADO COM SERPENTINA ALETADA, CONTROLADOR ELETRÔNICO PARA DEGELO AUTOMÁTICO E CONTROLE DE TEMPERATURA, RESISTÊNCIA NOS QUADROS DE PORTAS, TEMPERATURA 10 A 70 C, 2 NÍVEIS DE PRATELEIRAS ARAMADAS, PÉS SAPATAS NIVELADORAS PARA AJUSTE DE ALTURA E INCLINAÇÃO, GÁS ECOLÓGICO DE REFRIGERAÇÃO R134A, TENSÃO 220 V. GARANTIA MÍNIMA DE 60 MESES. CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA MÍNIMA 1CB 1D.

111	<u>APARELHO PURIFICADOR DE ÁGUA</u>	Unidade	14	R\$ 693,6700	R\$ 447,6600	R\$ 6.267,2400
-----	-------------------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** LIBELL**Fabricante:** LIBELL**Modelo / Versão:** ACQUAFLEX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PURIFICADOR DE ÁGUA REFRIGERADO EQUIPAMENTO HOMOLOGADO PELO INMETRO E COM SISTEMA DE SEGURANÇA CONFORME NR 12. 220 V. 01 ANO DE GARANTIA. CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA MÍNIMA 1CB 1D.

112	<u>CHALEIRA</u>	Unidade	53	R\$ 70,1300	R\$ 67,0700	R\$ 3.554,7100
-----	-----------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** AGRATTO**Fabricante:** AGRATTO**Modelo / Versão:** CE-02

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHALEIRA ELÉTRICA BOTÃO LIGA/DESLIGA; CORPO EM AÇO ESCOVADO; JARRA SEM FIO; LUZ INDICADORA DE FUNCIONAMENTO; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; CAPACIDADE MÍNIMA DE 1,7 L, VOLTAGEM 220 V. CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA MÍNIMA 1CB 1D.

119	<u>VENTILADOR TETO</u>	Unidade	34	R\$ 158,6400	R\$ 111,0000	R\$ 3.774,0000
-----	------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** VENTISOL**Fabricante:** VENTISOL**Modelo / Versão:** VT COM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VENTILADOR DE TETO VENTILADOR DE TETO COM 3 PÁS. DIÂMETRO: APROXIMADAMENTE 96 CM. 3 VELOCIDADES. COM CONTROLE. SEM LUMINÁRIA/LUSTRE. POTÊNCIA 100 A 199 W. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA MÍNIMA 1CB 1D.

**Total do Fornecedor:** **R\$ 91.308,2500**

**27.176.482/0001-91 - DOUGLAS CORDEIRO EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
68	<u>ARTIGO DE CORTINA</u>	Unidade	851	R\$ 26,4100	R\$ 26,4100	R\$ 22.474,9100

**Marca:** J&C**Fabricante:** J&C**Modelo / Versão:** 19mm 2 metros

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONJUNTO DE VARÃO FINO PARA CORTINA DIÂMETRO DO VARÃO: 19 MM. COR A SER DETERMINADA POSTERIORMENTE PELO CAMPUS. VARÃO NÃO PODERÁ CONTER EMENDAS. DEVERÁ CONTER: 02 SUPORTES SIMPLES PARA VARÃO DE 19 MILÍMETROS, 02 PONTEIRAS E 04 BUCHAS PARA FIXAÇÃO. Garantia de 90 dias.

159	<u>CAPA INSTRUMENTO MUSICAL</u>	Unidade	8	R\$ 150,4300	R\$ 150,4300	R\$ 1.203,4400
-----	---------------------------------	---------	---	--------------	--------------	----------------

**Marca:** famusica**Fabricante:** famusica**Modelo / Versão:** Bag Para Violão

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAPA PARA VIOLÃO UNIVERSAL COM COSTURA DUPLA NAS ALÇAS. MATERIAL EM POLIÉSTER 600. IMPERMEÁVEL 100%. FORRAÇÃO INTERNA COM TNT E PROTETOR TARRAXAS. Garantia de 03 meses

**Total do Fornecedor:** **R\$ 23.678,3500**

**27.895.281/0001-44 - MV ELETRONICOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>APARELHO AR CONDICIONADO</u>	Unidade	42	R\$ 2.466,2500	R\$ 2.360,0000	R\$ 99.120,0000

**Marca:** Agratto**Fabricante:** Agratto**Modelo / Versão:** ICS18QFIR4-ICS18QFER4

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aparelho condicionador de ar, 18.000btus. Modelo split, high wall (de parede). Ciclo reverso (ar quente/frio). Tecnologia inverter. Equipado com gas r410a. compressor rotativo. Deve possuir as funcoes: sleep, timer, desumidificacao, ventilacao, refrigeracao, aquecimento e sistema de autolimpeza. Filtro deve ser removivel e lavavel. Deve possuir serpentina de cobre. Acompanhar controle remoto com display digital e manual de instrucoes. Apresentar etiqueta nacional de conservacao de energia com classificação energética "a". tensao nominal do aparelho: 220v. vazao minima: 850m3/h. garantia minima: 24 meses.

84	<u>BATEDEIRA INDUSTRIAL</u>	Unidade	3	R\$ 2.408,6700	R\$ 2.299,0000	R\$ 6.897,0000
----	-----------------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

**Marca:** Mana**Fabricante:** Mana**Modelo / Versão:** BPM-12ST

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Batedeira planetária batedeira planetaria com pelo menos 6 velocidades, função pulsar, potência mínima ½ cv, 3 tipos de batedores diferenciados (massa leve, media e pesada), capacidade 12 l, batedeira em aco- carbono compintura eletrostatica, bacia em aco inox 304, deve acompanhar batedores e amassadores em aco inox, tensao 220 v. garantia minima de 24 meses.

**Total do Fornecedor:** **R\$ 106.017,0000**

**30.041.676/0001-94 - VIVO LICITACOES EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
179 <u>PEÇA MOBÍLIA</u> <b>Marca:</b> Masticmol <b>Fabricante:</b> Masticmol <b>Modelo / Versão:</b> SA34 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ponteira / sapata articulada, interna, paracadeira com estrutura tubular 3/4' fabricada em nylon com diâmetro interno 3/4	Unidade	4250	R\$ 2,7800	R\$ 2,7800	R\$ 11.815,0000
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 11.815,0000</b>

**30.060.599/0001-10 - C S REI DO PLASTICO EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
61 <u>MESA PLÁSTICA</u> <b>Marca:</b> GOYANA <b>Fabricante:</b> coperpass <b>Modelo / Versão:</b> Conjunto Mesa e Poltrona Classic <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conjunto Mesa monobloco em polipropileno cor branca, medidas 70x70x72cm, com tratamento em resina anti-uv, branco, empilháveis, mesa quadrada com furo central para guarda sol. Cadeira em polipropileno cor branca, com apoio do braço tipo poltrona, modelo Classic, monobloco empilhável, capacidade de 182 kg, garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação e certificado do INMETRO. Medidas 42x53x87 (LxPxX) Peso aproximado: 2,200 kg. Marca Goyana	Unidade	86	R\$ 259,0000	R\$ 179,0000	R\$ 15.394,0000
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 15.394,0000</b>

**31.322.368/0001-08 - R.S. VAREJO EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
95 <u>DESUMIDIFICADOR</u> <b>Marca:</b> GENERAL HEATER <b>Fabricante:</b> GENERAL HEATER <b>Modelo / Versão:</b> GHD 2001 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESUMIDIFICADOR ELÉTRICO/ELETRÔNICO AUTOMÁTICO, CONTROLADOR DA UMIDADE AMBIENTE, PARA AMBIENTES DE ATÉ 300 M3, ACABAMENTO ESMERADO, FABRICADO EM RESINA PLÁSTICA DE ALTA DENSIDADE, ALÇA SUPERIOR RETRÁTIL PARA RANSORTE E RODÍZIO, RECIPIENTE DE COLETA DE ÁGUA DE 3 LITROS, DESLIGA AUTOMATICAMENTE E ACENDE LUZ INDICATIVA QUANDO CHEIO. COM UMIDÓSTATO PARA REGULAGEM DA UMIDADE DO AMBIENTE; TEMPORIZADOR (TIMER), DEFROST (DEGEL); FILTRO DE CARBONO ATIVO QUE ABSORVE ODORES E ELIMINA FORMALDEÍDOSES SISTEMA DE IONIZAÇÃO QUE ELIMINA A ELETRICIDADE ESTÁTICA E POEIRA, PURIFICANDO O AR. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: ALIMENTAÇÃO (V): 127V OU 220V-CAPACIDADE(M3):300M3 POTÊNCIA DESUMIDIFICADOR (W):280 W - CORRENTE(A): 2.6A/ 1.3a- DESUMIDIFICAÇÃO (L/DIA): 15L/D 30°C 80%UR - DIMENSÕES APROXIMADAS (MM):A550XL300XP270MM- ELEMENTO RESFRIAMENTO: COMPRESSOR - GÁS REFRIGERANTE COMPRESSOR:R134A-PESO(KG):12 KG-PRESSÃO MÁX.DESCARGA:1,5 MPA- RESERVATÓRIO DESUMIDIFICADOR(L):3,0L- DEFROST(DEGEL)-TEMPERATURA MÍN. C/DEFROST:8°C -TEMPE	Unidade	8	R\$ 2.308,2000	R\$ 1.890,0000	R\$ 15.120,0000

115 <u>TELEFONE SEM FIO</u> <b>Marca:</b> INTELBRAS <b>Fabricante:</b> INTELBRAS <b>Modelo / Versão:</b> PLENO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TELEFONE COMUM CONVENCIONAL COM 05 FUNÇÕES (FLASH/TOM/ MUDO/ PAUSA/REDISCAR);03 VOLUMES DE CAMPAINHA; CHAVE DE BLOQUEIO, POSIÇÕES PARA MESA E PAREDE, SINALIZAÇÃO DE LINHA,PULSO E TOM.	Unidade	81	R\$ 90,1100	R\$ 52,0000	R\$ 4.212,0000
---	---------	----	-------------	-------------	----------------

116 <u>TELEFONE SEM FIO</u> <b>Marca:</b> INTELBRAS <b>Fabricante:</b> INTELBRAS <b>Modelo / Versão:</b> TS 2510 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TELEFONE SEM FIO COM 1 FONE TELEFONE SEM FIO COMUM MONOFONE E UMA BASE. FREQUÊNCIA TECNOLOGIA DECT6.0 1.9 GHZ. BIVOLT. CARACTERÍSTICAS: VISOR COM IDENTIFICADOR DE CHAMADA. CAPACIDADE DE PELO MENOS 7 RAMAIS POR FONES BASE,10 NÚMEROS DE DISCAMAGEM RÁPIDA, CONTROLE DE VOLUME NO RINGUE - 05 NÍVEIS, ATENDIMENTO MULTI TECLA, REDISCAGEM /FLASH/PAUSA, AJUSTE TOM/PULSE PROGRAMÁVEL, LOCALIZADOR DE MONOFONE, BATERIA (NI- CD): 15 HORAS DE CARGA, 05 HORAS DE CONVERSAÇÃO, 05 DIAS EM ESPERA; DIMENSÕES APROXIMADA DA BASE: 130 MM X 180 MM X 89 MM. PESO 260 G; DIMENSÕES APROXIMADAS DO MONOFONE:170 MM X 50MMX40MM.PESO220GCOM BATERIA EM CADA MONOFONE. MANUAL DE INSTRUÇÕES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL E LACRADA NO ATO DA ENTREGA. GARANTIA MÍNIMA DE 12MESES."	Unidade	142	R\$ 274,0400	R\$ 107,8900	R\$ 15.320,3800
---	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

117 <u>TELEFONE SEM FIO</u> <b>Marca:</b> INTELBRAS <b>Fabricante:</b> INTELBRAS <b>Modelo / Versão:</b> TS 25 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TELEFONE SEM FIO COM 2 FONES REQUISITOS: TELEFONE SEM FIO COM DOIS MONOFONES E UMA BASE. FREQUÊNCIA TECNOLOGIA DECT6.0 1.9 GHZ. BIVOLT. CARACTERÍSTICAS: INTERCOMUNICAÇÃO ENTRE MONOFONES. VISOR COM IDENTIFICADOR DE CHAMADA. CAPACIDADE DE PELO MENOS 7 RAMAIS POR FONES BASE,10 "NÚMEROS DE DISCAMAGEM RÁPIDA, CONTROLE DE VOLUME NO RINGUE - 05 NÍVEIS, ATENDIMENTO MULTITECLA, REDISCAGEM/FLASH/PAUSA, AJUSTE TOM/PULSE PROGRAMÁVEL, LOCALIZADOR DE MONOFONE, BATERIA (NI- CD): 15 HORAS DE CARGA, 05 HORAS DE CONVERSAÇÃO, 05 DIAS EM ESPERA; DIMENSÕES APROXIMADA DA BASE: 130 MMX180MMX89MM.PESO260G;DIMENSÕES APROXIMADAS DO MONOFONE:170 MMX 50 MM X 40 MM. PESO 220 G COM BATERIA EM CADA MONOFONE. MANUAL DE INSTRUÇÕES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL E LACRADA NO ATO DA ENTREGA. GARANTIA MÍNIMA DE 12MESES"	Unidade	26	R\$ 372,3000	R\$ 196,7900	R\$ 5.116,5400
---	---------	----	--------------	--------------	----------------

118 <u>TELEFONE SEM FIO</u> <b>Marca:</b> INTELBRAS <b>Fabricante:</b> INTELBRAS <b>Modelo / Versão:</b> TS 2513 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TELEFONE SEM FIO COM 3 FONES REQUISITOS: TELEFONE SEM FIO COM TRÊS MONOFONES E UMA BASE. FREQUÊNCIA TECNOLOGIA DECT6.0 1.9 GHZ. BIVOLT. CARACTERÍSTICAS: INTERCOMUNICAÇÃO ENTRE MONOFONES. VISOR COM IDENTIFICADOR DE CHAMADA. CAPACIDADE DE PELO MENOS 7 RAMAIS POR FONES BASE,10 NÚMEROS DE DISCAMAGEM RÁPIDA, CONTROLE DE VOLUME NO RINGUE - 05 NÍVEIS, ATENDIMENTO MULTI TECLA, REDISCAGEM/FLASH/PAUSA,	Unidade	7	R\$ 554,2500	R\$ 263,8800	R\$ 1.847,1600
---	---------	---	--------------	--------------	----------------

119 <u>TELEFONE SEM FIO</u> <b>Marca:</b> INTELBRAS <b>Fabricante:</b> INTELBRAS <b>Modelo / Versão:</b> TS 2513 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TELEFONE SEM FIO COM 3 FONES REQUISITOS: TELEFONE SEM FIO COM TRÊS MONOFONES E UMA BASE. FREQUÊNCIA TECNOLOGIA DECT6.0 1.9 GHZ. BIVOLT. CARACTERÍSTICAS: INTERCOMUNICAÇÃO ENTRE MONOFONES. VISOR COM IDENTIFICADOR DE CHAMADA. CAPACIDADE DE PELO MENOS 7 RAMAIS POR FONES BASE,10 NÚMEROS DE DISCAMAGEM RÁPIDA, CONTROLE DE VOLUME NO RINGUE - 05 NÍVEIS, ATENDIMENTO MULTI TECLA, REDISCAGEM/FLASH/PAUSA,	Unidade	7	R\$ 554,2500	R\$ 263,8800	R\$ 1.847,1600
---	---------	---	--------------	--------------	----------------



AJUSTETOM/PULSE PROGRAMÁVEL, LOCALIZADOR DE MONOFONE, BATERIA (NI- CD): 15 HORAS DE CARGA, 05 HORAS DE CONVERSACÃO, 05 DIAS EM UNIDADE ESPERA; DIMENSÕES APROXIMADA DA BASE: 130 MMX180MMX89MM. PESO260G; DIMENSÕES APROXIMADAS DO MONOFONE:170MMX 50 MM X 40 MM. PESO 220 G COM BATERIA EM CADA MONOFONE. MANUAL DE INSTRUÇÕES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL E LACRADA NO ATO DA ENTREGA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES."

**Total do Fornecedor: R\$ 41.616,0800**

**31.347.547/0001-91 - GRATTOS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E SERRALHERIA LT**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
37	<u>BANQUETA</u>	Unidade	205	R\$ 77,6500	R\$ 77,6000	R\$ 15.908,0000

Marca: grattos

Fabricante: grattos

Modelo / Versão: BM60

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BANQUETA TIPO III BANQUETA COM MATERIAL DA ESTRUTURA EM MADEIRA MACICA DE IMBUIA COM 60 CM DE ALTURA, TIPO DE ASSENTO FIXO, COM MATERIAL DA BASE DO ASSENTO EM MADEIRA MACICA DE IMBUIA, DIAMETRO DO ASSENTO DE 35 CM. ASSENTO CIRCULAR COM BORDAS ARREDONDADAS. COM QUATRO PES COM TRAVAMENTO/ACABAMENTO VERNIZ FOSCO

71	<u>ESPELHO</u>	Unidade	59	R\$ 463,6200	R\$ 432,0000	R\$ 25.488,0000
----	----------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: grattos

Fabricante: grattos

Modelo / Versão: ESPELHO RET

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESPELHO ESPELHO COM ACABAMENTO LAPIDADO, ESPESSURA 4 MM, LARGURA 120 CM, ALTURA 100 CM.

82	<u>PULPITO PORTATIL</u>	Unidade	6	R\$ 1.831,4400	R\$ 1.769,0000	R\$ 10.614,0000
----	-------------------------	---------	---	----------------	----------------	-----------------

Marca: grattos

Fabricante: grattos

Modelo / Versão: PA12

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PÚLPITO FIXO EM ACRÍLICO DIMENSOES DO CORPO DO PULPITO: 120 CM (ALTURA) X 60 CM (LARGURA) X 40 CM (PROFUNDIDADE), COM TODA A ESPESSURA MINIMA DO ACRILICO EM 8,0 MM, COM BORDAS LUSTRADAS EM ACRILICO TRANSPARENTE. A PARTE FRONTAL DEVER SER DE FORMA LISA

127	<u>SUPORTE</u>	Unidade	51	R\$ 644,5700	R\$ 525,0000	R\$ 26.775,0000
-----	----------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: grattos

Fabricante: grattos

Modelo / Versão: SUP/BIC 05

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SUPORTE DE BICICLETA PARA ESTACIONAMENTO SUPORTE PARA ESTACIONAMENTO COM CAPACIDADE PARA ATÉ 5 BICICLETAS. PINTURA PRETO EPOXI, CONFECCIONADO EM ACO COM NO MINIMO 2 MM DE ESPESSURA, MEDIDA 150 CM X 45 CM X 28 CM. FIXADO NO CHAO COM PARAFUSOS E BUCHAS. PESO DE 7,100 KG. ACOMPANHA TODOS OS ACESSORIOS PARA FIXACAO, INCLUSIVE 5 TRAVAS DE SEGURANCA EM "U" E CADEADO COM 2 CHAVES PARA CADA BOX, COMPOSICAO EM FERRO, DIMENSOES APROX.: 18 CM X 18,5 CM / ESPESSURA 2,6 CM O.

**Total do Fornecedor: R\$ 78.785,0000**

**33.859.616/0001-71 - MASTER ELETRODOMESTICO EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
101	<u>FRIGOBAR</u>	Unidade	24	R\$ 1.034,2300	R\$ 750,0000	R\$ 18.000,0000

Marca: MIDEA

Fabricante: MIDEA

Modelo / Versão: MRC10B2

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FRIGOBAR FRIGOBAR COM PORTA REVERSÍVEL, CAPACIDADE MÍNIMA 68 LITROS, DEGELO MANUAL, BANDEJA APARADORA DE ÁGUA, PRATELEIRAS REMOVÍVEIS E REAJUSTÁVEIS, CONTROLE DE TEMPERATURA COM CINCO OPÇÕES DE AJUSTE, 220 VOLTS, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA CLASSE A, COM COMPARTIMENTO PARA LATAS E GARRAFAS, COR BRANCA, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

102	<u>REFRIGERADOR DUPLEX</u>	Unidade	24	R\$ 3.331,9900	R\$ 2.421,0000	R\$ 58.104,0000
-----	----------------------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: ELECTROLUX

Fabricante: ELECTROLUX

Modelo / Versão: TF55

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GELADEIRA TIPO I. REQUISITOS: REFRIGERADOR DUPLEX, TIPO VERTICAL, FROSTFREE, CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 429 LITROS, QUANTIDADE DE TAMPAS 2, PRATELEIRAS EM VIDRO TEMPERADO COM CONTROLE DE TEMPERATURA EXTERNO, COR BRANCA. NÃO CONTÉM CFC (GÁS QUE AGRIDE A CAMADA DE OZÔNIO). GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A". TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 220 VOLTS. PLUGUES PARA TOMADAS COMPATÍVEIS COM AS TOMADAS DO PADRÃO REQUISITADOS NAS NORMAS DA ABNT E AS RESOLUÇÕES NO 2 DE 2007 E NO 8 DE 2009 DO CONMETRO. MANUAL DE INSTRUÇÕES. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL E LACRADA NO ATO DA ENTREGA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A".

**Total do Fornecedor: R\$ 76.104,0000**

**34.332.319/0001-36 - JEO MASTER COMMERCE FOR ALL MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIR**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
40	<u>BANCO</u>	Unidade	100	R\$ 541,9700	R\$ 449,9999	R\$ 44.999,9900

Marca: JMPM

Fabricante: Leonidas

Modelo / Versão: BANCO MATERIAL CONCRETO PRÉ-MOLDADO COM ENCOSTO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BANCO MATERIAL CONCRETO PRÉ-MOLDADO COM ENCOSTO: ASSENTO COMPRIMENTO 150 CM, LARGURA 35 CM, ESPESSURA 5 CM, ALTURA DO ASSENTO A 49 CM. ENCOSTO COM 150 CM DE COMPRIMENTO, LARGURA DE 35 CM, ESPESSURA DE 5 CM, ALTURA TOTAL DO BANCO DE 90 CM.

**Total do Fornecedor: R\$ 44.999,9900**

**34.832.381/0001-97 - ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
27	<u>ARMÁRIO</u>	Unidade	23	R\$ 686,5400	R\$ 549,0000	R\$ 12.627,0000

**Marca:** REIFLEX**Fabricante:** REIFLEX**Modelo / Versão:** RX27

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARQUIVO DE AÇO PARA PASTAS SUSPENSAS: REQUISITOS: ARQUIVO DE AÇO COM 04 GAVETAS, TAMANHO OFÍCIO, PARA ARMAZENAR PASTA SUSPensa NA COR CINZA, ARQUIVO EM CHAPA DE AÇO SAE-1008, BITOLA 24, ESPESSURA 0,60 MM, COM SISTEMA DE DESLIZAMENTO ATRAVES DE TRILHO TELESCOPIO, DO TIPO PROGRESSIVO, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO ZINCADA SAE - 1008, BITOLA 16, ESPESSURA 1,50 MM, PROVIDO COM 52 ESFERAS DE AÇO EM CADA TRILHO. OS TRILHOS POSSUEM 02 AMORTECEDORES PRODUZIDOS DE POLIPROPILENO PARA EVITAR IMPACTO DAS GAVETAS NO ABRE E FECHA, POSSIBILITANDO PROJETER TODA A GAVETA PARA FORA DO ARQUIVO, COM TOTAL APROVEITAMENTO DO ESPACO INTERNO. CAPACIDADE DE SUSTENTACAO DE 40 KG DE CARGA, DISTRIBUIDA, POR GAVETA. VARETAS LATERAIS PARA SUSTENTACAO DAS PASTAS, E SISTEMA DE ENCAIXE NAS LATERAIS DAS GAVETAS NA EVENTUAL UTILIZACAO DE COMPRESSORES PARA A DIVISAO DA GAVETA. PORTA ETIQUETA EM ALTO-RELEVO, COM DOIS ENCAIXES ESTAMPADOS NA PARTE FRONTAL SUPERIOR DA GAVETA. PUXADOR EMBUTIDO POR TODA EXTENSAO INFERIOR DA GAVETA APROXIMADAMENTE 50 MM DO FUNDO DA MESMA CONFECCIONADA EM CHAPADE AÇO. FECHADURA TIPO YALE, POSICIONADA NA PARTE FRONTAL DIREITA SUPERIOR DO ARQUIVO COM CHAVES EM DUPLICATA E QUANDO ACIONADAS COM UM LEVE GIRO, TRAVAM SIMULTANEAMENTE TODAS AS GAVETAS. VARETAS LATERAIS PARA SUSTENTACAO DAS PASTAS, E SISTEMA DE ENCAIXE NAS LATERAIS DAS GAVETAS NA EVENTUAL UTILIZACAO DE COMPRESSORES PARA A DIVISAO DA GAVETA. MEDIDAS: 1330 MM DE ALTURA X 600 MM DE PROFUNDIDADE X 470 MM DE LARGURA. EXIGENCIAS: APRESENTAR RELATORIO DE DESEMPENHO DO PRODUTO DE PELO MENOS 300 H CONFORME NORMA NBR 8094 - MATERIAL METÁLICO REVESTIDO E NÃO REVESTIDO - CORROSÃO POR EXPOSIÇÃO À NÉVOA SALINA, COM AVALIAÇÃO CONFORME ABNT NBR 5841 E ABNT NBR 5770, COM GRAU DE ENFERRUJAMENTO DE F0 E GRAU DE EMPOLAMENTO DE D0/ T0 EM CORPOS DE PROVA, TAMANHO MÍNIMO DE 150 MM, SECCIONADOS DE PARTES RETAS E QUE CONTENHAM UNIÕES SOLDADAS. EMITIDO POR LABORATÓRIO ACREDITADO PELO INMETRO, COM ESCOPO ABRANGENDO A REFERIDA NORMA. A MONTAGEM DEVERÁ ESTAR INCLUSA NO ENDEREÇO DO CONTRATANTE. GARANTIA MÍNIMA DE 2 (DOIS) ANOS.

30	<u>CADEIRA ESCRITÓRIO</u>	Unidade	631	R\$ 110,0000	R\$ 110,0000	R\$ 69.410,0000
----	---------------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

**Marca:** REIFLEX**Fabricante:** REIFLEX**Modelo / Versão:** RX30

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADEIRA ESTOFADA COM DUAS TRAVESSAS. CADEIRA ESTOFADA COM DUAS TRAVESSAS APRESENTANDO AS SEGUINTEs DIMENsoEs: ASSENTO: 460 MM (LARGURA MÍNIMA) X 460 MM (PROFUNDIDADE MÍNIMA); ENCOSTO: 400 MM (LARGURA MÍNIMA) X 350 MM (EXTENSAO VERTICAL MÍNIMA) REQUISITOS: CADEIRA FIXA ESTOFADA, ESPALDAR MEDIO, EMPILHAVEL, SEM BRACOS, MONTADA SOBRE ARMAçAO TUBULAR DE AÇO, COM ALTURA DA BASE INFERIOR DO ASSENTO A 450 MM DO SOLO. FABRICADOS EM COMPENSADO ANATOMICO MOLDADO A QUENTE, ORIUNDO DE MADEIRA DE REFLORESTAMENTO OU DE PROCEDENCIA LEGAL, ISENTO DE RACHADURAS, E DETERIORACAO POR FUNGOS OU INSETOS. ESTOFADOS COM ESPUMA DE POLIURETANO EXPANDIDO, DE ESPESSURA MÍNIMA DE 40 MM, COLADA A MADEIRA E REVESTIDA COM TECIDO. FIXADOS A ESTRUTURA POR MEIO DE PORCAS COM GARRAS E PARAFUSOS. CAPA DE PROTEçAO E ACABAMENTO INJETADA EM POLIPROPILENO TEXTURIZADO E BORDAS ARREDONDADAS QUE DISPENSAM O USO DO PERFIL DE PVC, DE FACIL LIMPEZA, ALTA RESISTENCIA MECANICA CONTRA IMPACTOS E RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS. TECIDO DE COMPOSICAO 100% POLIESTER, COR A SER DEFINIDA. ESTRUTURA CONFECCIONADA EM AÇO-CARBONO SAE 1010/1020, ESPESSURA MÍNIMA DA CHAPA DE 1,9 MM, COM QUATRO APOIOS NO PISO. PONTEIRAS DE FECHAMENTO DE TOPOS E SAPATAS EM POLIPROPILENO OUNYLONINJETADAS, NA COR E TONALIDADE DA TINTA DA ESTRUTURA METALICA, FIXADAS ATRAVES DE ENCAIXE. PECAS INJETADAS NAO DEVEM APRESENTAR REBARBAS, FALHAS DE INJEçAO OU PARTES CORTANTES, DEVENDO SER UTILIZADOS MATERIAIS PUROS E PIGMENTOS ATOXICOS. NAS PARTES METALICAS DEVE SER APLICADO TRATAMENTO ANTICORROSIVO QUE ASSEGURE RESISTÊNCIA CORROSÃO EM CÂMARA DE NÉVOA SALINA DE NO MÍNIMO 300 HORAS, EM UMA ATMOSFERA CONFORME A ESPECIFICAÇÃO DA NBR 8094. PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, TINTA HÍBRIDA EPÓXI/POLIÉSTER, POLIMERIZADA EM ESTUFA, ESPESSURA MÍNIMA DE 40 MICRO METROS, NA COR PRETA. PREVER FUROS INTERNOS NA ESTRUTURA PARA DRENAGEM DO LIQUIDO DE TRATAMENTO. EM TODAS AS UNIOES DE PARTES METALICAS, DEVERA HAVER NO MÍNIMO DE DOIS CORDOES DE SOLDA EM LADOS OPOSTOS. SOLDAS DEVERAO TER SUPERFICIES LISAS E HOMOGENEAS, DEVENDO NAO APRESENTAR NENHUMA SUPERFICIE ASPERA, PONTOS CORTANTES OU ESCORIAS. PARA FABRICACAO E INDISPENSAVEL SEGUIR ESPECIFICACOES TECNICAS E ATENDER AS RECOMENDACOES DAS NORMAS ESPECIFICAS PARA CADA MATERIAL. EXIGENCIAS: CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DE ACORDO COM ENSAIOS DA NBR 13962: 2018 - MÓVEIS PARA ESCRITÓRIOS - CADEIRAS - REQUISITOS E MÉTODOS DE ENSAIO. GARANTIA DE PELO MENOS 1 (UM) ANO. A MONTAGEM DEVERÁ ESTAR INCLUSA NO ENDEREÇO DA CONTRATANTE.

31	<u>CADEIRA ESCRITÓRIO</u>	Unidade	300	R\$ 486,3600	R\$ 300,0000	R\$ 90.000,0000
----	---------------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

**Marca:** REIFLEX**Fabricante:** REIFLEX**Modelo / Versão:** RX31

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADEIRA GIRATÓRIA CADEIRA GIRATORIA APRESENTANDO AS SEGUINTEs DIMENsoEs: ASSENTO: 460 MM (LARGURA MÍNIMA) X 460 MM (PROFUNDIDADE MÍNIMA); ENCOSTO: 400 MM (LARGURA MÍNIMA) X 350 MM (EXTENSAO VERTICAL MÍNIMA); APOIA BRACOS: 40 MM (LARGURA MÍNIMA) X 200 MM (COMPRIMENTO MÍNIMO); REQUISITOS: CADEIRA GIRATORIA ESTOFADA, ESPALDAR MEDIO, COM APOIO PARA OS BRACOS REGULAVEIS E RODIZIOS, DOTADA DE MECANISMO AMORTECEDOR E REGULADOR DO ASSENTO E DO ENCOSTO. FABRICADOS EM COMPENSADO ANATOMICO MOLDADO A QUENTE, ORIUNDO DE MADEIRA DE REFLORESTAMENTO OU DE PROCEDENCIA LEGAL, ISENTO DE RACHADURAS, E DETERIORACAO POR FUNGOS OU INSETOS. ESTOFADOS COM ESPUMA DE POLIURETANO EXPANDIDO, DE ESPESSURA MÍNIMA DE 40 MM, COLADA A MADEIRA E REVESTIDA COM TECIDO. FIXADOS A ESTRUTURA POR MEIO DE PORCAS COM GARRAS E PARAFUSOS. CAPA DE PROTEçAO E ACABAMENTO INJETADA EM POLIPROPILENO TEXTURIZADO E BORDAS ARREDONDADAS QUE DISPENSAM O USO DO PERFIL DE PVC, DE FACIL LIMPEZA, ALTA RESISTENCIA MECANICA CONTRA IMPACTOS E RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS. TECIDO COM COMPOSICAO 100% POLIESTER NA COR A SER DETERMINADA. ESTRUTURA: MECANISMO DE REGULAGEM DE INCLINACAO DO ASSENTO E ENCOSTO COM BLOQUEIO EM QUALQUER POSICAO ATRAVES DE SISTEMA "FREIO FRICçAO" E COMANDO POR ALAVANCA. SUPORTE DO ENCOSTO REGULAVEL COM CURSO VERTICAL DE 70 MM, COM CANECA ARTICULADA E SISTEMA DE AMORTECEDOR FLEXIVEL. COLUNA DE REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO POR ACIONAMENTO HIDRAULICO A GAS COM CURSO DE 100 MM. BASE EM FORMATO DE ESTRELA COM CINCO PONTAS. APOIA-BRACOS EM FORMATO ANATOMICO, REGULAVEL, COM CURSO VERTICAL DE 50 MM, INJETADOS EM POLIURETANO POR PROCESSO "INTEGRAL SKIN" E ALMA DE AÇO. NAS PARTES METALICAS PREVER FUROS INTERNOS NA ESTRUTURA PARA DRENAGEM DO LIQUIDO DE TRATAMENTO, APLICAR TRATAMENTO ANTICORROSIVO QUE ASSEGURE RESISTENCIA A CORROSAO EM CAMARA DE NEVOA SALINA DE NO MÍNIMO 300 HORAS, EM UMA ATMOSFERA CONFORME ESPECIFICACAO DA NBR 8094 E PINTURA ELETROSTATICA A PO, TINTA HÍBRIDA EPOXI/POLIESTER, POLIMERIZADA EM ESTUFA, ESPESSURA MÍNIMA DE 40 MICROMETROS, NA COR PRETA. RODIZIOS DUPLO, COM RODAS DE 50 MM (MÍNIMO). RODAS PARA PISOS FRIOS REVESTIDAS DE MATERIAL RESILIENTE (TIPO W), QUE APRESENTEM BANDA DE RODAGEM MACIA. MANIPULOS DE REGULAGENS E ALAVANCAS COM MANOPLAS EM MATERIAL POLIMÉRICO INJETADO. TODOS OS ELEMENTOS ACESSÍVEIS AO USUÁRIO QUANDO EM POSICAO SENTADA DEVEM SER ARREDONDADOS, COM RAIO DE CURVATURA MAIOR QUE DOIS MM, E POSSUIR DESENHO ERGONOMICO PERMITINDO ADEQUADA EMPUNHADURA E FACIL

ACIONAMENTO. OS DISPOSITIVOS DE REGULAGEM DEVEM SER PROJETADOS DE MODO A EVITAR MOVIMENTOS INVOLUNTARIOS, BEM COMO TRAVAMENTOS OU AFROUXAMENTOS INDESEJADOS DAS PARTES ESTRUTURAIS DA CADEIRA. EM TODAS AS UNIOES DE PARTES METALICAS, DEVERA HAVER NO MINIMO DOIS CORDOES DE SOLDA EM LADOS OPOSTOS. SOLDAS DEVERAO TER SUPERFICIES LISAS E HOMOGENEAS, DEVENDO NAO APRESENTAR NENHUMA SUPERFICIE ASPERA, PONTOS CORTANTES OU ESCORIAS. AS PARTES LUBRIFICADAS DA CADEIRA DEVEM SER PROTEGIDAS, DE MODO A EVITAR O CONTATO COM O CORPO E COM AS ROUPAS DO USUARIO EM POSICAO SENTADA. PECAS INJETADAS NAO DEVEM APRESENTAR REBARBAS, FALHAS DE INJECAO OU PARTES CORTANTES, DEVENDO SER UTILIZADOS MATERIAIS PUROS E PIGMENTOS ATOXICOS. PARA FABRICACAO E INDISPENSAVEL SEGUIR ESPECIFICACOES TECNICAS E ATENDER AS RECOMENDACOES DAS NORMAS ESPECIFICAS PARA CADA MATERIAL. EXIGENCIAS: CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DE ACORDO COM ENSAIOS DA NBR 13962:2018 - MÓVEIS PARA ESCRITÓRIOS - CADEIRAS - REQUISITOS E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

32 CADEIRA ESCRITÓRIO Unidade 481 R\$ 241,0000 R\$ 120,0000 R\$ 57.720,0000

**Marca:** REIFLEX

**Fabricante:** REIFLEX

**Modelo / Versão:** RX32

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADEIRA PALITO REQUISITOS: CADEIRA FIXA, ESTOFADA CONFECCIONADA EM TUBO DE ACO 7/8 COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO, PINTURA ELETROSTATICA EPOXI-PO NA COR PRETA, ACABAMENTO DOS PES COM SAPATA REGULAVEL, ASSENTO E ENCOSTO CONFECCIONADO EM COMPENSADO ANATOMICO MULTILAMINADO DE 12 MM EM LAMINAS DE 1,5 MM, TRANSADAS E COLADAS A QUENTE. ASSENTO LEVE, COM FORMACAO ANATOMICA NA REGIAO CENTRAL E BORDA FRONTAL ARREDONDADA. MEDINDO 460X430X50MM. ENCOSTO COM FORMATAcao ANATOMICA NO SENTIDO HORIZONTAL E VERTICAL (BI CURVO) MEDINDO 420X370X50MM. AMBOS REVESTIDOS COM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO E FLEXIVEL COM DENSIDADE EM TORNO DE 48 KG/M3, COBERTO POR COURO ECOLOGICO NA COR PRETA. ACOMPANHA KIT COM 4 SUPORTES PARA PES. GARANTIA DE 1 ANO. PRODUTO DEVE TER CERTIFICADO ABNT.

33 CADEIRA EMPILHÁVEL Unidade 419 R\$ 133,4800 R\$ 64,0000 R\$ 26.816,0000

**Marca:** REIFLEX

**Fabricante:** REIFLEX

**Modelo / Versão:** RX33

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADEIRA ESTRUTURA: METALICA TUBULAR REVESTIDA COM PINTURA EPOXI. CAPACIDADE DE CARGA: SUPORTA ATÉ 100 KG. PESO: 3,50 KG. LARGURA: 46,50 CM. ALTURA: 84,00 CM. PROFUNDIDADE: 50,00 CM. ASSENTO EM POLIPROPILENO. GARANTIA: 90 DIAS. PRODUTO DEVE TER CERTIFICADO ABNT.

62 ESTANTE METÁLICA Unidade 80 R\$ 320,3600 R\$ 200,0000 R\$ 16.000,0000

**Marca:** REIFLEX

**Fabricante:** REIFLEX

**Modelo / Versão:** RX62

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESTANTE DE METAL. REQUISITOS: ESTANTE DE METAL COM 6 PRATELEIRAS, 1755 MM ALTURA 925 MM LARGURA X 425 MM PROFUNDIDADE. (MONTADO E INSTALADO NO ENDERECO DO CONTRATANTE). GARANTIA MINIMA DE 12 MESES. PRODUTO DEVE TER CERTIFICADO ABNT.

77 QUADRO BRANCO Unidade 91 R\$ 646,7600 R\$ 640,0000 R\$ 58.240,0000

**Marca:** REIFLEX

**Fabricante:** REIFLEX

**Modelo / Versão:** RX77

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** QUADRO PARA SALAS DE AULA TIPO I QUADRO BRANCO PARA SALAS DE AULA COM AS SEGUINTEs CARACTERISTICAS: CONFECCIONADO EM LAMINADO MELAMINICO (FORMICA) BRANCO BRILHANTE, COM ESPESURA TOTAL DE 17 MM, COM BASE EM MDF. MOLDURA EM ALUMINIO ANODIZADO FOSCO COM SUPORTE PARA APAGADOR ARREDONDADO, REMOVIVEL E DESLIZANTE COM 40 CM, SISTEMA DE FIXACAO INVISIVEL, PODENDO SER INSTALADO NA VERTICAL OU HORIZONTAL. ACOMPANHA MANUAL E CONJUNTO DE ACESSORIOS PARA INSTALACAO. TAMANHO 4,00 X 1,20 METRO. GARANTIA MINIMA DE 12 MESES. PRODUTO DEVE TER CERTIFICADO ABNT.

78 QUADRO BRANCO Unidade 38 R\$ 464,7000 R\$ 460,0000 R\$ 17.480,0000

**Marca:** REIFLEX

**Fabricante:** REIFLEX

**Modelo / Versão:** RX78

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** QUADRO BRANCO QUADRICULADO NÃO MAGNÉTICO USO EM SALAS DE AULA, LAMINADO MELAMINICO BRANCO EM 0,8 MM, COM ESPESURA TOTAL DE 17 MM, COM BASE EM MDF OU MDP. QUADRICULAS COM DIMENSOES 50X50 MM. MOLDURA EM ALUMINIO ANODIZADO FOSCO COM SUPORTE PARA APAGADOR EM ALUMINIO 25 CM, COM PROTETOR EM PVC, ENCAIXE SEM PARAFUSOS. FIXACAO INVISIVEL NA BASE DO QUADRO, ACOMPANHA KIT DE INSTALACAO EM PAREDE, COM BUCHAS E PARAFUSOS. TAMANHO 300 CM DE COMPRIMENTO X 120 CM DE LARGURA. GARANTIA MINIMA DE 12 MESES. PRODUTO DEVE TER CERTIFICADO ABNT.

80 QUADRO BRANCO Unidade 19 R\$ 468,3300 R\$ 460,0000 R\$ 8.740,0000

**Marca:** REIFLEX

**Fabricante:** REIFLEX

**Modelo / Versão:** RX80

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** QUADRO PARA SALAS DE AULA TIPO III REQUISITOS: LAMINADO MELAMINICO BRANCO EM 0,8 MM. CHAPA DE MADEIRA AGLOMERADA RESINADA EM MDP 9 MM. CHAPA DE ACO, MOLDURA J ALUMINIO ANODIZADO NATURAL 24 MM FRENTE X 12 M ESPESURA, CANTOS ARREDONDADOS EM PVC, SUPORTE PARA APAGADOR EM ALUMINIO 25 CM, COM PROTETOR EM PVC, ENCAIXE SEM PARAFUSOS. FIXACAO INVISIVEL NA BASE DO QUADRO, ACOMPANHA KIT DE INSTALACAO EM PAREDE, COM BUCHAS E PARAFUSOS. TAMANHO: 300 CM DE COMPRIMENTO X 120 CM DE LARGURA. PRODUTO SIMILAR A MARCA CORTIARTE. GARANTIA MINIMA DE 12 MESES. PRODUTO DEVE TER CERTIFICADO ABNT.

**Total do Fornecedor: R\$ 357.033,0000**

**34.887.479/0001-41 - R.S. COMERCIO DE ELETROMESTICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
100	<u>FREEZER</u>	Unidade	17	R\$ 2.471,3300	R\$ 2.294,9000	R\$ 39.013,3000

**Marca:** BRASTEMP

**Fabricante:** BRASTEMP

**Modelo / Versão:** BVR28MB

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FREEZER TIPO I. REQUISITOS: FREEZER VERTICAL, "FROST-FREE,CAPACIDADEDENO MÍNIMO 228 LITROS. QUANTIDADE DE TAMPAS:01.CESTOSREMOVÍVEIS, CONTROLE DE TEMPERATURA, COM COMPARTIMENTOS INTERNOS NA FORMA DE GAVETAS. PORTA REVERSÍVEL,CONGELAMENTO RÁPIDO, ALARME SONORO, PÉS RODÍZIOS PARA TRANSPORTE, LÂMPADA, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A. PRATELEIRAS DE VIDRO TEMPERADO.CORBRANCA.GARANTIA MÍNIMADE12MESES.TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 220 VOLTS. PLUGUES PARA TOMADAS COMPATÍVEIS COM AS TOMADAS DO PADRÃO REQUISITADOS NAS NORMAS DA ABNT E AS RESOLUÇÕES No 2 DE 2007 E No 8 DE 2009 DO CONMETRO MANUAL DE INSTRUÇÕES. ACONDICIONADOEMBALAGEM ORIGINAL E LACRADA NO ATO DA ENTREGA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES."

103 REFRIGERADOR DOMÉSTICO Unidade 5 R\$ 2.585,6500 R\$ R\$ 11.474,5000  
2.294,9000

**Marca:** BRASTEMP  
**Fabricante:** BRASTEMP  
**Modelo / Versão:** BVR28MB

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GELADEIRA TIPO II REQUISITOS: GELADEIRA FROST FREE QUE PODERÁ SER UTILIZADA COMO FREEZER, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE ARMAZENAMENTO DE 228 LITROS. 1(UMA) PORTA. PRATELEIRAS REMOVÍVEIS EM VIDRO TEMPERADO. CONTROLADETEMPERATURA EXTERNO. COR BRANCA. FUNÇÃO FREEZER/REFRIGERADOR. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A". TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 220 VOLTS. PLUGUES PARA TOMADAS COMPATÍVEIS COM ASTOMADASDOPADRÃO REQUISITADOS NAS NORMAS DA ABNT E AS RESOLUÇÕES No 2 DE 2007 E No 8 DE 2009 DO CONMETRO. MANUAL DE INSTRUÇÕES. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL E LACRADA NO ATO DA ENTREGA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES."

**Total do Fornecedor: R\$ 50.487,8000**

**36.850.598/0001-55 - FRIOLAR COMERCIO E SERVICOS DE ELETROELETRONICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>APARELHO AR CONDICIONADO</u>	Unidade	94	R\$ 1.676,3200	R\$ 1.664,0000	R\$ R\$ 156.416,0000

**Marca:** ELGIN  
**Fabricante:** ELGIN  
**Modelo / Versão:** ECO INVERTER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 12.000 BTU, TENSÃO 220 V, TIPO SPLIT HI WALL, MODELO FANCOLETE HIDRÔNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CONTROLE REMOTO S/FIO, INVERTER

3	<u>APARELHO AR CONDICIONADO</u>	Unidade	18	R\$ 2.931,5500	R\$ 2.931,5500	R\$ R\$ 52.767,9000
---	---------------------------------	---------	----	----------------	----------------	---------------------

**Marca:** ELGIN  
**Fabricante:** ELGIN  
**Modelo / Versão:** ECO INVERTER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 22.000 BTU, TENSÃO 220 V, TIPO SPLIT, MODELO SPLIT INVERTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 COM CONTROLE REMOTO

4	<u>APARELHO AR CONDICIONADO</u>	Unidade	49	R\$ 3.513,3700	R\$ 2.979,0000	R\$ R\$ 145.971,0000
---	---------------------------------	---------	----	----------------	----------------	----------------------

**Marca:** ELGIN  
**Fabricante:** ELGIN  
**Modelo / Versão:** ECO INVERTER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 24.000 BTU/H, TENSÃO 220 V, FREQUÊNCIA 60 HZ, TIPO SPLIT HI WALL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTROLE REMOTO S/FIO, SELEÇÃO DE TEMPERATURA, S U

5	<u>APARELHO AR CONDICIONADO</u>	Unidade	28	R\$ 4.604,3400	R\$ 4.239,0000	R\$ R\$ 118.692,0000
---	---------------------------------	---------	----	----------------	----------------	----------------------

**Marca:** ELGIN  
**Fabricante:** ELGIN  
**Modelo / Versão:** ECO INVERTER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 30.000 BTU, TENSÃO 220 V, TIPO SPLIT, MODELO HI WALL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 QUENTE/FRIO, CONTROLEREMOTO, FILTRAGEM ANTI-BACT É

6	<u>APARELHO AR CONDICIONADO</u>	Unidade	58	R\$ 11.913,4200	R\$ 5.790,0000	R\$ R\$ 335.820,0000
---	---------------------------------	---------	----	-----------------	----------------	----------------------

**Marca:** ELGIN  
**Fabricante:** ELGIN  
**Modelo / Versão:** PISO TETO ATUALLE ECO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 48.000 BTU, TENSÃO 380 V, TIPO SPLIT, MODELO PISO-TETO INVERTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 COM CONTROLE REMOTO

7	<u>APARELHO AR CONDICIONADO</u>	Unidade	33	R\$ 11.021,4000	R\$ 5.990,0000	R\$ R\$ 197.670,0000
---	---------------------------------	---------	----	-----------------	----------------	----------------------

**Marca:** ELGIN  
**Fabricante:** ELGIN  
**Modelo / Versão:** PISO TETO ATUALLE ECO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 60.000 BTU/H, TENSÃO 380 V, FREQUÊNCIA 60 HZ, TIPO SPLIT, MODELO TETO/PISO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CONTROLE REMOTO S/FIO,COMPRESSOR SCHOLL,ACUMULADO R, GARANTIA 3 ANOS

**Total do Fornecedor: R\$ 1.007.336,9000**

**75.395.665/0001-40 - INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LACHI EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12	<u>ARMÁRIO ESCRITÓRIO</u>	Unidade	104	R\$ 566,0300	R\$ 529,0000	R\$ 55.016,0000

**Marca:** LACHI  
**Fabricante:** Ind e Com de Moveis Lachi eireli  
**Modelo / Versão:** 02AA00761

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARMARIO ALTO FECHADO ARMARIO ALTO FECHADO. DIMENSOES: 800X500X1600. REQUISITOS: MADEIRA MDP. COR CASCA DE OVO. TAMPO SUPERIOR CONFECCIONADO EM MDP MELAMINICO DE BAIXA PRESSAO DE 25 MM DE ESPESSURA, BORDAS PERIMETRO ENCABECADO COM FITA DE POLIESTIRENO RETA DE 2,0 MM E RAIOS DE 2,5 MM, NA MESMA COR DO TAMPO, COLADAS PELO SISTEMA HOTMELT. LATERAIS, DUAS PORTAS, DUAS PRATELEIRAS, FUNDO E TAMPO INFERIORES CONFECCIONADOS EM MDP MELAMINICO DE 18 MM DE ESPESSURA, BORDAS APARENTES ENCABECADAS COM FITA RETA DE POLIESTIRENO ESPESSURA 2,0 MM COM RAIOS DE 2,5 MM EM SEU PERIMETRO, NA MESMA COR DO TAMPO APLICADA COM COLA PELO SISTEMA HOTMELT. BASE EM ACO GALVANIZADO SAE1010/1020, RETANGULAR COM 50X20MM E ESPESSURA DE 0,95 MM, POSSUINDO (QUATRO) SAPATAS REGULADORAS DE NIVEL EM POLIPROPILENO PRETO, QUE PERMITEM REGULAGENS DE NIVELAMENTO. QUATRO DOBRADICAS DE ACO COM MECANISMO QUE PERMITE ABERTURA DE 270o E REGULAGENS HORIZONTAIS E



VERTICAIS. FIXAÇÃO POR MEIO DE PARAFUSOS EMBUTIDOS, JUNTAMENTE AOS TAMBORES (MODELO MINIFIX), BUCHAS ROSQUEADAS EM ZAMACK E CAVILHAS, POSSIBILITANDO A DESMONTAGEM SEM DANIFICAR A MADEIRA. PUXADORES EM POLIPROPILENO, FORMATO ALCA NA COR CINZA METALIZADO, FECHADURA EM AÇO NIQUELADO COM TAMBOR DE GIRO SIMPLES 180º E 2 (DUAS) CHAVES ESCAMOTEÁVEIS COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO. TRATAMENTO DO AÇO ANTICORROSIVO: AS PARTES CONFECCIONADAS EM AÇO SÃO BANHADAS EM SOLUÇÕES ACIDAS, PREPARADAS PARA REMOÇÃO DE CAMADAS DE OXIDAÇÃO E POSTERIORMENTE EM SOLUÇÕES DE LAVAGEM. PINTURA EPOXI PO: PINTADA COM 50 MICRONS DE TINTA EM PO HÍBRIDA, COM POLIMERIZAÇÃO EM ESTUFA AQUECIDA A TEMPERATURA MÍNIMA DE 200°C. EXIGÊNCIAS: CERTIFICADO DE CONFORMIDADE COM A NBR 13961:2010, EMITIDO PELA ABNT, BEM COMO DEVERA APRESENTAR TAMBÉM A COMPROVAÇÃO DE ATENDIMENTO A NORMA REGULAMENTADORA Nº 17 EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE. CERTIFICADO EMITIDO POR LABORATÓRIO CREDENCIADO PELO INMETRO, CERTIFICANDO QUE O MODELO ATENDE AS NORMAS DA ABNT NBR 13961/2010 E NBR 13966/2008. O MOVEL DEVERA SER MONTADO E/OU INSTALADO PELO FORNECEDOR.

26 GAVETEIRO MÓVEL Unidade 103 R\$ 359,3800 R\$ 249,0000 R\$ 25.647,0000

**Marca:** LACHI

**Fabricante:** Ind e Com de Moveis Lachi eireli

**Modelo / Versão:** 02GV40461

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GAVETEIRO VOLANTE COM 4 GAVETAS E RODÍZIOS REQUISITOS: DIMENSÕES APROXIMADAS: DE 630 (ALTURA) X 500 (PROFUNDIDADE) X 390 (LARGURA). TAMPO EM MDP OU MDF DE 25 MM REVESTIDO EM BP EM AMBAS AS FACES. COR CINZA. LATERAIS, FUNDO E BASE EM MDP OU MDF DE 18 MM, REVESTIDOS EM BP EM AMBAS AS FACES. TODAS AS BORDAS DEVEM SER REVESTIDAS COM FITA DE PVC OU ABS. QUATRO RODÍZIOS DUPLOS, COM RODAS DE 48 MM (MÍNIMO). RODAS PARA PISOS FRIOS REVESTIDAS DE MATERIAL RESILIENTE, QUE APRESENTEM BANDA DE RODAGEM MACIA. GAVETAS CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO 24 (0,60 MM) DE ESPESURA, DOBRADA E SOLDADA ATRAVÉS DE ELETROFUSÃO, COM DESLIZAMENTO SUAVE SOBRE CORREDICIAS EM AÇO, ROLDANAS EM NYLON E EIXOS EM AÇO OU EM MDP OU MDF DE 15 MM DE ESPESURA (MÍNIMO), REVESTIDA EM BP TEXTURIZADO EM AMBAS AS FACES. FRENTE DAS GAVETAS EM MDP OU MDF DE 18 MM DE ESPESURA, REVESTIDA EM BP TEXTURIZADO EM AMBAS AS FACES NA COR A SER DETERMINADA. UM PUXADOR POR GAVETA, INTEIRAMENTE METÁLICO, DE LIGA NÃO-FERROSA, CROMADO OU NIQUELADO. FECHADURA LOCALIZADA NA FRENTE DA GAVETA SUPERIOR COM FECHAMENTO SIMULTÂNEO DAS QUATRO GAVETAS, NO MÍNIMO UMA DUPLICATA DAS CHAVES. AS CHAPAS E DERIVADOS DE MADEIRAS DEVEM SER ORIUNDOS DE ÁREAS DE REFLORESTAMENTO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. A MONTAGEM DEVERA ESTAR INCLUSA NO ENDEREÇO DA CONTRATANTE. PRODUTO DEVE TER CERTIFICADO ABNT.

45 MESA Unidade 19 R\$ 3.156,2500 R\$ 2.799,0000 R\$ 53.181,0000

**Marca:** LACHI

**Fabricante:** Ind e Com de Moveis Lachi eireli

**Modelo / Versão:** MR000

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MESA DE REUNIÃO MESA DE REUNIAO COMPONIVEL, PES PAINEL, COM CALHA CENTRAL PARA PASSAGEM DE FIAÇÃO E BASCULANTE COM REGUA ELETRIFICADA. MATERIA-PRIMA: MDF/BP (MEDIUM DENSITY FIBERBOARD) - PRODUZIDO PELA AGLUTINAÇÃO DE FIBRAS DE MADEIRA COM RESINAS SINTÉTICAS E OUTROS ADITIVOS. ATRAVÉS DA APLICAÇÃO SIMULTÂNEA DE TEMPERATURA E PRESSÃO, RESULTADO DE UM PAINEL HOMOGENEO COM SUPERFÍCIES EXTREMAMENTE LISAS E DE GRANDE ESTABILIDADE DIMENSIONAL (IDEAL PARA PINTURA E USINAGEM). DENSIDADE MÉDIA 620 KG M3. TAMPO: TAMPOS RETOS COMPOSTOS, EM MDF COM ESPESURA DE 43 MM (COMPOSIÇÃO 1 CHAPA DE 25 MM E OUTRA DE 18 MM), E REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO EM AMBAS AS FACES, RESISTENTE A ABRASÃO, BORDAS RETAS ENCABECADAS COM FITA EM PVC DE SUPERFÍCIE VISÍVEL TEXTURIZADA COM ESPESURA DE 2,0 MM NA MESMA COR DO TAMPO E RAIO ERGONOMICO DE CONTATO COM O USUARIO DE 2,5 MM DE ACORDO COM NBR13966. SAIA: PAINÉIS CENTRAIS EM MDF, COM ESPESURA DE 18 MM, REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO EM AMBAS AS FACES E ENCABECADA NA PARTE INFERIOR COM FITA DE PVC COM SUPERFÍCIE VISÍVEL TEXTURIZADA COM ESPESURA DE 0,45MM DA COR DO MELAMÍNICO. PES: PE PAINEL: EM MDF, COM ESPESURA DE 18 MM, DENSIDADE MÉDIA DE 620 KG/M3 E REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO EM AMBAS AS FACES, RESISTENTE A ABRASÃO, BORDAS RETAS ENCABECADAS COM FITA EM PVC DE SUPERFÍCIE VISÍVEL TEXTURIZADA COM ESPESURA DE 1,0 MM NA MESMA COR. CORES: AMADEIRADO COM SOBRE COR EM PRETO. CALHA CENTRAL PARA PASSAGEM DE FIAÇÃO EM AÇO SAE 1020 DE 0,9 DE ESPESURA, QUE PERMITE A PASSAGEM DOS CABOS ELÉTRICOS. REGUA ELETRIFICADA (5 UNID.) COM POTÊNCIA 1500VA, 02 TOMADAS UNIVERSAL 220VCA / 01 TOMADA 127VCA / 02 POSIÇÕES PARA LÓGICA RJ45. DIMENSÕES 8000X1315X750MM.

**Total do Fornecedor:** R\$ 133.844,0000

**81.340.960/0001-00 - CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
19	<u>ARMÁRIO AÇO</u>	Unidade	44	R\$ 787,9900	R\$ 740,0000	R\$ 32.560,0000

**Marca:** CELI

**Fabricante:** CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA

**Modelo / Versão:** GRC08P

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARMÁRIO GUARDA VOLUMES COM 8 PORTAS. ARMARIO PARA VESTIARIO TIPO ROUPEIRO DE AÇO COM 08 PORTAS EM CHAPA DE AÇO REFORCADO (CHAPA 22). DIMENSÕES EXTERNA (MM): ALT ARMÁRIO GUARDA VOLUMES COM 8 PORTAS. ARMARIO PARA VESTIARIO TIPO ROUPEIRO DE AÇO COM 08 PORTAS EM CHAPA DE AÇO REFORCADO (CHAPA 22). DIMENSÕES EXTERNA (MM): ALT. 1900 / LARG. 1225 / PROF. 420. DIMENSÕES INTERNAS DE CADA VAO (MM): ALT. 860 / LARG. 272 / PROF. 420 MM. PORTAS COM FECHADURA UNIVERSAL PARA MOVEIS DE AÇO, COM ROTACAO DE 90º COM DUAS CHAVES PARA CADA PORTA. AS PORTAS DEVEM POSSUIR NA PARTE FRONTAL, PERFURAÇÕES EM FORMA DE QUADRADOS E 5X5MM QUE SERVEM COMO VENTILAÇÃO DOS COMPARTIMENTOS. ACABAMENTO COM SISTEMA DE TRATAMENTO QUÍMICO DA CHAPA (ANTI-FERRUGINOSO E FOSFATIZANTE) E PINTURA ATRAVÉS DE SISTEMA ELETROSTÁTICO A PO, COM CAMADA MÍNIMA DE TINTA DE 90 MICRAS. DEVE SER FORNECIDO NA(S) COR(ES) INDICADA PELO LICITANTE. A MONTAGEM DEVERA ESTAR INCLUSA NO ENDEREÇO DO CONTRATANTE. GARANTIA DE 1 (UM) ANO. PRODUTO DEVE TER CERTIFICADO ABNT.

20 ARMÁRIO AÇO Unidade 70 R\$ 1.304,4100 R\$ 948,0000 R\$ 66.360,0000

**Marca:** CELI

**Fabricante:** CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA

**Modelo / Versão:** GRC16P

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARMÁRIO GUARDA VOLUMES COM 16 PORTAS. REQUISITOS MÍNIMOS: ARMARIO DE AÇO COM 16 PORTAS EMBUTIDAS, MEDINDO 420 MM DE ALTURA, 240 MM DE LARGURA E 450 MM DE PROFUNDIDADE, COM FURACO LATERAL PARA VENTILAÇÃO, PORTA ETIQUETA EMBUTIDA, GANCHOS TIPO CABIDE INTERNO, FECHADURA TIPO YALE POSICIONADA NA PARTE FRONTAL EM DUPLICATA E QUANDO ACIONADA BASTA UM LEVE GIRO PARA PROPORCIONAR O TRAVAMENTO DA PORTA. ARMÁRIO EM CHAPA DE AÇO SAE - 1008, BITOLA 24, ESPESURA 0,60 MM. PES NIVELADORES EM POLIPROPILENO PROPORCIONANDO AJUSTE ESTABILIDADE DO ARMARIO COM SEGURANCA. TRATAMENTO ANTICORROSIVO, COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPOXI-PO, SENDO O CORPO DO MESMO NA COR ARGILA E PORTAS NA COR VERDE MEDIDAS: 1933 MM DE ALTURA X 450 MM DE PROFUNDIDADE X 1225 MM DE LARGURA. EXIGÊNCIAS: RELATÓRIO DE DESEMPENHO DO PRODUTO PELO MENOS 300H CONFORME NORMA ABNT NBR 8094 - MATERIAL METÁLICO REVESTIDO E NÃO REVESTIDO - CORROSÃO POR EXPOSIÇÃO À NÉVOA SALINA, COM AVALIAÇÃO CONFORME ABNT NBR 5841 E ABNT NBR 5770, COM GRAU DE ENFERRUJAMENTO DE F0 E GRAU DE EMPOLAMENTO DE D0/T0 EM CORPOS DE PROVA, TAMANHO MÍNIMO DE 150 MM, SECCIONADOS DE PARTES RETAS E

QUE CONTENHAM UNIÕES SOLDADAS. EMITIDO POR LABORATÓRIO ACREDITADO PELO INMETRO, COM ESCOPO ABRANGENDO A REFERIDA NORMA. GARANTIA MINIMA DE 2 (DOIS) ANOS. A MONTAGEM DEVERA ESTAR INCLUSA NO ENDEREÇO DA CONTRATANTE

21 CLAVICULÁRIO Unidade 9 R\$ 902,6000 R\$ 640,0000 R\$ 5.760,0000

**Marca:** CELI

**Fabricante:** CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA

**Modelo / Versão:** CC300CHAVES

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARMÁRIO PARA ORGANIZAÇÃO DE CHAVES TIPO I. REQUISITOS MINIMOS: PORTACHAVES EM CHAPA DE AÇO FOSFOTIZADA NA COR CINZA, CAPACIDADE PARA 300 CHAVES, COM ABERTURA FRONTAL E FECHADURA (ACOMPANHA 02 COPIAS DE CHAVES). DEVE SER ENVIADO UMKIT CONTENDO 300 CHAVEIROS, EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO, NUMERADOS SEQUENCIALMENTE PARA FACILITAR A IDENTIFICACAO DE CADA CHAVE. A MONTAGEM DEVERA ESTAR INCLUSA NO ENDEREÇO DO CONTRATANTE. GARANTIA MINIMA DE 2 (DOIS) ANOS.

22 CLAVICULÁRIO Unidade 26 R\$ 370,1600 R\$ 294,0000 R\$ 7.644,0000

**Marca:** CELI

**Fabricante:** CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA

**Modelo / Versão:** CC100 CHAVES

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARMÁRIO PARA ORGANIZAÇÃO DE CHAVES TIPO II. REQUISITOS MINIMOS: PORTACHAVES EM CHAPA DE AÇO FOSFATIZADA NA COR CINZA, CAPACIDADE PARA 100 CHAVES, COM ABERTURA FRONTAL E FECHADURA (ACOMPANHA 02 COPIAS DE CHAVES). DEVE SER ENVIADO UMKIT CONTENDO 100 CHAVEIROS, EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO, SÃO NUMERADOS SEQUENCIALMENTE PARA FACILITAR A IDENTIFICACAO DE CADA CHAVE. A MONTAGEM DEVERA ESTAR INCLUSA NO ENDEREÇO DO CONTRATANTE. GARANTIA MINIMA DE 2 (DOIS) ANOS.

56 BIBLIOCANTO Unidade 846 R\$ 29,2300 R\$ 9,4000 R\$ 7.952,4000

**Marca:** CELI

**Fabricante:** CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA

**Modelo / Versão:** BBLC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BIBLIOCANTO CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO, COM ESPESSURA 1,2 MM DOBRADO EM FORMA DE "L", CANTOS ARREDONDADOS, SEM CANTOS VIVOS, SEM REBARBAS OU ARESTAS CORTANTES. ACABAMENTO COM SISTEMA DE TRATAMENTO QUIMICO DA CHAPA (ANTIFURRIGINOSO E FOSFATIZANTE) E PINTURA ATRAVES DE SISTEMA ELETROSTATICO A PO, COM CAMADA MINIMA DE TINTA DE 70 MICRAS. DIMENSOES: 20 CM DE ALTURA, 10 CM DE LARGURA E 10 CM DE BASE. GARANTIA MINIMA DE 2 ANOS

59 ESTANTE Unidade 5 R\$ 1.128,3200 R\$ 780,0000 R\$ 3.900,0000

**Marca:** CELI

**Fabricante:** CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA

**Modelo / Versão:** ER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EXPOSITOR DE BIBLIOTECA PARA REVISTAS E PERIÓDICOS REQUISITOS: EXPOSITOR ESCAMOTEAVEL PARA REVISTAS E LIVROS PERIODICOS DE UMA FACE, COM 04 PRATELEIRAS REGULAVEIS INCLINADAS MAIS 04 PRATELEIRAS PLANAS E 01 BASE PLANA FIXA UTIL TIPO BASE FECHADA TOTALIZANDO 04 NIVEIS DE ARMAZENAGEM. AS PRATELEIRAS SAO INCLINADAS COM APARADOR FRONTAL E CONFECCIONADAS COM ESPESSURA DE 0,60 MM (24USG), SENDO QUE CADA BANDEJA DEVE CONTER 02 ANTEPAROS LATERAIS DOBRADOS EM "L", COM ESPESSURA DE 1,20 MM (18USG), UNIDOS A PRATELEIRA ATRAVES DE 02 PARAFUSOS COM PORCAS DE CADA LADO. BASE PLANA TIPO FECHADA (FRENTE FECHADA ATE O CHAO COM ALTURA DE 11 CM) E CONFECCIONADA COM ESPESSURA DE 0,90 MM (20USG), SUPORTANDO CARGA IGUALMENTE DISTRIBUIDAS DE 150 KG EM SUA SUPERFICIE CONTENDO SISTEMA DE ENCAIXE SEM UTILIZACAO DE PARAFUSOS QUE PERMITE A UNIAO DA BASE COM 02 ANTEPAROS LATERAIS, COM ESPESSURA DE 1,50 MM (16USG), SOLDADOS NAS COLUNAS DE SUSTENTACAO. AS COLUNAS DE SUSTENTACAO SAO CONFECCIONADAS COM ESPESSURA DE 1,20 MM (18 USG) E DIMENSAO DE 230 CM DE ALTURA, COM FURACAO TIPO CREMALHEIRA, PERMITINDO REGULAGEM DAS PRATELEIRAS EM PASSOS DE 60 MM E FURACAO COM ROSCA EMBUTIDA, PERMITINDO FIXACAO DAS TRAVESSAS SEM UTILIZACAO DE PORCAS. BASE DAS COLUNAS COM SISTEMA DE NIVELADORES SEXTAVADOS EM NYLON. TRAVESSA SUPERIOR HORIZONTAL (CHAPEU) CONFECCIONADO EM CHAPA 0,90 MM EXPOSITOR DE BIBLIOTECA PARA REVISTAS E PERIÓDICOS REQUISITOS: EXPOSITOR ESCAMOTEAVEL PARA REVISTAS E LIVROS PERIODICOS DE UMA FACE, COM 04 PRATELEIRAS REGULAVEIS INCLINADAS MAIS 04 PRATELEIRAS PLANAS E 01 BASE PLANA FIXA UTIL TIPO BASE FECHADA TOTALIZANDO 04 NIVEIS DE ARMAZENAGEM. AS PRATELEIRAS SAO INCLINADAS COM APARADOR FRONTAL E CONFECCIONADAS COM ESPESSURA DE 0,60 MM (24USG), SENDO QUE CADA BANDEJA DEVE CONTER 02 ANTEPAROS LATERAIS DOBRADOS EM "L", COM ESPESSURA DE 1,20 MM (18USG), UNIDOS A PRATELEIRA ATRAVES DE 02 PARAFUSOS COM PORCAS DE CADA LADO. BASE PLANA TIPO FECHADA (FRENTE FECHADA ATE O CHAO COM ALTURA DE 11 CM) E CONFECCIONADA COM ESPESSURA DE 0,90 MM (20USG), SUPORTANDO CARGA IGUALMENTE DISTRIBUIDAS DE 150 KG EM SUA SUPERFICIE CONTENDO SISTEMA DE ENCAIXE SEM UTILIZACAO DE PARAFUSOS QUE PERMITE A UNIAO DA BASE COM 02 ANTEPAROS LATERAIS, COM ESPESSURA DE 1,50 MM (16USG), SOLDADOS NAS COLUNAS DE SUSTENTACAO. AS COLUNAS DE SUSTENTACAO SAO CONFECCIONADAS COM ESPESSURA DE 1,20 MM (18 USG) E DIMENSAO DE 230 CM DE ALTURA, COM FURACAO TIPO CREMALHEIRA, PERMITINDO REGULAGEM DAS PRATELEIRAS EM PASSOS DE 60 MM E FURACAO COM ROSCA EMBUTIDA, PERMITINDO FIXACAO DAS TRAVESSAS SEM UTILIZACAO DE PORCAS. BASE DAS COLUNAS COM SISTEMA DE NIVELADORES SEXTAVADOS EM NYLON. TRAVESSA SUPERIOR HORIZONTAL (CHAPEU) CONFECCIONADO EM CHAPA 0,90 MM (20USG) DOBRADO EM "U", FIXADOS NAS DUAS EXTREMIDADES AS COLUNAS DE SUSTENTACAO, ATRAVES DE 04 PARAFUSOS DE CADA LADO. PINTURA - APLICADA ATRAVES DO SISTEMA ELETROSTATICO A PO, APLICACAO COM CAMADA MINIMA DE TINTA COM 70 MICRAS UNIFORMEMENTE DISTRIBUIDA E TRATAMENTO ANTERIOR COM BANHO QUIMICO, ANTIFERRUGINOSO E FOSFATIZANTE. DIMENSOES APROXIMADAS: LARGURA 104 CM, ALTURA: 230 CM, PROFUNDIDADE: 43 CM. COR: A DEFINIR. DEVERA CONTEMPLAR MONTAGEM E INSTALACAO DO ITEM NO ENDEREÇO DA CONTRATANTE. GARANTIA MINIMA DE 1 ANO.

64 ESTANTE METÁLICA Unidade 6 R\$ 1.449,1200 R\$ 1.400,0000 R\$ 8.400,0000

**Marca:** CELI

**Fabricante:** CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA

**Modelo / Versão:** EDCIP

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESTANTE EM AÇO INOX AISI 304, PERFURADA, MEDINDO 1.10X40X1,75, COM 4 PRATELEIRAS, PES COM SAPATAS REGULAVEIS SEM POLIETILENO COM ROSQUEAMENTO EMBUTIDO, ACABAMENTO POLIDO FOSCO ACETINADO. GARANTIA MINIMA DE 24 MESES. PRODUTO DEVE TER CERTIFICADO ABNT.

65 ESTANTE METÁLICA Unidade 5 R\$ 818,5400 R\$ 818,0000 R\$ 4.090,0000

**Marca:** CELI

**Fabricante:** CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA

**Modelo / Versão:** EDCBINS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESTANTE ORGANIZADORA COM 82 GAVETAS ESTANTE PARA ORGANIZACAO DE MATERIAIS DIVERSOS COM GAVETAS EM TRES TAMANHOS DIFERENTES. CARACTERISTICAS: CONSTRUCAO EM ESTRUTURA METALICA EM ACOCARBONO 1010. GAVETAS NA COR PRETA. QUANTIDADE TOTAL DE GAVETAS: 82. MEDIDAS DA ESTRUTURA: ALTURA: 1200 MM; LARGURA: 1600 MM; PROFUNDIDADE: 220 MM. CAPACIDADE: 45 GAVETAS NO 3 DE DIMENSOES: 75X180X105 MM; 30 GAVETAS NO 5 DE DIMENSOES: 120X250X150 MM; 7 GAVETAS NO 7 DE DIMENSOES: 170X340X215 MM. GARANTIA MINIMA DE 24 MESES

89 PRATELEIRA Unidade 3 R\$ 860,3300 R\$ 860,0000 R\$ 2.580,0000

**Marca:** CELI

**Fabricante:** CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA

**Modelo / Versão:** EDCIS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PRATELEIRA SUPERIOR GRADEADA EM AÇO INOX AISI 304, MEDINDO 3,10X0,40. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.**Total do Fornecedor:** R\$  
**139.246,4000****93.234.789/0001-26 - MOVESCO- INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS ESCOLARES LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
72	CARTEIRA ESCOLAR	Unidade	830	R\$ 245,5700	R\$ 203,0000	R\$ 168.490,0000

**Marca:** MOVESCO**Fabricante:** MOVESCO**Modelo / Versão:** MVF-101 IN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARTEIRA ESCOLAR ADULTO TAMANHO 6 COM TAMPO EM ABS ESTRUTURA CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL SAE 1006/1020, COM SEÇÃO RETANGULAR, COLUNAS COM BARRAMENTO DUPLO EM TUBO DE 20X40MM E 20X30MM, CHAPA #16 (PAREDE 1,50 MM DE ESPESSURA). TRAVESSAS INFERIORES EM TUBO 20X40 (PAREDE 1,50 MM) E TRAVESSAS SUPERIORES EM TUBO 20X20 (PAREDE 1,06 MM). UMA TRAVESSA SOB O PORTA-LIVROS DE 20X40MM (PAREDE 1,50 MM) E OUTRAS TRÊS TRAVESSAS EM TUBO 20X20(PAREDE 1,06 MM) SOB O TAMPO PARA REFORÇO DE SUA PARTE SUPERIOR DANDO ASSIM MAIOR RESISTÊNCIA À SUPERFÍCIE DO TAMPO. PORTA-LIVROS: TIPO GRADIL CONFECCIONADO EM PERFIL DE AÇO MACIÇO SAE 1006/1020, COM SEÇÃO CIRCULAR DE 1/4" DE DIÂMETRO, CONSTRUÍDO POR SEIS PEÇAS TRANSVERSAIS E DOZE LONGITUDINAIS, FECHAMENTO COM ABAS LATERAIS COM ALTURA 55 MM E COM ABA FRONTAL 75 MM. DIMENSÕES: 560X350MM E ALTURA EM RELAÇÃO AO PISO 650 MM. SOLDAGEM DOS COMPONENTES QUE FORMAM A ESTRUTURA DEVERÃO SER LIGADOS ENTRE SI ATRAVÉS DE SOLDA PELO PROCESSO MIG EM TODAS AS JUNÇÕES. PROTEÇÃO DA SUPERFÍCIE COM TRATAMENTO ESPECIAL ECOLOGICAMENTE CORRETO DENOMINADO SISTEMA "NANOCERAMIC". EM MONOVIA AÉREA O PRODUTO É BANHADO POR SISTEMA SPRAY EM VÁRIOS ESTÁGIOS, ANTICORROSIVO E DESENGRAXANTE. ACABAMENTO COM TINTA EPÓXI-PÓ, HÍBRIDA E ELETROSTÁTICA NA COR PRETA. FECHAMENTO DOS TOPOS DOS TUBOS SUPERIORES COM PONTEIRAS FIXADAS À ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXE. TOPOS INFERIORES COM PONTEIRAS EM FORMA DE "L" 20X40 COM CALÇO, NAS DIMENSÕES 47X20 FIXADAS POR REBITES 4.8X16 COM DESLIZADORES FIXADOS À ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXE, AMBOS (INFERIORES E SUPERIORES) EM POLIPROPILENO 100% INJETADAS. PROTETOR DE PINTURA CONFECCIONADO EM RESINA PLÁSTICA PARA APOIO DOS PÉS DO USUÁRIO EM FORMA DE "U", DIMENSÕES 260X21,5X12MM EM POLIPROPILENO, FIXADOS A ESTRUTURA ATRAVÉS DE PINOS E REBITES. TAMPO: EM FORMATO RETANGULAR EM ABS (600X450MM) TEXTURIZADO 4 MM DE ESPESSURA, BORDAS LATERAIS EM ALTO-BRILHO (ABAS QUE ENVOLVEM A ESTRUTURA NAS DIMENSÕES DE 45 MM DE ALTURA NO LADO POSTERIOR DO TAMPO COM REDUÇÃO PARA 21 MM NA PARTE DO CONTATO COM O USUÁRIO) COM FRISO PARA MAIOR RESISTÊNCIA, COM NERVURAS TRANSVERSAIS E LONGITUDINAIS PARA REFORÇO À TRAÇÃO NA PARTE INFERIOR DO TAMPO E DOTADO DE DOIS PORTA-LÁPIS E CANETAS MEDINDO 180X15X9MM, UMA CAVIDADE PARA BORRACHA E APONTADORES MEDINDO 70X35X9MM E OUTRA PARA PORTACOPOS MEDINDO 70 MM DE DIÂMETRO POR 9 MM DE PROFUNDIDADE. FIXADOS A ESTRUTURA ATRAVÉS DE 06 PARAFUSOS 6X20 COM ROSCA MILIMÉTRICA E SEXTAVADOS. DIMENSÕES TOTAIS DA CARTEIRA: 600 MM DE LARGURA, 450MM DE PROFUNDIDADE 760 MM DE ALTURA. GARANTIA MÍNIMA DE 24 MESES.

**Total do Fornecedor:** R\$  
**168.490,0000****Valor Global da Ata:** R\$  
**4.236.104,2300**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

[Voltar](#)